
21



ATTĪSTĪBAI!

IZCILĪBAI!

ATBALSTAM!



DARBĪBAS PĀRSKATS
2018. GADS



5

Saturs

VELĒJUMS.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7
KOMANDA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
PAR MUMS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
2018. GADA AKTUALITĀTES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
2018. GADA STATISTIKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
VIDĒJAIS IKMĒNEŠA STIPENDIJAS APMĒRS, PIELĪDZINOT PILNAI SLODZEI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
ATBALSTĪTĀJI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
2018. GADA STIPENDIĀTI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .15

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

PRAKSES STIPENDIJU KONKURSS “PIERĀDI SEVI VASARĀ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
SIA “ABC SOFTWARE” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
SIA “AMBER BEVERAGE GROUP” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
SIA “ARČERS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .23
SIA “ARONA PRINT” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
AS “BAKER TILLY BALTICS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .25
SIA “BALT WOOD ENTERPRISE” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .26
SIA “BALTIJAS INDUSTRIĀLAIS SERVISS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
SIA CBF “BINDERS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .28
AS “BMGS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
SIA “CEMEX” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
SIA “CHR DESIGN SOLUTIONS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
SIA “CITRUS SOLUTIONS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
SIA “CLARITY LABS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
SIA “CMB” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .34
SIA “DANONE” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
SIA “DATORZINĪBU CENTRS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
SIA “DELOITTE LATVIA” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
AS “EMERGN” (IEPRIEKŠ AS “EXIGEN SERVICES LATVIA”) STIPENDIJA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .38
SIA “FILTRI” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39
SIA "GAMECHANGER AUDIO" PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .40
SIA “GLAMORALLE” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
SIA “HAGBERG” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
SIA “HANSAB” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
AS “HANSAMATRIX” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
SIA “HILTI SERVICES LTD” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45
SIA “INDUSTRY SERVICE PARTNER” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46
SIA “INFOERA LATVIA” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .47
SIA “KPMG BALTICS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .48
SIA “LAFIVENTS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
AS “LATVENERGO” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .50
VAS “LATVIJAS DZELZCEĻŠ” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .51
LATVIJAS ILGTSPĒJĪGAS BŪVNIECĪBAS PADOME PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . .52
AS “LUMINOR” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53
SIA “MEDITEC” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54
SIA “MERKS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .55
SIA “METĀLA STUDIJA” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
SIA “MYKOOB” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57
SIA “MODULS ENGINEERING” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .58
“MSC SHARED SERVICE CENTER RIGA” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .59
SIA “POLYROAD” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60
SIA “PRICEWATERHOUSECOOPERS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61
AS “SAF TEHNIKA” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .62
SIA “SAKRET” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .63
SIA “SANITEX” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .64
SIA “SEM.LV” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .65
SIA “SEVERSTAL DISTRIBUTION” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66
SIA “SKONTO CONCRETE CLADDING” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .67
SIA “SKONTO PLAN LTD” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68
SIA “SOLVAY BUSINESS SERVICES” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69
SIA “SONARWORKS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .70
SIA “VALPRO” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .71
SIA “VISMA ENTERPRISE” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .72
SIA “VISMA LABS” PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAS STIPENDIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .73
WEAREDOTS SIA (IEPRIEKŠ SIA “SQUALIO CLOUD CONSULTING“) STIPENDIJA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .74



6

Saturs

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 76

SIA „HANSAB” STIPENDIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .77
SIA "SEVERSTAL DISTRIBUTION" IZCILĪBAS STIPENDIJAS RĪGAS TEHNISKĀS UNIVERSITĀTES INŽENIERZINĀTŅU VIDUSSKOLAS 
SKOLĒNIEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .78
SIA "SEVERSTAL DISTRIBUTION" IZCILĪBAS STIPENDIJAS RĪGAS TEHNISKĀS 
UNIVERSITĀTES MAŠĪNZINĪBU, TRANSPORTA UN AERONAUTIKAS FAKULTĀTES STUDENTIEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .79
SOLOMONA HILLERA VĀRDĀ NOSAUKTĀS STIPENDIJAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80
RĪGAS TEHNISKĀS UNIVERSITĀTES INŽENIERZINĀTŅU VIDUSSKOLAS IZCILĪBAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .81
SIA "ITERA LATVIJA" STIPENDIJAS RĪGAS TEHNISKĀS UNIVERSITĀTES UN LATVIJAS LAUKSAIMNIECĪBAS UNIVERSITĀTES STUDENTI-
EM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82
ALFREDA RAISTERA VĀRDĀ NOSAUKTĀS STIPENDIJAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .83
AS "EMERGN" (IEPRIEKŠ AS “EXIGEN SERVICES LATVIA”) STIPENDIJAS.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .85
AS "LATVIJAS GĀZE" STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .86
SIA "LIGHT GUIDE OPTICS INTERNATIONAL" STIPENDIJAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .87
ATBALSTA STIPENDIJA „TOPOŠAIS PROFESIONĀLIS” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .88
AS "HANSAMATRIX" ATBALSTA STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .89
ATA SAUSNĪŠA VĀRDĀ NOSAUKTĀ SKOLĒNU STIPENDIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .90

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM ZINĀTNĒ UN PĒTNIECĪBĀ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92

AS „LATVIJAS BALZAMS” NOSLĒGUMA DARBU STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .93
JĀŅA ALKŠŅA STIPENDIJA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .94
LATVIJAS ELEKTROENERĢĒTIĶU UN ENERGOBŪVNIEKU ASOCIĀCIJAS,SIA "SCHNEIDER ELECTRIC LATVIJA ", AS "AUGSTSPRIEGU-
MA TĪKLS" UN "DRAKA KEILA CABLES"AS STUDIJU NOSLĒGUMA DARBU STIPENDIJAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .95
"ZIBIT 2018" NOSLĒGUMA DARBU STIPENDIJAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .96
EMĪLIJAS GUDRINIECES UN ALFRĒDA IEVIŅA VĀRDĀ NOSAUKTĀ STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .97
ACCENTURE STIPENDIJAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .98
IVARA STRAUTMAŅA LATVIJAS REĢIONĀLĀS ARHITEKTŪRAS STIPENDIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99

BALVAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102

SOLOMONA HILLERA VĀRDĀ NOSAUKTĀ ĶĪMIJAS ZINĀTŅU DOKTORA BALVA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 103
LATVIJAS ZINĀTŅU AKADĒMIJAS, SIA "ITERA LATVIJA" UN RTU ATTĪSTĪBAS FONDA GADA BALVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104
LATVIJAS ZINĀTŅU AKADĒMIJAS, AS "LATVIJAS GĀZE" UN RTU ATTĪSTĪBAS FONDA GADA BALVA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 105
EIŽENA ĀRIŅA BALVA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 106
BALVA “LABĀKAIS ĶĪMIJAS SKOLOTĀJS” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107

PROJEKTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

RTU LIELAIS IZLAIDUMS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
ATBALSTS ARHITEKTŪRAS FAKULTĀTES DIPLOMDARBU IZSTĀDEI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113
RTU BADMINTONA IZLASES ATBALSTS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
ATBALSTS RTU SPORTISTIEM – PELDĒTĀJIEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 115
RTU PAŠAIZSARDZĪBAS KOMANDAS ATBALSTS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
ATBALSTS DIZAINA FABRIKAI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
ELEKTRONIKAS UN TELEKOMUNIKĀCIJU FAKULTĀTES OLIMPIĀDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118
ATKLĀTA KODA PROGRAMMATŪRAS IZPĒTES UN 
IZSTRĀDES LABORATORIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
GRĀMATAS “RĪGAS RADIORŪPNĪCA LAIKMETA GRIEŽOS” IZDOŠANA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 120
SAULES PANELIS AR AKTĪVAS POZICIONĒŠANAS SISTĒMU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
TELEKOMUNIKĀCIJU UN DATORTĪKLU MĀCĪBU 
LABORATORIJAS MODERNIZĀCIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
TELEKOMUNIKĀCIJU STUDIJU PRIEKŠMETU SATURA IZVEIDOŠANA   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 123
RTU BĒRNU UN JAUNIEŠU UNIVERSITĀTES CENTRI PIERĪGĀ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124
OPTISKĀS PLŪSMAS POZICIONĒŠANAS SENSORA IZSTRĀDE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 125
BIZNESA IDEJU PIRMSINKUBATORS “RTU IdeaLAB“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
RTU INŽENIERZINĀTŅU VIDUSSKOLAS ATBALSTS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
RTU ZELTA FONDS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
EEF RADOŠĀ LABORATORIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
IZGUDROJUMU UN INOVĀCIJU IZSTĀDE MINOX 2018  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 132
RTU Attīstības fonda dāvanas sadarbības partneriem 2018. gadā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133
SABIEDRISKĀ LABUMA STATUSS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 135
SABIEDRISKĀ LABUMA STATUSS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 136
2019. GADĀ PAREDZĒTĀS AKTUALITĀTES   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 137
KONTAKTINFORMĀCIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138



7

Arī šogad kopā ar mūsu sadarbības partneriem un atbalstītājiem esam 
veicinājuši jaunu iniciatīvu radīšanu, lai rūpētos ne tikai par inže-
nierzinātņu, bet arī par augstākās izglītības attīstību Latvijā kopumā!  

Katrs gads vieš būtiskas izmaiņas arī RTU Attīstības fonda darbā, piemēram, šogad 
ir ievērojami palielinājies to uzņēmumu skaits, kuri vēlas organizēt praktisko iemaņu 
veicināšanas konkursus, lai sniegtu iespēju studentiem iegūt pirmo profesionālo pie-
redzi savā studiju nozarē. Tas nozīmē, ka konkurence par topošajiem profesionāļiem 
kļūst aizvien sīvāka, tomēr tas iezīmē arī pozitīvas tendences - uzņēmumi jau studiju 
laikā sniedz ļoti vērtīgas praktiskas iemaņas saviem praktikantiem, tāpat lielāka 
uzmanība pievērsta studentu vēlmei iegūt pieredzi modernos un uz attīstību vērstos 
uzņēmumos, kas piedāvā plašas izaugsmes iespējas. Lai vairotu studentu interesi 
par studiju nozari un motivāciju sasniegt izcilus rezultātus studijās, uzņēmumi izmanto 
iespējas piešķirt stipendijas arī par sasniegumiem studijās, zinātnē un pētniecībā. 
Kopā ar saviem sadarbības partneriem un atbalstītājiem mēs esam radījuši iespēju 
radīt motivētus un zinošus profesionāļus!

Mūsu gandarījumu par ieguldīto darbu veido studentu un sadarbības partneru at-
sauksmes. Arī turpmāk, sadarbojoties ar dažādiem Latvijas uzņēmumiem, turpināsim 
sekmēt augstākās izglītības attīstību Latvijā, kas atbilstu darba tirgus mainīgajām 
prasībām. Tādēļ novēlu mums izaicinošus darbus, kas motivēs aizvien augstākiem 
sasniegumiem!

Vēlējums

Arūrs Zeps,
RTU Attīstības fonda 

izpilddirektors



8

Komanda



9

Par mums

Nodibinājums "Rīgas Tehniskās universitātes Attīstības fonds"  ir organizācija, kas visa gada garumā sadarbojas ar dažādiem 
uzņēmumiem, organizācijām un privātpersonām, lai piedāvātu stipendijas studentiem, realizētu dažādus projektus un rūpētos 
par RTU kā moderna izglītības, zinātnes, kultūras un sporta centra attīstību. Fonda sauklis ir “ATTĪSTĪBAI! IZCILĪBAI! ATBALS-
TAM!”. RTU Attīstības fonds reģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Sabiedrisko organizāciju reģistrā 2002. gada  
26. aprīlī kā sabiedriskā organizācija. Dibinātāji ir juridiskā persona – Rīgas Tehniskā universitāte tās rektora  
personā un trīs fiziskas personas – Konstantīns Didenko, Ronalds Taraškevičs un Atis Pakrastiņš. Ar 2004. gada 21. decembra  
dibinātāju sapulces sēdes protokolu Nr. 9 mainīta sabiedriskās organizācijas juridiskā forma – sabiedriskā organizācija pār-
veidota par nodibinājumu. 2015. gada 1. martā nodibinājums "Rīgas Tehniskās universitātes Attīstības fonds" reģistrēts LR  
Uzņēmumu reģistra Biedrību un nodibinājumu reģistrā. Svarīgi, ka RTU Attīstības fonds nav RTU struktūrvienība, bet gan  
juridiska persona, kurai ir visas juridiskās personas tiesības un pienākumi atbilstoši LR likumdošanai. Nozīmīgu daļu RTU  
Attīstības fonda darbībā ieņem stipendiju piešķiršana RTU un citu universitāšu un koledžu studentiem, kā arī  
vidējo profesionālo izglītības iestāžu audzēkņiem. Sadarbojoties ar atbalstītājiem, tiek piedāvātas stipendijas par praksi  
uzņēmumā, zinātnisko darbu izstrādāšanu atbalstītājam interesējošā un svarīgā tēmā vai vienkārši par labām sekmēm mācībās.  
Visbiežāk atbalstītāji vēlas atbalstīt studentus no konkrētas fakultātes vai studiju programmas. Stipendijas tiek izsludinātas  
dažādos laikos visa gada garumā atkarībā no atbalstītāju vēlmēm un iespējām, tādēļ, lai studenti laicīgi uzzinātu par aktuālajām  
stipendijām, informācija tiek izvietota RTU Attīstības fonda mājaslapā www.fonds.rtu.lv un visos RTU Attīstības fonda sociālajos tīklos.
LR Ministru Kabinets ir piešķīris atļauju (MK noteikumi Nr. 337) RTU Attīstības fondam izmaksāt stipendijas, neieturot  
nodokļus. No aplikšanas ar nodokli tiek atbrīvotas stipendijas, kas izmaksātas saskaņā ar nolikumu, kurš reģistrēts Valsts ieņēmumu  
dienestā. RTU Attīstības fondam ir četri apstiprināti nolikumi stipendiju piešķiršanai:
·  par sasniegumiem studijās;
·  par sasniegumiem zinātnē un pētniecībā;
·  praktisko iemaņu veicināšanai;
·  par sasniegumiem sportā.
Tomēr stipendiju piešķiršana nav vienīgais RTU Attīstības fonda darbības virziens. Fonda galvenie uzdevumi ir:
·  sekmēt augstākās izglītības attīstību Latvijā, kas atbilstu sabiedrības vajadzībām un tirgus prasībām;
·  veicināt izglītības līmeņa celšanu un jaunu speciālistu sagatavošanu;
·  atbalstīt augstskolu attīstības programmu realizāciju, ne tikai izglītības iegūšanai, bet arī zinātnisko pētījumu veikšanai;
·  piešķirt stipendijas studentiem mācībām, zinātniskajai darbībai, arī pasniedzēju un darbinieku kvalifikācijas celšanai.

Papildus pamatojoties uz Sabiedriskā labuma komisijas atzinumu, LR Finanšu ministrija RTU Attīstības fondam ir piešķīrusi  
sabiedriskā labuma organizācijas statusu izglītības, zinātnes, kultūras un sporta atbalstīšanai, kas ziedotājiem dod tiesības saņemt 
ienākuma nodokļa atlaidi saskaņā ar likuma "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" un “Par uzņēmuma ienākuma nodokli” 20.1. panta 
noteikumiem. Sadarbības ietvaros RTU Attīstības fonds nodrošina:
·  konsultācijas par iespējamajiem atbalsta mērķiem un veidiem;
·  finansējuma izlietojumu saskaņā ar vienošanos starp ziedotāju un RTU Attīstības fondu;
·  nodokļu atvieglojumus ziedotājiem;
·  formālo juridisko dokumentu kārtošanu.
Uzņēmumi un personas tiek aicināti sadarboties ar Fondu, lai kopīgiem spēkiem sekmētu izglītības attīstību.



10

2018. gada aktualitātes

Esam gandarīti, ka 2018. gadā RTU Attīstības fondam pievienojušies vairāki jauni 
partneri, un liela daļa no tiem izrādījuši iniciatīvu sadarbībai tieši labo atsauksmju dēļ 
no kolēģiem un partneriem citos uzņēmumos.

Pateicoties uzņēmumu un privātpersonu sniegtajam atbalstam stipendiju konkursu 
organizēšanā, gada laikā īstenots 281 stipendiju konkurss, kurā varēja piedalīties da-
žādu nozaru studenti un audzēkņi no dažādām Latvijas augstākās izglītības iestādēm 
un vidējās profesionālās izglītības iestādēm. Par sasniegumiem studijās, zinātnē un 
pētniecībā, sportā, kā arī praktisko iemaņu veicināšanai dažādos Latvijas uzņēmu-
mos, stipendijās izmaksāti  848788 EUR kopumā 743 stipendiātiem.

Pēc stipendiātu atsauksmēm varam secināt, ka stipendiju piešķiršana, īpaši gadīju-
mos, kad vienlaikus tiek nodrošināts arī nozares speciālistu atbalsts studiju procesā 
apgūto zināšanu nostiprināšanai praktiski, kā arī papildus iemaņu iegūšanai, ir ļoti no-
zīmīgs atbalsts karjeras veidošanā. Dažāda veida atbalsts no nozares uzņēmumiem 
palīdz studentiem vieglāk izprast darba tirgus tendences, laicīgi apgūstot nepiecieša-
mās prasmes, lai veiksmīgi uzsāktu karjeru. Savukārt stipendijas par sasniegumiem 
studiju procesā un pētniecībā, ko piešķiram, pateicoties sadarbības partneru finansiā-
lajam atbalstam, ļoti motivē turpināt pētniecību arī turpmāk, iespējams, ar to saistot 
savu nākotni. 2018. gadā stipendijās izmaksātās summas apmērs vidēji bijis 408 EUR 
par pilnu slodzi, ko praksē students var pavadīt tikai obligātās studiju prakses laikā, 
studējot neklātienes vai nepilna laika klātienes (vakara) grupās. Pārējā laikā parelēli 
studijām praksē iespējams pavadīt maksimāli 30 stundas nedēļā.

Tāpat 2018. gadā esam saņēmuši ziedojumus arī dažādu projektu organizēšanai. 
Lielākais no tiem bija “RTU Lielais izlaidums”, kas vienkopus pulcēja vairāk kā 1200 
absolventu un 8000 viesu, un tika organizēts jau otro gadu. Tāpat ziedojumi piešķirti 
RTU Inženierzinātņu vidusskolas attīstībai, kas jau trešo gadu pēc kārtas atzīta par 
labāko Ata Kronvalda mazo skolu reitingā, pateicoties skolēnu uzrādītajiem augsta-
jiem sasniegumiem dažādās valsts un pasaules mēroga olimpiādēs, kā arī ikdienas 
mācību darbā. Uzņēmumu un privātpersonu piešķirtais atbalsts ir veicinājis ne tikai 
skolas attīstību, bet arī popularizējis inženierzinātnes Latvijā, organizējot konkursus, 
olimpiādes un vieslekcijas skolās. 2018. gadā saņemti arī vairāki mantas un finanšu 
ziedojumi RTU laboratoriju labiekārtošanai, tehniskā aprīkojuma atjaunošanai, sporta 
komandu atbalstam un citi. Tāpat ir turpināti projekti, kuru īstenošanai 2017. gada no-
galē saņemts ziedojums no uzņēmuma SIA “Mikrotīkls”.

Īpaši lepojamies ar arvien ciešāko sadarbību ar dažādām RTU struktūrvienībām, kas 
nenoliedzami uzlabo komunikāciju ar studentiem, darbiniekiem, kā arī īstenoto projek-
tu kvalitāti.

Santa Jākobsone,
RTU Attīstības fonda 

izpilddirektora vietniece



2018. gada statistika

11

Piesaistītā  
atbalsta apmērs 
 2018. gadā:  
978 652 EUR

Izlietotā atbalsta 
apmērs 
1 170 911 EUR

645 EUR – lielākā  
praktisko iemaņu  
veicināšanas stipendija  
par 30 stundām nedēļā

Piesaistīti  
ziedojumi 
 161 952 EUR apmērā

Dažādas stipendijas  
saņēmuši 477 studenti

337 studenti bijuši  
praksē savas nozares  
uzņēmumā

Vidējais prakses ilgums 
uzņēmumā ir 7 mēneši

Visvairāk konkursu  
izsludināts ekonomikas 
jomas studentiem

Izsludināts  
281 stipendiju  
un balvu konkurss



Vidējais ikmēneša stipendijas apmērs, pielīdzinot pilnai slodzei

12

Enerģētika, elektroenerģija

Būvniecība, nekustamais īpašums, arhitektūra

Administratīvais darbs, asistēšana

Informācijas tehnoloģijas 

Elektrotehnika un telekomunikācijas 

Cilvēkresursi, personālatlase, personālvadība

Komunikācija, sabiedriskās attiecības 

Finanses, grāmatvedība, ekonomika, vadība

Mārketings 

Ķīmija un bioloģija

Ražošana un rūpnieciskā ražošana

Tiesību zinātne 

Transports, loģistika 

482 EUR

478 EUR

442 EUR

440 EUR

435 EUR 

433 EUR

423 EUR

410 EUR

 393 EUR 

375 EUR

 372 EUR

324 EUR

300 EUR 



13

Atbalstītāji

Zelta kategorija (150 000 EUR - un vairāk)
Leonīds Juris Freijs un Oskars Visvaldis Freijs, SIA “Knauf”, VAS “Latvijas Dzelz-
ceļš”, Latvijas Organiskās sintēzes institūts, AS “Latvijas Gāze”, AS “Latvener-
go”, AS “Luminor Bank”, SIA “Mikrotīkls”, SIA “Industry Service Partner”, SIA “Itera 
Latvija”, Alfreds Raisters, AS “Olainfarm”, AS “Swedbank”, AS “Grindeks”, AS “EMERGN” 

Sudraba kategorija (30 000 - 149 999 EUR)
SIA “Lafivents”, SIA “Citrus Solutions”, AS “ELKO Grupa”, SIA “AGA”, SIA “VISMA”, Ac-
centure Latijas filiāle, SIA “Lattelecom”, AS “HansaMatrix”, SIA “Skonto Plan”, AS “Latvi-
jas balzams”, SIA “Latvijas Dzelzceļš Cargo”, SIA “PricewaterhouseCoopers”, SIA “We-
AreDots”, AS “SEB banka”, CBF SIA “BINDERS”, SIA “Nacionālās rehabilitācijas centrs 
“Vaivari””, SIA “Severstal Distribution”, SIA “Glamoralle”, Siemens Osakeyhtio Latvijas 
filiāle, AS “SAF Tehnika”, AS “Inspecta Latvia”, SIA “LatRosTrans”, SIA “Moller Auto Lat-
via”, SIA “LMT”, Latvijas Futbola federācija, SIA “Via Finance”, SIA “Grandeg”, “Motoro-
la”, IHAAB Gruppen, SIA “Centre Composite”, SIA “Solvay Business Services Latvia”, 
Latvijas Zinātņu akadēmija, “KPMG Baltics” SIA, SIA “Rīgas laku un krāsu rūpnīca”, 
SIA “CMB”, Juris Viktors Eizentāls, SIA “Light Guide Optics International”, Guntis Bole  

Bronzas kategorija (7 000 - 29 999 EUR)
Arvīds un Elza Lazdupi, SIA “BAKER TILLY BALTICS”, SIA “VALPRO”, SIA “Felici”, 
SIA “O3FM Inženieru birojs”, SIA “Hagberg”, SIA “Komforts”, SIA “Sonarworks”,SIA  
“Bapeks”, SIA “Datorzinību centrs”, SIA “FUNDERFUL”, SIA “Meditec”, SIA “Rīgas namu  
pārvaldnieks”, SIA “Santa Monica Networks”, SIA “EK Sistēmas”, SIA “Ludzas  
Bio-Enerģija”, SIA “Papīrfabrika „Līgatne””, Biedrība “Saules enerģijas asociācija”, SIA “Vin-
cents Polyline”, Ivars Alksnis, SIA “UPONOR LATVIA”,  INEER, SIA “INBOKSS”, SIA “Arčers”, SIA 
“InfoEra Latvia”, SIA “Komfovent”, Epson Europe B.V. Latvijas filiāle,  SIA “ABB”, Ivars 
Strautmanis, AS “Baltikums Bank”, SIA "Mykoob", SIA “Batsoft”, Edvīns Vedējs, SIA 
“Maxit”, SIA “John Moffat”, SIA “sem.lv”, SIA “In-volv Latvia”, SIA “LEEA”, SIA “Fes-
to”, SIA “Cemex”, AS “BMGS”, SIA “Hansab”, SIA “Ozols Grupa”, AS “SWH grupa”, 
SIA “Latvijas Amerikas acu centrs”, SIA “YIT Celtniecība”, Pēteris Šmidre, SIA “MINI 
Pasāža”, Juris Savickis, AS “G4S Latvia”, Biedrība “Latvijas Biznesa Eņģeļu Tīkls”, SIA 
“Saint-Gobain Celtniecības produkti”, SIA “Skonto Būve”, SIA “ERNST & YOUNG BAL-
TIC”, SIA “Rīgas ūdens”, AS “RBSSKALS”, SIA “BEVEL GEAR”, AS “Cēsu alus”, Nod-
ibinājums “Petera Avena Labdarības fonds “Paaudze””, SIA “Mūsu Māja”, SIA “Baltma”, 
SIA “Real Sound Lab”, SIA “AVIATEST”, SIA “Naglis and ERR”, Latvian Credit Union, 
SIA “Samsung Electronics”, SIA “Biant”, Rīgas Brīvostas pārvalde,  SIA “RIAGRO”, SIA 
“Armgate”, SIA “ATEA”, SIA “Inženierbūve”, SIA “Moduls Engineering”, SIA “Merks”,  



14

AS “SCO Centrs”,  SIA “Arcus Elektronika”, SIA “Sakret”, VAS “Latvijas hipotēku un zemes banka”, 
SIA “Velve M.S. Tehnoloģijas”, SIA “STRATCOM”, SIA “Lukoil Baltija”, VAS “Latvijas Valsts ceļi”, SIA 
“HILTI SERVICES LTD”, SIA “Herz Baltija”, SIA “Biroteh”, SIA “Dasko”, SIA “A.C.B.”, SIA “EKL/LS”, 
SIA “Baltijas Jūras ģeoloģijas centrs”, SIA “Energolukss”, SIA “Deloitte Latvia”, Amerikas Lat-
viešu apvienība, SIA “Danone”, AS “Domene Holdings”,  SIA “Telekom Latvija”, SIA “Telekom  
Serviss”, SIA “ALSO Latvia”, SIA “TrafoNet”, SIA “Sēme”, SIA “MMD SERVISS”, SIA “Evolution Latvia”

Atbalstītāju kategorija (1 500 - 6 999 EUR)
SAP AG,  SIA “J. O. Z. PEAB Group”,  SIA “Telia Latvija”, SIA “Baltijas Biroju Tehnoloģijas”, SIA “Me-
tāla studija”, SIA "BALTIJAS INDUSTRIĀLAIS SERVISS", SIA "Clarity Labs", SIA “Filtri”, SIA “GEFKO 
Baltic”, SIA “Rīgas Tilti”, SIA “Stando”, SIA “Ventbetons”, SIA “Galeo Consulting”, AS “Sentor Farm 
aptiekas”, SIA “Kafe Serviss”, SIA “KOGRA”, SIA “5. iela”, SIA “Baltic Development Consultancy”, 
SIA “Colliers International Advisors”, SIA “SARMA & NORDE Arhitekti”, AS “UPB”, SIA “4 systems”, 
Biedrība "Stabilitāte", SIA “OC Finance”, Latvijas Energoauditoru asociācija, AS “Latvijas Valsts 
meži”, SIA “Tele 2”, UAB Ilsanta filiāle, AS “Laima”, SIA “K-Tehnoloģijas”, SIA “Cytec Latvia”, Nodi-
binājums “Rietumu Bankas labdarības fonds”, SIA “Peikko Latvija”, SIA “Tieto Latvia”, SIA “Tenax”,  
SIA “TERMEX”, SIA “SILMOR”,  SIA “BIM Solutions”, SIA “Fabrum”,  SIA "Jūras projekts", SIA 
“Avatars”, SIA “MSC Shared Service Center Riga”, AS Energofirma “Jauda”, Pearson Education,  
SIA “Philip Morriss Latvia”,  SIA “Re&Re”, SIA “ABC Software”, SIA “Amber Beverage Group”, 
SAS “Manpower Lit Filiāle”, SIA “CHR Design Solutions”, SIA “Virtu”, Latvijas Basketbola savie-
nība, SIA “Auteko & TUV Latvijas Vācijas KU”, SIA “Terra Virtuala”, LTD “Panopto Europe”, Atis 
Sausnītis, SIA “Fima”, SIA “Empower”, SIA “Ionica Serviss”, SIA “Draugiem”, Valdis Dombrovskis,  
SIA “whiteCryption”, AS “BDO”, SIA “DASKO”, SIA "Forta Prefab", SIA “LG Electronics Latvia”, SIA 
“Selva Būve”, SIA “Domenikss”, SIA “VEGA STIVIDORS”, SIA “Rīgas Satiksme RP”, SIA “C.T.Co”, 
SIA “O Yachts”, SIA “Fontes Vadības konsultācijas”, SIA “Bauskas alus”, SIA “ITS-1”, SIA “Multip-
lex Systems”, Nvidia International, Biedrība “Būvniecības attīstības stratēģiskā partnerība”, Latvijas 
dzelzceļnieku un satiksmes nozares arodbiedrība, SIA “ADD Projekts”, SIA “Placis”, SIA “Syste-
mair”, SIA “RĪGAS CENTRĀLAIS TERMINĀLS”, SIA “ROTONS”, SIA “PILSĒTAS EKO SERVISS”,  
SIA "VIZULO", SIA “Certes Technologies”, Reinhards Vītols, SIA "SKONTO Concrete Cladding", 
Biedrība "Latvijas Ilgtspējīgas būvniecības padome", SIA “AGA CAD”, SIA “Auto Kada”, SIA “Abora”,  
AS “Latvijas lifts-Šindlers”, SIA “Cross Timber Systems”, SIA “Ideju Institūts”, SIA “LATGRAN”, Gebert 
Ruef Stiftung, SIA “Fortum Latvija”, Ints Griķis, Mareks Voilaks, SIA “Hausmaster”, SIA “Pharmidea”, 
SIA “Plaza”, RBS Absolventu asociācija,OPAL-RT EUROPE, SIA “TUV Nord Baltik”, AS “Ceļupro-
jekts”, Kauno Technologijos Universitetas



15

2018. gada stipendiāti

Dace Cine, Ervīns Gailums, Jānis Goldbergs, Uldis Lekutris, Natalija Markvarte, Laura Altenburga, Regīna Burve, 
Reinis Graviņš, Paula Kaufelde, Anna Viktorija Klodāne, Katrīna Martinsone, Lauris Rodionovs, Mārcis Kalniņš, 
Emīls Raubiško, Pāvels Garkalns, Rihards Mudelis, Rolands Skrebutens, Toms Grenevics, Elīna Cīrule, Vita  
Dreimane, Elīna Priede, Linda Krūmiņa, Erlens Apse, Kristers Ēvele, Jūlija Utāne, Renāts Kristaps Grīnfelds, Aigars 
Tjarve, Rihards Žamoidiks, Ralfs Liepiņš, Kristaps Žagata, Rolands Rubins, Aivis Liede, Dāniels Stīpnieks, Edmunds 
Piļka, Pēteris Vanags, Sandis Grigorjevs, Deivids Vanags, Niks Poika, Artūrs Stepāns, Elvis Kuprans, Sandis Ruļuks,  
Edgars Novodvorskis, Vladlēns Lavrenko, Vadims Jevsejevs, Vladislavs Iļjins, Ingus Krievs, Oskars Krievs, Atis Ķēniņš, 
Viesturs Ābele, Toms Karpovs, Armands Skujiņš, Raivis Apse, Ketija Šneidere, Jēkabs Jānis Linmeijers, Mārtiņš 
Monkēvičs, Andris Rumba, Kristiāns Sproģis, Ramona Svirska, Ričards Švītiņš, Eduards Štefans, Signija Štrāla, Lāsma 
Ignatāne, Māris Ķergalvis, Ralfs Simanovičs, Irina Shvetsova, Imants Zālītis, Samanta Eihenbauma, Laura Antonoviča, 
Airisa Paula Ansone, Paula Dūmiņa, Ieva Zeltiņa, Mārcis Kalniņš, Elizabete Leigute, Evgeny Semak, Jevģēnijs Koņevs, 
Marika Butkevica, Jūlija Saveiko, Rinalds Daniels Pikše, Oļegs Dimčenko, Aleksandrs Tišanskis, Elvis Ērmanis,  
Mārcis Zībergs, Edgars Blumbergs, Līga Ancīte, Reinis Edgars Krūskops, Katrīna Beāte Volksone, Daniels Šīns,  
Kristaps Pēteris Rubulis, Endijs Titomers, Artūrs Ņikita Kobliņecs, Valters Sudmalis, Dženija Rudoviča, Sandis  
Grīnbergs, Inese Anna Vāvere, Dana Koniševska, Anastasija Orlova, Diāna Kuzmina, Elizabete Fleišmane,  
Kārlis Stēga, Madara Olmane, Hanna Yadchanka, Artūrs Kuzmiks, Eva Raudziņa, Gvido Voits, Felikss Kleins,  
Marsela Gavrilova, Elise Drelinga, Agneta Ormane, Roberts Ščetiņins, Arsenijs Mamikonans, Liene Alka, Signe Makoja, 
Jānis Jēkabs Teivens, Ralfs Sataki, Greta Stankeviciute, Līva Luīze Lancere, Elīna Strazdiņa, Teodors Kerimovs, Niklāvs 
Šūpols, Marta Muižniece, Lauma Sīle, Kerija Birzkalne, Lauma Bilinska, Arta Kaņepe, Mārtiņš Zernis, Guna Barkāne,  
Rolands Tišanovs, Paula Rezgoriņa, Rojs Grauze, Diāna Greiškāne, Reinis Petkus, Laura Krūmiņa, Jurģis Buliņš, Raivis  
Kivlenieks, Santa Murafa, Diāna Rone, Lūcija Elizabete Smilškalne, Ulvis Roberts Bebris, Arturs Dankovs, Artis 
Rušiņš, Ēriks Austrums, Dāniels Ancāns, Toms Vabulnieks, Valters Gotlaufs, Gundega Līva Lonska, Kārlis Zuters, 
Elizabete Gellere, Jolanta Rosicka, Ervīns Gailums, Artūrs Ņikuļins, Oskars Briedis, Annija Romāne, Artūrs Kančs, 
Dimitrijs Jegorovs, Mihails Šepeļevs, Jevgēnijs Šašins, Andrejs Stupāns, Emīls Feldmanis, Jēkabs Zeimuls,  
Austris Bogdanovs, Aleksandrs Kaspriks, Sandra Mačukāne, Inga Ieva Čižika, Lūcija Elizabete Smilškalne,  
Amanda Pipare, Rebeka Kiršteina, Paula Kraule, Paula Turka, Beāte Ubagovska, Dainis Bass, Rūdolfs Nils 
Strazds, Kristīne Kastanovska, Ance Kampe, Raitis Griškovs, Ronalds Zakreševskis, Monta Taube, Reinis Liepiņš, 
Deniss Fedutins, Aleksandra Fedutina, Beāte Ose, Īrisa Buka Bērziņa, Anna Bogačova, Natalija Markvarte, Ēriks 
Ratačovs, Anna Stankeviča, Reinis Timofejevs, Lauris Ekalns, Gunārs Cingels, Santa Bērziņa, Ričards Saulevičs,  
Kārlis Sondors, Mārtiņš Leonīds Cakeus, Maksims Abrazevičs, Andžejs Lavrinovičs, Dāniels Ņikiforovs, Maksims  
Molotkovs, Oļegs Nasačs, Māris Ļackis, Maksims Huhrins, Deniss Garkalns, Kristaps Čerņavskis, Elīna Millere,  
Aleksandra Poļakova, Deniss Ņikiforovs, Sergejs Škļariks, Mihails Ņikiforovs, Alīse Eļkina, Jana Sergejeva, Jānis 
Buls, Emīls Jansons, Ņikita Fjodorovs, Daniils Cimmermans, Viktors Vertinskis, Pēteris Ruskulis, Valērijs Lapitāns,  
Andrejs Mikuckis, Arvis Ragovskis, Jana Liepiņa, Ilze Zarovska, Jūlija Sauša, Smaida Sunepa, Marita Zunda, 



16

Dace Cine, Ervīns Gailums, Jānis Goldbergs, Uldis Lekutris, Natalija Markvarte, Laura Altenburga, Regīna Burve, 
Reinis Graviņš, Paula Kaufelde, Anna Viktorija Klodāne, Katrīna Martinsone, Lauris Rodionovs, Mārcis Kalniņš, 
Emīls Raubiško, Pāvels Garkalns, Rihards Mudelis, Rolands Skrebutens, Toms Grenevics, Elīna Cīrule, Vita  
Dreimane, Elīna Priede, Linda Krūmiņa, Erlens Apse, Kristers Ēvele, Jūlija Utāne, Renāts Kristaps Grīnfelds, Aigars 
Tjarve, Rihards Žamoidiks, Ralfs Liepiņš, Kristaps Žagata, Rolands Rubins, Aivis Liede, Dāniels Stīpnieks, Edmunds 
Piļka, Pēteris Vanags, Sandis Grigorjevs, Deivids Vanags, Niks Poika, Artūrs Stepāns, Elvis Kuprans, Sandis Ruļuks,  
Edgars Novodvorskis, Vladlēns Lavrenko, Vadims Jevsejevs, Vladislavs Iļjins, Ingus Krievs, Oskars Krievs, Atis Ķēniņš, 
Viesturs Ābele, Toms Karpovs, Armands Skujiņš, Raivis Apse, Ketija Šneidere, Jēkabs Jānis Linmeijers, Mārtiņš 
Monkēvičs, Andris Rumba, Kristiāns Sproģis, Ramona Svirska, Ričards Švītiņš, Eduards Štefans, Signija Štrāla, Lāsma 
Ignatāne, Māris Ķergalvis, Ralfs Simanovičs, Irina Shvetsova, Imants Zālītis, Samanta Eihenbauma, Laura Antonoviča, 
Airisa Paula Ansone, Paula Dūmiņa, Ieva Zeltiņa, Mārcis Kalniņš, Elizabete Leigute, Evgeny Semak, Jevģēnijs Koņevs, 
Marika Butkevica, Jūlija Saveiko, Rinalds Daniels Pikše, Oļegs Dimčenko, Aleksandrs Tišanskis, Elvis Ērmanis,  
Mārcis Zībergs, Edgars Blumbergs, Līga Ancīte, Reinis Edgars Krūskops, Katrīna Beāte Volksone, Daniels Šīns,  
Kristaps Pēteris Rubulis, Endijs Titomers, Artūrs Ņikita Kobliņecs, Valters Sudmalis, Dženija Rudoviča, Sandis  
Grīnbergs, Inese Anna Vāvere, Dana Koniševska, Anastasija Orlova, Diāna Kuzmina, Elizabete Fleišmane,  
Kārlis Stēga, Madara Olmane, Hanna Yadchanka, Artūrs Kuzmiks, Eva Raudziņa, Gvido Voits, Felikss Kleins,  
Marsela Gavrilova, Elise Drelinga, Agneta Ormane, Roberts Ščetiņins, Arsenijs Mamikonans, Liene Alka, Signe Makoja, 
Jānis Jēkabs Teivens, Ralfs Sataki, Greta Stankeviciute, Līva Luīze Lancere, Elīna Strazdiņa, Teodors Kerimovs, Niklāvs 
Šūpols, Marta Muižniece, Lauma Sīle, Kerija Birzkalne, Lauma Bilinska, Arta Kaņepe, Mārtiņš Zernis, Guna Barkāne,  
Rolands Tišanovs, Paula Rezgoriņa, Rojs Grauze, Diāna Greiškāne, Reinis Petkus, Laura Krūmiņa, Jurģis Buliņš, Raivis  
Kivlenieks, Santa Murafa, Diāna Rone, Lūcija Elizabete Smilškalne, Ulvis Roberts Bebris, Arturs Dankovs, Artis 
Rušiņš, Ēriks Austrums, Dāniels Ancāns, Toms Vabulnieks, Valters Gotlaufs, Gundega Līva Lonska, Kārlis Zuters, 
Elizabete Gellere, Jolanta Rosicka, Ervīns Gailums, Artūrs Ņikuļins, Oskars Briedis, Annija Romāne, Artūrs Kančs, 
Dimitrijs Jegorovs, Mihails Šepeļevs, Jevgēnijs Šašins, Andrejs Stupāns, Emīls Feldmanis, Jēkabs Zeimuls,  
Austris Bogdanovs, Aleksandrs Kaspriks, Sandra Mačukāne, Inga Ieva Čižika, Lūcija Elizabete Smilškalne,  
Amanda Pipare, Rebeka Kiršteina, Paula Kraule, Paula Turka, Beāte Ubagovska, Dainis Bass, Rūdolfs Nils 
Strazds, Kristīne Kastanovska, Ance Kampe, Raitis Griškovs, Ronalds Zakreševskis, Monta Taube, Reinis Liepiņš, 
Deniss Fedutins, Aleksandra Fedutina, Beāte Ose, Īrisa Buka Bērziņa, Anna Bogačova, Natalija Markvarte, Ēriks 
Ratačovs, Anna Stankeviča, Reinis Timofejevs, Lauris Ekalns, Gunārs Cingels, Santa Bērziņa, Ričards Saulevičs,  
Kārlis Sondors, Mārtiņš Leonīds Cakeus, Maksims Abrazevičs, Andžejs Lavrinovičs, Dāniels Ņikiforovs, Maksims  
Molotkovs, Oļegs Nasačs, Māris Ļackis, Maksims Huhrins, Deniss Garkalns, Kristaps Čerņavskis, Elīna Millere,  
Aleksandra Poļakova, Deniss Ņikiforovs, Sergejs Škļariks, Mihails Ņikiforovs, Alīse Eļkina, Jana Sergejeva, Jānis 
Buls, Emīls Jansons, Ņikita Fjodorovs, Daniils Cimmermans, Viktors Vertinskis, Pēteris Ruskulis, Valērijs Lapitāns,  
Andrejs Mikuckis, Arvis Ragovskis, Jana Liepiņa, Ilze Zarovska, Jūlija Sauša, Smaida Sunepa, Marita Zunda, 

Zane Poga, Ralfs Jumiķis, Hardijs Tučs, Aleksandrs Kuzņecovs, Niklāvs Matusevičs, Pauls Raimonds Sīlis, Karina 
Vasiļevska, Niklāvs Tilčiks, Krišjānis Klaucāns, Paula Luīze Zavicka, Ralfs Aldus Augulis, Helena Juta Sarkisjane, 
Gunārs Sīka, Imants Zālītis, Krišs Krūmiņš, Rihards Pužulis, Hugo Zilberts, Mārtiņš Būda, Niklāvs Vasiļišins, Valērija  
Vorobjova, Anete Heiberga, Ginters Plukass, Mārtiņš Mārcis Elksnis, Katrīna Buravcova, Megija Grata Mētra, Rūdolfs  
Deinats, Edžus Briedis, Signija Samuševa, Karina Mailjane, Diāna Kalniņa, Kristīne Ketija Treigūte, Kristīne Kārkliņa, 
Renārs Mežītis, Karīna Baltiņa, Edgars Riņķis, Līga Apsīte, Edvarts Pauls Indārs, Jekaterina Ščemeļeva, Aiva Ozoliņa, 
Paula Mangule, Emīls Jātnieks, Madara Brenčeva, Inese Elīza Miroškina, Marija Elīza Karaļuna, Valters Kalvis 
Vitte, Elvis Auzāns, Emīls Stirbovičs, Kristiāns Vecmanis, Viesturs Vanovskis, Vladimirs Skļarovs, Kalvis Ezers, Krišs  
Tindenovskis, Toms Podkalns, Ronalds Ekerts, Ilmārs Pokšāns, Einārs Dementjevs, Paula Krastiņa, Olga Golovko,  
Alise Rūja, Luīze Medne, Laura Polkmane, Raivis Filimonovs, Karlīne Žvīgure, Toms Bērziņš, Iļja Fiļimonovs, Sergejs 
Petkuns, Artjoms Apsītis, Valts Verners Pērkons, Ella Spuriņa, Agrita Vingre, Krists Venterzutis, Jurģis Ļaudaks, 
Andrejs Konončuks, Laima Lāce, Astra Kūlīte, Aivars Nordmanis, Vēsma Asja Kurzemniece, Alise Miezāne, Roberts 
Grudulis, Gints Zālītis, Santa Ruzgas, Marta Kaparkalēja, Anna Šteine, Mārtiņš Šmits, Kaspar Külm, Krišs Cērpiņš, 
Laima Briede, Laura Siliņa, Undīne Ulmane, Veronika Putāne, Mārcis Dimants, Jēkabs Leinis, Kārlis Raimonds Eniņš, 
Kirils Krutovs, Bernhards Bernans, Anna Gžibovska, Arvis Simsons, Dāvis Raudis, Raivo Kokarevičs, Gunita Loča, 
Viktorija Savicka, Pāvelss Avlass, Elvis Liepiņš, Jevģēnijs Novickis, Kristers Krūmiņš, Ieva Anna Krūmiņa, Marta  
Barkoviča, Edijs Rindžs, Andra Briede, Ingus Pugačovs, Aleksandrs Koršunovs, Filips Ēcis, Artem Ubaidullaev, Ernests 
Tomass Auziņš, Henriks Bērmanis, Marija Raklinska, Arvis Dronka, Germans Gusarevs, Edijs Matīss, Armands 
Sebris, Klinta Krasauska, Santa Bērziņa, Elīna Zoltnere, Santa Bērziņa, Rūdolfs Beļaunieks, Filips Ēcis, Una Īle, Sintija 
Erte, Emīls Garančs, Anete Soldāne, Nadīna Patrīcija Zaremba, Zane Krūmiņa, Arta Lindmane, Elizabete Mendziņa, 
Marta Amoliņa, Laura Buka, Marija Raklinska, Laura Antra Grikke, Artūrs Zaikovskis, Edgars Plociņš, Viktorija 
Smetskaja, Artjoms Apsītis, Karīna Buka-Vaivade, Artūrs Brēķis, Dāvis Freidenfelds, Luīze Eglīte, Signe Makoja,  
Anastasija Ņikiforova, Renāte Bauska, Daniils Gončarovs, Alīna Kabaškina, Dāvis Ābols, Artūrs Zaikovskis, Raivis 
Eglītis, Artūrs Čurakovs, Oskars Leščinskis, Sanija Tetere, Filips Čapligins, Miks Šics, Anda Bulgakova, Karīna 
Suharevska, Madara Šadrina, Emīls Boltris, Alberts Kozlovs, Armands Tarvids, Dainis Vaļeika, Gunārs Cingels, 
Jānis Bokanovs, Jānis Laizāns, Anda Širokova, Madis Braņickis, Māris Antiņš, Uģis Alksnis, Jānis Ārents, Jānis Bēr-
ziņš, Aleksandrs Korņejevs, Jēkabs Novicāns, Kelvins Kukuks, Sandra Rakickaite, Kārlis Mārtiņš Briedis, Gustavs 
Helmuts Felsbergs, Arturs Driķis, Madara Paegle, Artjoms Šutovs, Dārta Zelma Skrastiņa, Mikus Puriņš, Artis Mucenieks, 
Kristaps Pēteris Rubulis, Andrejs Misjuns, Igors Griščenko, Luīze Marta Aizpurva, Igors Sokolovs, Agrita Briede, 
Māra Urtāne, Ilmārs Stuklis, Iveta Ozolanta, Aleksandrs Zajacs, Jānis Kūka, Egils Stalidzāns, Mārīte Kirikova, Sintija 
Deruma, Elīna Ingelande, Dzintars Tomsons, Jānis Volbergs, Dailis Langovskis, Vita Bērzleja, Laura Fjodorova, Anastasija  
Jēgermane, Agrita Veide, Evija Dance, Pāvels Pestovs, Nataļja Kirsanova, Evi Kūriņa, Sandis Veldze, Jeļena Volkinšteine

 



17



STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI

STIPENDIJAS PRAKTISKO 
IEMAŅU VEICINĀŠANAI

18



19



2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJI

STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

Prakses stipendiju konkurss “Pierādi sevi vasarā”

Konkursam tika aicināti pieteikties dažādu jomu studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 13 
ikmēneša stipendijas 2 mēnešiem 350 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju 
konkurss tiek realizēts kopš 2013. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 104 studentiem.

SIA „Rīgas namu pārvaldnieks” ir Latvijas lielākais namu apsaimniekošanas uzņēmums. Tas 
tika izveidots, apvienojot 15 pašvaldības namu pārvaldīšanas kapitālsabiedrības, lai nodroši-
nātu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldnieka sniegto pakalpojumu kvalitāti. Uzņēmums 
apsaimnieko teju 4300 mājas un sniedz pakalpojumus gandrīz 166 000 dzīvokļu īpašniekiem.

„Rīgas namu pārvaldnieks” nodarbina gandrīz 2550 profesionālus darbiniekus - namu 
pārvaldniekus un apsaimniekotājus, būvinženierus, elektrosistēmu, ūdens un kanalizācijas 
inženierus, darba rīkotājus, klientu apkalpošanas un citu jomu  speciālistus. Uzņēmuma 
misija ir veikt kvalitatīvu un nepārtrauktu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanu, 
veicināt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju tehniskā stāvokļa uzlabošanu.

SIA "Rīgas ūdens" ir Rīgas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrība, kuras darbības galvenais 
uzdevums ir nodrošināt pilsētas apgādi ar dzeramo ūdeni, kā arī savākt, novadīt un attīrīt 
notekūdeņus.

“Tā bija lieliska iespēja saņemt drosmi kandidēt un mēģināt sevi pierādīt jomā, par kuru tiek 
mācīts, taču vēl nav iegūta nozīmīga praktiskā pieredze. Vasara ir īstais laiks, kad var krāt 
pieredzi sevis izvēlētajā jomā, jo nav paralēli jādomā par studijām. Arī nelielās ikdienas rūpes 
neradīja bažas, jo ar stipendijas palīdzību varēju nemeklēt darbu citā jomā. Lai arī neturpinu 
strādāt uzņēmumā, ļoti novērtēju iespēju redzēt un saprast, kas un kā ir jādara šajā jomā.”

Dace Cine, Ervīns Gailums, Jānis Goldbergs, Uldis Lekutris, Natalija Markvarte, Laura  
Altenburga, Regīna Burve, Reinis Graviņš, Paula Kaufelde, Anna Viktorija Klodāne,  
Katrīna Martinsone, Lauris Rodionovs, Mārcis Kalniņš

Ervīns Gailums,
RTU students

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 20



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI21

2018. GADA STIPENDIĀTI

SIA “ABC software” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties informācijas tehnoloģiju jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 4 
ikmēneša stipendijas 6 mēnešiem 288 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā 
ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2018. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 4 studentiem.

SIA “ABC software” ir programmatūras izstrādes uzņēmums ar 15 gadu pieredzi. Uzņēmums specia-
lizējies šādu programmproduktu izveidē, attīstībā un uzturēšanā: integrētu risinājumu izstrāde tiesību 
aizsardzības iestādēm, e-pārvaldes risinājumu izstrāde un elektronisko dokumentu apstrāde. Šo risi-
nājumu pamatā ir uz pakalpojumu orientēta arhitektūra, vienoti drošības un datu apmaiņas standarti, 
IT sistēmu lietotāju aizdomīgu darbību identificēšana. Risinājuma pamatā ir mašīnmācīšanās algorit-
mu izmantošana. “ABC software” ir “Oracle” zelta partneris un “Microsoft” sertificēts partneris. Šobrīd 
uzņēmumā strādā 50 speciālisti. 

“Stipendija ir labs bonuss zināšanām, ko ieguvu praksē uzņēmumā “ABC software”, kas savukārt pa-
līdzēja labāk saprast programmatūras ražošanas procesus un IT sistēmas arhitektūras uzbūvi, kā arī 
iepazīties un pašam izstrādāt automatizētos testus. Man bija svarīgi pilnveidot savas komunikācijas 
spējas, jo strādāju ciešā sadarbībā ar izstrādes komandu, kā arī savas teorētiskas zināšanas varēju 
pielietot izstrādes procesā. Prakse man ļoti patika, plānoju attīstīties un pilnveidoties IT izstrādes 
jomā. Liels paldies par iespēju iegūt praktiskas zināšanas!”

Rolands Skrebutens,
RTU students

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

Emīls Raubiško, Pāvels Garkalns, Rihards Mudelis, Rolands Skrebutens



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 22

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

SIA “Amber Beverage Group” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties uzņēmējdarbības, projektu vadības, menedžmenta un 
personāla vadības jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 2 ikmēneša stipendijas laika 
periodā no 1 līdz 3  mēnešiem  350 - 360 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju 
konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2018. gada, un šajā laikā 
stipendijas izmaksātas 2 studentiem.

SIA “Amber Distribution Latvia” ir AS “Latvijas balzams” produkcijas vadošais izplatītājs - 
alkoholisko dzērienu vairumtirdzniecības uzņēmums, kas pastāvīgi veic produkcijas piegā-
di veikaliem visā Latvijā. Savā izplatīšanas tīklā uzņēmums var garantēt visu tā sortimentā 
esošo produktu bezmaksas piegādes uz jebkuru valsts veikalu 24 stundu laikā un jebkurā 
daudzumā. SIA “SPI Distribution” vairumtirdzniecības noliktavās ir iespējams iegādāties arī 
importētos alkoholiskos dzērienus.

“Prakse uzņēmumā “Amber Beverage Group” deva man iespēju tuvāk iepazīties ar perso-
nālvadības procesiem un būt daļai no brīnišķīgas un dinamiskas komandas. Es katru dienu 
varēju iemācīties kaut ko jaunu, justies kā pilntiesīgs kolēģis un saņemt atbalstu grūtākos 
brīžos. Šī pieredze mani motivē turpināt studijas personālvadības sfērā, jo esmu sapratusi, 
ka tas ir tieši tas, kas man padodas un ar ko vēlos saistīt savu nākotni. Liels paldies uzņē-
mumam par šo iespēju, kā arī par stipendiju, kas ir neatsverams atbalsts ikdienas solī un 
sniedz gandarījumu par paveikto darbu, un motivē darīt vēl labāk!”

Elīna Cīrule,
Latvijas Universitātes 
studente

Toms Grenevics, Elīna Cīrule



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI23

2018. GADA STIPENDIĀTE

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Arčers” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties grāmatvedības, finanšu, būvniecības jomas studenti. 
Konkursa kārtībā piešķirta 1 ikmēneša stipendija 6 mēnešiem 150 EUR apmērā grāmatve-
ža palīga prakses vietā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti 
kopš 2016. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 10 studentiem.

“Izsaku pateicību par sniegto iespēju, apgūstot praktiskās zināšanas prakses vietā. Stipen-
dija sešus mēnešus ļāva pilnvērtīgi mācīties un apgūt grāmatveža amatu, nedomājot par 
papildus darba iespējām, kas ļoti apgrūtinātu zināšanu apguves procesu.”

Vita Dreimane,
Grāmatvedības un finanšu 
koledžas studente

Vita Dreimane

SIA “Arčers” ir 1992. gadā Latvijā dibināts nacionālā kapitāla privāts būvniecības uzņēmums 
ar apjomīgu darba pieredzi gan vietējā, gan ārvalstu tirgū. Kompānijas galvenais mērķis 
ir nemainīgs jau vairāk nekā 25 gadus – ilgtspējīga attīstība. Tam ir pakārtoti uzņēmuma 
ikdienas procesi un ilgtermiņa stratēģiskie plāni. Šobrīd “Arčers” ir viens no vadošajiem 
nozares uzņēmumiem valstī.



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 24

2018. GADA STIPENDIĀTE

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

SIA “Arona print” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties ekonomikas, komercdarbības un uzņēmējdarbības 
jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirta 1 ikmēneša stipendija 3 mēnešiem 300 EUR 
apmērā pārdošanas vadītāja asistenta prakses vietā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar 
RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2018. gada, un šajā laikā stipendija izmaksāta  
1 studentam.

SIA “Arona print” nodarbojas ar reklāmas stendu, kartona un gofrkartona iepakojuma un 
poligrāfijas reklāmas produkcijas izgatavošanu.

“Prakses stipendija ir ļoti labs veids kā studentus un topošos darbiniekus iepazīstināt ar 
darba tirgu. Ar finansiālu atbalstu praktikantam ir iespēja pilnvērtīgi veikt prakses pienā-
kumus, apvienojot tos ar studijām un nemeklējot papildu darbu. Stipendija motivē praksē 
iesaistīties vairāk un prakses pienākumus izpildīt kvalitatīvāk, kā arī prakses devējiem 
piešķirt nozīmīgākus un noderīgākus prakses pienākumus, kas dod lielāku pienesumu 
uzņēmumam.”

Elīna Priede,
Latvijas Universitātes 
studente

Elīna Priede



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI25

2018. GADA STIPENDIĀTE

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

AS “Baker Tilly Baltics” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties ekonomikas un finanšu jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirta 
1 ikmēneša stipendija 7 mēnešiem 400 EUR apmērā nodokļu asistenta prakses vietā. Stipendiju 
konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2017. gada, un šajā laikā stipendijas 
izmaksātas 9 studentiem.

AS “Baker Tilly Baltics” darbojas Latvijā, Lietuvā un Igaunijā, nodarbinot 50 konsultantus. Darbojas 
Latvijā kopš 1999. gada un ir neatkarīgs “Baker Tilly International” biedrs. “Baker Tilly Baltics” ir 7. lie-
lākā auditorfirma Latvijā. Katrā no Baltijas valstīm ir viens uzņēmums, kurš darbojas ar preču zīmi “Ba-
ker Tilly Baltics”. Juridiski šīs ir trīs licencētas auditorfirmas, kuras nodrošina pakalpojumu sniegšanu 
savā teritorijā – Latvijā, Lietuvā un Igaunijā. Pakalpojumi klientiem tiek sniegti atbilstoši starptautiska-
jiem, kā arī “Baker Tilly International” profesionālajiem standartiem. Papildus valsts valodai klientiem 
ir pieejami pakalpojumi angļu, krievu, vācu (Latvijā), norvēģu (Lietuvā) un somu (Igaunijā) valodās.

“Prakse uzņēmumā “Baker Tilly Baltics” sākotnēji šķita kā liels izaicinājums, jo, tikai sākot darboties, 
saproti, cik augstu zinību kalnā vēl jākāpj. "Caur ērkšķiem uz zvaigznēm," šo moto sev atgādinu ikreiz, 
kad kāds no uzdevumiem prasīja ilgākus meklējumus likuma pantos. Tomēr nav labākas sajūtas kā 
atrasta atbilde uz kādu sarežģītāku jautājumu. Neizsakāmi liels paldies gan uzņēmuma komandai, gan 
RTU Attīstības fondam par šo iespēju mācīties, mācīties un vēlreiz mācīties! Stipendija ir lielisks veids 
kā piesaistīt studentus darboties savā specialitātē, nevis izvēlēties darbu, kam ir mazas izaugsmes 
iespējas.”

Linda Krūmiņa,
RTU studente

Linda Krūmiņa



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 26

2018. GADA STIPENDIĀTS

STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

ATBALSTĪTĀJS

SIA “Balt Wood Enterprise” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties ekonomikas un uzņēmējdarbības jomas studen-
ti Konkursa kārtībā piešķirta 1 ikmēneša stipendija 3 mēnešiem 200 EUR apmērā pro-
jektu vadītāja asistenta prakses vietā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības 
fondu tiek realizēti kopš 2016. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 3 studentiem.

SIA “Balt Wood Enterprise” ir starptautisks kokmateriālu ražošanas un tirdzniecī-
bas uzņēmums, kura ofiss atrodas pašā Rīgas centrā - Vecrīgā. Uzņēmuma pirmsā-
kumi meklējami jau 2002. gadā, un tagad tas ir viens no vadošajiem Latvijas uzņēmu-
miem savā jomā. Uzņēmuma galvenā produkcija ir dažādu koku sugu zāģmateriāli. Tas 
savu produkciju eksportē uz tādām Āzijas valstīm kā Ķīna, Vjetnama, Dienvidkoreja.

Erlens Apse



STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI27

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

2018. GADA STIPENDIĀTS

STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

ATBALSTĪTĀJS

SIA “BALTIJAS INDUSTRIĀLAIS SERVISS” praktisko iemaņu 
veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties uzņēmējdarbības jomas studenti. Konkursa kārtībā pie-
šķirta 1 ikmēneša stipendija 6 mēnešiem 350 EUR apmērā ražošanas vadītāja palīga prak-
ses vietā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2018. 
gada, un šajā laikā stipendija izmaksāta 1 studentam.

SIA “BALTIJAS INDUSTRIĀLAIS SERVISS” darbojas kopš 1997. gada un ir vienīgais elek-
trosuku ražotājs Baltijas valstīs ar vairāk nekā 20 gadu pieredzi.

“Lieliski organizēts prakses periods, ļoti laba komunikācija un izcila organizācija. Prakse 
ļoti labi palīdzēja studijās iegūtās teorētiskās zināšanas pielietot praksē.”

Kristers Ēvele

Kristers Ēvele,
RTU students



STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 28

STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA CBF “BINDERS” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties būvniecības, darba un civilās aizsardzības, uzņēmējdarbības, 
transportbūvju, ekonomikas un personālvadības jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 34 ikmē-
neša stipendijas laika periodā no 1 līdz 8 mēnešiem 350 - 600 EUR apmērā dažādās prakses vietās. 
Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2017. gada, un šajā laikā 
stipendijas izmaksātas 61 studentam.

“Gluži kā daudzi no mums, arī es savas studiju gaitas RTU sāku bez jebkāda profesionāla ieskata 
izvēlētajā jomā. Taču, pateicoties RTU Attīstības fondam un tā sadarbībai ar CBF "Binders", man bija 
iespēja iegūt pirmo profesionālo pieredzi, reizē arī īstenojot savu obligāto studiju praksi. Novēlu arī 
citiem studentiem nezaudēt drosmi un izmantot prakses iespējas!”

Jūlija Utāne, Renāts Kristaps Grīnfelds, Aigars Tjarve, Rihards Žamoidiks, Ralfs Liepiņš, Kristaps 
Žagata, Rolands Rubins, Aivis Liede, Dāniels Stīpnieks, Edmunds Piļka, Pēteris Vanags, Sandis Gri-
gorjevs, Deivids Vanags, Niks Poika, Artūrs Stepāns, Elvis Kuprans, Sandis Ruļuks, Edgars Novo-
dvorskis, Vladlēns Lavrenko, Vadims Jevsejevs, Vladislavs Iļjins, Ingus Krievs, Oskars Krievs, Atis 
Ķēniņš, Viesturs Ābele, Toms Karpovs, Armands Skujiņš, Raivis Apse, Ketija Šneidere, Jēkabs Jānis 
Linmeijers, Mārtiņš Monkēvičs, Andris Rumba, Kristiāns Sproģis, Ramona Svirska

Renāts Kristaps Grīnfelds,
RTU students

SIA CBF “Binders” ir 1993. gadā dibināts nacionālā kapitāla ceļu būves uzņēmums. Šobrīd viena no spē-
cīgākajām nozares kompānijām Latvijā, kas būvē vai rekonstruē dažādus infrastruktūras objektus visos 
Latvijas reģionos. Darbības jomas: ceļu, ielu, laukumu būvniecība; asfaltbetona ražošana, sliežu ceļu un 
lidlauku infrastruktūras izbūve, ceļu būvmateriālu testēšana, ārējo ūdens un kanalizācijas tīklu izbūve, 
ģeodēzija. “Binders” ir profesionāļu komanda, kurā vienlīdz ciena gan pieredzējušo meistaru zināšanas, 
gan jauno speciālistu entuziasmu. Te iespējama gan profesionālā, gan karjeras izaugsme.



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI29

2018. GADA STIPENDIĀTS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

AS “BMGS” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties ekonomikas un uzņēmējdarbības jomas studenti. Kon-
kursa kārtībā piešķirta 1 ikmēneša stipendija 12 mēnešiem 350 EUR apmērā ražošanas 
vadītāja palīga prakses vietā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek 
realizēti kopš 2016. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 9 studentiem. 

AS “BMGS” ir Latvijas uzņēmums ar 60 gadu pastāvēšanas vēsturi, daudzgadīgu pieredzi 
hidrotehniskās un civilās būvniecības jomā un ilgstošu sadarbību ar Eiropas un Krievijas 
partneriem. Galvenie “BMGS” darbības virzieni ir: ostu būvju celtniecība, jebkura veida 
pāļu pamatu, tiltu, dzelzceļa būvju būvniecība, ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu 
būvniecība, kā arī projektēšana. Jebkuri sasniegumi nenāk paši no sevis, bet ir visa kolek-
tīva kopīgo centienu rezultāts. Tieši tāpēc “BMGS” uzskata par nepieciešamu pastāvīgu 
un kompleksu kompānijas attīstību visos līmeņos, kas spēj nodrošināt konkurētspēju un 
pieprasījumu pēc darbuzņēmēja mūsdienu tirgū.

“Paldies par doto iespēju, studējot klātienē, iegūt arī praktisku pieredzi praksē tik daudz, 
cik tas ir iespējams, apvienojot ar studijām. Paldies uzņēmumam par iespēju arī jaunāku 
kursu studentiem.”

Ričards Švītiņš,
RTU students

Ričards Švītiņš



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 30

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

SIA “CEMEX” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties ķīmijas, materiālzinātņu mehānikas, elektronikas, enerģētikas un 
mašīnbūves, uzņēmējdarbības un grāmatvedības jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 4 ikmē-
neša stipendijas laika periodā no 1 līdz 6 mēnešiem 400 - 533 EUR apmērā dažādās prakses vietās. 
Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2016. gada, un šajā laikā 
stipendijas izmaksātas 8 studentiem.

SIA “CEMEX” ir starptautisks celtniecības materiālu ražošanas uzņēmums, kas piedāvā augstas kva-
litātes produktus un uzticamu servisu vairāk nekā 50 pasaules valstīs. Uzņēmums ir viens no lielāka-
jiem cementa un minerālmateriālu ražotājiem, kā arī vadošais betona piegādātājs pasaulē. “CEMEX” 
Latvijā ir investējis vairāk nekā 310 miljonus eiro Eiropā modernākās cementa rūpnīcas celtniecībā 
Brocēnos, kas tika nodota ekspluatācijā 2010.gada vasarā. Tāpat uzņēmumam Latvijā ir vairākas 
transportbetona ražotnes un minerālmateriālu karjeri.

“Manuprāt, šī bija fantastiska iespēja, un es esmu pateicīgs par to, ka man arī bija iespēja to iegūt. 
Šī stipendija bija mana motivācija, kas neļāva atmest ar roku iesāktiem darbiem, un atgādināja, ka 
man ir mērķi, uz kuriem ne tikai tiecos, bet kuri ir arī jāsasniedz. Šī bija iespēja mācīties, kā kļūt vēl 
patstāvīgākam un plānot savu ikdienu.”

Eduards Štefans,
Olaines Mehānikas un
tehnoloģijas koledžas
students

Eduards Štefans, Signija Štrāla, Lāsma Ignatāne, Māris Ķergalvis



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI31

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

SIA “CHR Design Solutions” praktisko iemaņu  
veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties būvniecības jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķi tas 
2 ikmēneša stipendijas 6 mēnešiem 400 EUR apmērā inženiera - konstruktora asistenta 
prakses vietā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 
2018. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 2 studentiem.

SIA “CHR Design Solutions” dibināts 2017. gadā, tādēļ uzskatāms par salīdzinoši jaunu uz-
ņēmumu. Tomēr uzņēmumā strādā pieredzējis kolektīvs, kā arī regulāri tiek uzņemti jaunie, 
perspektīvie darbinieki. Uzņēmums nodrošina projektēšanas un konsultācijas pkalpojumus 
hidrobūvju, ēku, ceļu un dzelzceļu jomās. Visus darbus paveic speciālisti, kuri izglītību un 
pieredzi ieguvuši Anglijā, Krievijā, Baltkrievijā, Dānijā un Latvijā.  

“Prakse, manuprāt, ir labākais veids, kā iegūt praktiskas zināšanas un pielietot savas akadē-
miskās iemaņas reālās situācijās. Es ļoti augstu vērtēju šīs stipendijas piešķiršanu, tā palī-
dzēja motivēt sevi pēdējam studiju gadam, tāpat uzņēmums “CHR Design Soltions” motivēja 
turpināt studijas pēc bakalaura grāda iegūšanas, kā arī radīt un ieviest jauninājumus savā 
nozarē. Paldies par sniegto iespēju iegūt pirmo praktisko pieredzi!”

Irina Shvetsova,
RTU studente

Ralfs Simanovičs, Irina Shvetsova



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 32

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Citrus Solutions” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties elektronikas un telekomunikāciju, enerģētikas un elektrotehnikas, fi-
nanšu, ekonomikas un vadībzinību, kā arī dažādu inženierzinātņu jomu studenti. Konkursa kārtībā pie-
šķirtas 12 ikmēneša stipendijas laika periodā no 6 līdz 12 mēnešiem 400 - 450 EUR apmērā dažādās 
prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2013. gada, un 
šajā laikā stipendijas izmaksātas 56 studentiem.

“Neizsakāmi novērtēju iegūto prakses vietu perspektīvā uzņēmumā “Citrus Solutions”, jo, veicot dinamis-
kus prakses pienākumus jaunajā būvobjektā tirdzniecības centrā “Akropole”, ieguvu jaunas zināšanas 
par automātisko ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmu, automātisko balss uguns-
grēka izziņošanas sistēmu, dūmu un karstuma kontroles sistēmas automātikas pamatiem, kā arī prakses 
sākumā nedaudz par datu centru uzbūvi būvobjektā “Jaunā Teika”. Redzot nepieciešamās zināšanas 
praktiskos darbos, radās arī plašāks redzējums, kur no lekcijām RTU iegūtās zināšānas praktiski var dzī-
vē izmantot. Novērtēju arī to, ka ir iespēja redzēt tirdzniecības centru “Akropole” pirms atvēršanas. Tāpat 
varēju pilnveidot savas zināšanas par “AutoCad” programmatūru, veidojot izpildrasējumus, tāpat par 
“Microsoft Office”, veidojot mēnēša un gala izpilddokumentāciju. Kā asistents, varu pateikt lielu paldies 
projekta vadītājam Jānim Mačuļskim, ka ir iespēja apvienot studijas ar praksi.”

Imants Zālītis, Samanta Eihenbauma, Laura Antonoviča, Airisa Paula Ansone, Paula Dūmiņa, Ieva 
Zeltiņa, Mārcis Kalniņš, Elizabete Leigute, Evgeny Semak, Jevģēnijs Koņevs, Marika Butkevica,  
Jūlija Saveiko

Mārcis Kalniņš,
RTU students

SIA "Citrus Solutions" ir viens no Latvijas vadošajiem inženiertehnisko sistēmu projektēšanas un būvniecības 
uzņēmumiem un ir daļa no TET grupas. Uzņēmums dibināts 2005. gadā un darbojas Latvijas un Vācijas tirgos. 
Klientiem piedāvā biznesam piemērotākos inženiertehniskos risinājumus dažādās jomās, veic telekomuni-
kāciju infrastruktūras un ēku vadības sistēmu, dažādu veidu drošības sistēmu, ārējo un iekšējo elektrotīklu 
risinājumus, datu centru projektēšanu un būvniecību, apkures, ventilācijas un kondicionēšanas sistēmu, 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu projektēšanu, izbūvi un uzturēšanu. Atbilstoši klientu vajadzībām 
piedāvā integrētus risinājumus, aptverot pilnu infrastruktūras izveides un attīstīšanas pakalpojumu spektru 
– sākot ar esošās situācijas novērtēšanu, projektēšanu un beidzot ar projekta realizāciju un uzturēšanu. 
Uzņēmums nodrošina arī civilās būvniecības darbus  ģenerāluzņēmēja lomā. Realizētie projekti atspoguļo 
spēju integrēt dažādus risinājumus, kā arī vadīt pilna spektra inženiertīklu izbūvi, kas ietver arī sarežģītu 
inženiertehnisko iekārtu nodrošinājumu būvniecības objektā. Klientu novērtēta ir sarežģītu integrēto projektu 
vadība un spēja pastāvīgi pielāgoties klienta mainīgajām vajadzībām, īpaši piedāvājot labākos risinājumus 
un alternatīvas projekta realizācijas gaitā.



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI33

2018. GADA STIPENDIĀTS

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Clarity Labs” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties datorzinātņu, informācijas tehnoloģiju, fizikas un matemā-
tikas jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 3 ikmēneša stipendijas laika periodā no 4 
līdz 5 mēnešiem 600 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā 
ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2018. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 
3 studentiem.

SIA “Clarity Labs” nodarbojas ar korporatīvo IT konsultēšanu, specializējoties uz SAP pro-
duktiem. Pārsvarā “Clarity Labs” strādā Rietumeiropas un ASV tirgos. Darbs sevī iekļauj 
gan tradicionālu programmatūras izstrādi uz standarta SAP risinājumu bāzes, gan klientu 
konsultēšānu par lietderīgu mūsu profilsistēmu izmantošanu maksimālo rezultātu sasnieg-
šanai. Pašlaik uzņēmums specializējas “SAP Hybris Billing“, “SAP CRM“, “SAP Hybris 
Commerce“ un “SAP Hybris Marketing“ izstrādē. 

“Paldies par sniegto iespēju! Prakses laikā esmu ļoti pilnveidojies - iemācījos programmēt, 
strādāt komandā un pat biju komandējumā Lielbritānijā.”

Rinalds Daniels Pikše,
RTU students

Rinalds Daniels Pikše



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 34

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “CMB” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties inženierzinātņu, būvniecības, komunikācijas, mārketinga un sa-
biedrisko attiecību jomu studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 5 ikmēneša stipendijas laika periodā no 
3 līdz 6 mēnešiem 500 - 733 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar 
RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2016. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 9 studentiem.

SIA “CMB” ir inženieru kompetences centrs ar vairāk nekā 10 gadu pieredzi. Katrā projekta attīstības 
posmā “CMB” nodrošina risinājumus klienta vajadzībām, iespējām un prasībām. Šo gadu laikā uzņē-
muma zināšanas un pieredze ir tikusi piesaistīta un novērtēta vairākos objektos, kuri ir nozīmīgi gan 
Latvijai, gan tās sabiedrībai. “CMB” nodrošina vispusīgu pakalpojumu klāstu: būvekspertīzi, būvprojektu 
ekspertīzi, būvuzraudzību, inženiertehnisko izpēti, energoauditu, uzņēmuma energoauditu, būvakustiku, 
būvprojektēšanu, ilgtspējīgu būvniecību, vides risinājumus un projektus, teritoriju stratēģisko plānošanu, 
kā arī sniedz konsultācijas.

“Saku lielu paldies RTU attīstības fondam un uzņēmumam ''CMB'' par doto iespēju veiksmīgi uzsākt 
savu profesionālo karjeru. Vienozīmīgi varu atzīt, ka RTU attīstības fonds dod studentam lielisku ie-
spēju izrauties no akadēmiskās vides un pierādīt sevi profesionāli. Labāku prakses vietu nevarēju 
vēlēties, jo uzņēmums strādā ar jaunākajiem tehnoloģiskajiem risinājumiem, tāpat uzņēmumam ir 
sava inženieru skola un draudzīgs kolektīvs.”

Reinis Edgars Krūskops,
Latvijas Lauksaimniecības
universitātes students

Elvis Ērmanis, Mārcis Zībergs, Edgars Blumbergs, Līga Ancīte, Reinis Edgars Krūskops



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI35

2018. GADA STIPENDIĀTE

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Danone” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties ekonomikas, vadībzinātņu un mārketinga jomu studenti. 
Konkursa kārtībā piešķirta 1 ikmēneša stipendija 6 mēnešiem 300 EUR apmērā prakses 
vietā mārketinga nodaļā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti 
kopš 2014. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 5 studentiem.

SIA "Danone" nodrošina mārketinga un tirdzniecības veicināšanas aktivitātes Polijas  
"Danone" grupas uzņēmumam.

“Liels paldies RTU Attīstības fondam, kā arī uzņēmumam "Danone", kas sniedza man ie-
spēju attīstīt savas zināšanas, paplašināt savu redzes loku, kā arī nepārtraukti tiekties uz 
attīstību. Prakse ne tikai sniedza iespēju iepazīt sev vēlamo nozari, bet arī deva finansiālu 
atbalstu stipendijas veidā. Uzņēmumā iegūtā pieredze man ir palīdzējusi tuvāk iepazīties 
un izprast mārketinga nozari, kā arī apzināties un saprast savus nākotnes mērķus. Paldies 
par iespēju ikdienā sadarboties ar zinošiem savas jomas pārstāvjiem, kuri ne tikai iepa-
zīstina ar profesijas ikdienas pienākumiem, bet arī motivē turpmākajiem izaicinājumiem.”

Katrīna Beāte Volksone, 
Latvijas Universitātes 
studente

Katrīna Beāte Volksone



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 36

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Datorzinību centrs” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties informācijas tehnoloģiju un datorzinātņu jomas studenti. Konkursa 
kārtībā piešķirtas 5 ikmēneša stipendijas 12 mēnešiem 600 EUR apmērā dažādās prakses vietās. 
Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2016. gada, un šajā laikā 
stipendijas izmaksātas 9 studentiem.

“Prakses vieta ar motivējošu stipendiju lika justies kā pilnvērtīgam darbiniekam, tāpat būt apņēmības 
pilnam kļūt par līdzvērtīgu uzņēmuma darbinieku, piedalīties prakses vietas rīkotajos pasākumos un 
citās ikdienas norisēs. Praksē iegūtās zināšanas un pieredze noteikti ir pavērusi plašāku redzesloku 
uz iespējām, kādas ir sagaidāmas pēc universitātes absolvēšanas.”

Daniels Šīns,
Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes students

Daniels Šīns, Kristaps Pēteris Rubulis, Endijs Titomers, Artūrs Ņikita Kobliņecs, Valters Sudmalis

SIA “Datorzinību centrs” ir viens no vadošajiem programmizstrādes, e-kursu izstrādes un IT apmācību 
uzņēmumiem Latvijā. Tā sniegto pakalpojumu kvalitāti apliecina ISO 9001:2008 standarta kvalitātes 
sertifikāts, kā arī iegūtais “Microsoft” zelta sertificētā partnera (“Gold Certified Partner”) statuss. Par 
savas darbības galveno mērķi uzņēmums noteicis pilnīgu klientu vajadzību izpratni, jo tam ir svarīgi, 
lai uzņēmumu investētā nauda informācijas tehnoloģijās nodrošinātu maksimālo atdevi un ļautu uzņē-
mumiem sasniegt savus biznesa mērķus un pelnīt vairāk.



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI37

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

SIA “Deloitte Latvia” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties grāmatvedības un finanšu jomas studenti. Konkursa 
kārtībā piešķirtas 10 ikmēneša stipendijas laika periodā no 2 līdz 5 mēnešiem 300 EUR 
apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek 
realizēti kopš 2018. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 10 studentiem.

SIA “Deloitte Latvia” ir viena no vadošajām profesionālo pakalpojumu organizācijām Latvijā, 
kas sniedz audita, nodokļu, juridiskos, finanšu konsultāciju un uzņēmuma riska konsultāciju 
pakalpojumus ar vairāk kā 160 vietējo un ārvalstu ekspertu palīdzību. "Deloitte" ir zīmols, 
zem kura desmitiem tūkstošu profesionāļu patstāvīgos uzņēmumos visā pasaulē sadarbojas, 
lai nodrošinātu revīzijas, konsultāciju, finanšu konsultāciju, riska pārvaldības un nodokļu 
pakalpojumus. Šie uzņēmumi ir “Deloitte Touche Tohmatsu Limited” (DTTL) Lielbritānijas 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību grupas dalībnieki. Katra grupas dalībni ka sabiedrība 
sniedz pakalpojumus konkrētā ģeogrāfiskā reģionā un ir konkrētās valsts vai valstu, atkarībā 
no darbības reģiona, tiesību un profesionālā regulējuma subjekts. Latvijā pakalpojumus 
sniedz "Deloitte Audits Latvia" SIA, "Deloitte Latvia" SIA un ZAB "Deloitte Legal" (kopīgi 
saukti "Deloitte Latvia"), kas ir “Deloitte Central Europe Holdings Limited” meitas sabiedrības.

“Sadarbībā ar RTU Attīstības fondu un uzņēmumu “Deloitte Latvia” man izdevās tikt pie 
vairākiem zaķiem ar vienu šāvienu - darboties sev saistošā jomā, mācīties no inteliģentiem, 
iedvesmojošiem un sirsnīgiem nozares profesionāļiem, kā arī papildus visam saņemt finansiālu 
atbalstu. Pateicoties interesantajiem prakses pienākumiem, ieguvu iespēju pilnveidoties un 
apgūt ko jaunu katrā praksē pavadītajā dienā. Tā kā motivācijas man netrūka, pateicoties 
dinamiskajam kolektīvam, tad stipendija man bija kā lielisks bonuss, kas palīdzēja neraizēties 
par ikdienas sīkumiem un nodoties prakses pienākumiem ar pilnu atdevi. Paldies par to!”

Madara Olmane, 
Rīgas Juridiskās 
augstskolas studente

Dženija Rudoviča, Sandis Grīnbergs, Inese Anna Vāvere, Dana Koniševska, Anastasi-
ja Orlova, Diāna Kuzmina, Elizabete Fleišmane, Kārlis Stēga, Madara Olmane, Hanna 
Yadchanka



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 38

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

AS “Emergn” (iepriekš AS “Exigen Services Latvia”) stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties informācijas tehnoloģiju jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 
11 ikmēneša stipendijas laika periodā no 3 līdz 6 mēnešiem 200 - 400 EUR apmērā dažādās prakses 
vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2015. gada, un šajā 
laikā stipendijas izmaksātas 83 studentiem.

AS “Emergn” (AS “Exigen Services Latvia” ir apvienojies ar globālo konsultāciju kompāniju (“Emergn”) 
ir vadošais eksperts digitālās transformācijas jomā, kas ir sniedzis iespēju pasaules ikoniskākajiem 
uzņēmumiem kļūt izciliem savā jomā. Uzņēmums dedzīgi vēlas uzlabot cilvēku darba veidu un motivēt 
tos ar mērķi uzņēmumiem ieviest jauninājumus. Uzņēmumā strādā vairāk nekā 600 pieredzējušu uz-
ņēmējdarbības un tehnoloģiju speciālistu komanda, kas nodrošina augstas kvalitātes pakalpojumus, 
konsultācijas un izglītības pakalpojumus pasaules novatoriskajiem un ikoniskajiem uzņēmumiem, 
piemēram, “Walmart”, “BBC”, “GSK”, “SAP”, “The Economist” un citiem. Latvijā uzņēmumam ir vairāk 
nekā 300 speciālisti dažādos birojos (Rīgā, Jelgavā, Liepājā, Ventspilī), kuri strādā pie augstas kvalitātes 
programmatūras produktiem, kas nodrošina pamatsistēmu pārveidi unatpaliek notehnoloģiju inovācijām.

“Paldies par darbu, ko ieguldāt šāda veida stipendiju konkursu īstenošanā Latvijas topošajiem speciā-
listiem! Apgūt jaunas un specifiskas prasmes ikvienam prasa spēku, laiku, motivāciju un finansiālus 
ieguldījumus, tāpēc stipendiju konkursi ir ļoti būtiski. Stipendija sniedz iespēju pilnvērtīgi pievērsties 
prakses iegūšanai, akadēmisko zināšanu iegūšanai, tāpat motivē katru soli karjeras izaugsmē veikt 
prātīgi un pamatoti, iegūt pēc iespējas lielāku pieredzi. Vēlos ne tikai vērst uzmanību šādu konkursu 
nozīmei, bet arī uzslavēt un pateikties sava prakses vietas uzņēmuma darbiniekiem, kuri vienmēr 
rūpējās par to, lai justos kā patiesa daļa no savas lieliskās komandas, sniedza vērtīgas zināšanas un 
ticēja manai izaugsmei. Priecājos ik rītu ierasties un mācīties no šiem cilvēkiem!”

Signe Makoja, 
Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes studente

Artūrs Kuzmiks, Eva Raudziņa, Gvido Voits, Felikss Kleins, Marsela Gavrilova, Elise Drelinga,  
Agneta Ormane, Roberts Ščetiņins, Arsenijs Mamikonans, Liene Alka, Signe Makoja



STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI39

STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

2018. GADA STIPENDIĀTS

ATBALSTĪTĀJS

ATBALSTĪTĀJS

SIA “FILTRI” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties ekonomikas, vadībzinātņu, finanšu un grāmatvedības 
jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirta 1 ikmēneša stipendija 6 mēnešiem 450 EUR 
apmērā grāmatveža asistenta prakses vietā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstī-
bas fondu tiek realizēti kopš 2013. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 3 studentiem.

SIA “FILTRI” kopš darbības uzsākšanas 2004. gada 16. aprīlī, augot un mērķtiecīgi attīsto-
ties, ir ieguvis līdera pozīcijas Latvijas tirgū gaisa filtru ražošanā un piegādē. Uzņēmums ir 
specializējies dažādu tipu un filtrācijas klašu gaisa filtru ražošanā gan industriālām vidēm, 
gan sadzīves vajadzībām, piemēram: metālapstrādei, kokapstrādei, pārtikas rūpniecībai, 
krāsošanas kamerām, farmācijai, medicīnas iestādēm, sporta kompleksiem, sabiedriskām 
ēkām un mājsaimniecībām. “FILTRI” ir projekta "Industriālā energoefektivitātes klaste-
ris" partneris un saņem atbalstu saskaņā ar biedrības "Passive House Latvija" noslēgto 
12.09.2012. līgumu Nr. L-KAP-12-0007 ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru par 
projekta “Industriālais energoefektivitātes klasteris” īstenošanu, ko līdzfinansē Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonds.

Jānis Jēkabs Teivens

SIA “Funderful” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties ekonomikas, uzņēmējdarbības un mārketinga jomas 
studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 3 ikmēneša stipendijas laika periodā no 6 līdz 12 
mēnešiem 300 - 450 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā 
ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2016. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 
6 studentiem.

SIA “Funderful” palīdz universitātēm trīskāršot absolventu iesaisti un ziedojumus, izman-
tojot jaunus digitālus un sociālus rīkus. “Funderful” jau šobrīd strādā ar klientiem astoņās 
valstīs, kuru starpā ir Oksfordas un Kembridžas koledžas, Londonas biznesa skola un 
daudz citas. Izmantojot “Funderful” pakalpojumus, šīs universitātes piesaistījušas vairākus 
miljonus eiro ziedojumos.

Ralfs Sataki, Greta Stankeviciute, Līva Luīze Lancere 



2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 40

STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

SIA "Gamechanger Audio" praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties inženierzinātņu un vadības zinātņu jomas studenti. Konkursa kār-
tībā piešķirtas 3 ikmēneša stipendijas 6 mēnešiem 250 - 500 EUR apmērā dažādās prakses vietās. 
Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2018. gada, un šajā laikā 
stipendijas izmaksātas 3 studentiem.

Dažu gadu laikā inovatīvā uzņēmuma SIA "Gamechanger Audio" pārstāvji ir paguvuši demonstrēt 
vērā ņemamus panākumus – profesionālu mūziķu aprindās Latvijā ražotus ģitāras pedāļus pazīst visa 
pasaule. Pirmais "Gamechanger Audio" produkts – klavieru tipa ģitāras pedālis "Plus Pedal" – tika 
izstrādāts 2017. gadā, un no citām efektu ierīcēm tas atšķiras gan ar neparastu vizuālo veidolu, gan 
to, ka pārstāv pavisam jaunu efektu kategoriju – "sustain effect". Skaņas sintēzes algoritms šajā pedālī 
ir pilnībā pašu autoru izstrādāts. Savukārt šī gada novitāte – "Plasma Pedal" – ir pirmais "overdrive" 
efekta pedālis, kas tā vietā, lai skaņu modificētu ar LED shēmām, tranzistoriem vai vakuumlampām, 
efekta toni ģenerē no gāzizlādēm ksenona lampā. Elektriskās izlādes, kas tiek pārveidotas analogā 
audiosignālā, radot ātru un ļoti spēcīgu skaņas deformāciju, mūziķiem spēlēšanas laikā ir redzamas.

“Vēlos pateikties uzņēmumam “Gamechanger Audio” un RTU Attīstības fondam par sniegto iespēju 
praktiski izmantot universitātē apgūtās zināšanas un attīstīties kopā ar uzņēmumu, turklāt ļoti aizraujo-
šā vidē. Iegūtā pieredze un stipendija palīdz būvēt pamatus patstāvīgas dzīves uzsākšanai!”

Elīna Strazdiņa, 
RTU studente

Elīna Strazdiņa, Teodors Kerimovs, Niklāvs Šūpols



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI41

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

SIA “Glamoralle” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties gan uzņēmējdarbības, vadības zinātņu un ekonomikas, 
gan mārketinga, komunikācijas un reklāmas jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 4 
ikmēneša stipendijas laika periodā no 6 līdz 12 mēnešiem 400 - 600 EUR apmērā dažādās 
prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 
2015. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 17 studentiem.

SIA “Glamoralle”, plašāk pazīstams kā zīmols “Amoralle”, ražo tērpus sievietēm, tajā skai-
tā veļu, nakts un mājas tērpus, kā arī tērpus svinībām un ikdienai.  Zīmola rokrakstu 
raksturo sievišķība, izsmalcinātība un augsta kvalitāte, īpašu rūpību pievēršot ekskluzīvu 
materiālu izvēlei, izmantojot zīdu, mežģīnes, zīda samtu.

“Pirms aptuveni gada ieguvu lielisku iespēju kļūt par daļu no uzņēmuma "Glamoralle" 
komandas. Pilnīgi noteikti varu apgalvot, ka šī gada laikā esmu kļuvusi no vienkārša prak-
tikanta līdz jaunajam ekspertam savā nozarē. Pavadītais laiks uzņēmumā ne tikai attīstījis 
manas profesionālās prasmes, bet arī palīdzējis mācību procesā RTU Rīgas Biznesa 
skolā, piemēram, apgūstot internacionālo sadarbību un komerclikumus vēl pirms tie kļuva 
par lekciju tēmām. Stipendija pilnīgi noteikti motivēja un iedvesmoja censties vēl vairāk 
un nodrošināja profesionālu novērtējumu par padarīto darbu.”

Lauma Sīle, 
RTU Rīgas Biznesa
skolas studente

Marta Muižniece, Lauma Sīle, Kerija Birzkalne, Lauma Bilinska



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 42

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

SIA “HAGBERG” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties vadībzinātņu, ekonomikas, nekustamo īpašumu apsaimniekoša-
nas un projektu vadības jomu studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 10 ikmēneša stipendijas 12 mēne-
šiem 500 - 600 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības 
fondu tiek realizēti kopš 2018. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 10 studentiem.

SIA "HAGBERG" ir dibināts 2009. gadā un pārliecinoši kļuvis par vienu no vadošajiem telpu un teri-
toriju apsaimniekotājiem valstī. Uzņēmums rūpējas par vides sakārtotību iespējami efektīvā un dabai 
draudzīgā veidā, nodrošinot telpu un teritoriju uzkopšanas pakalpojumu sniegšanu visā Latvijas terito-
rijā. Visus "HAGBERG" pakalpojumus nodrošina pieredzējuši, atbildīgi un profesionāli darbinieki. Par 
sakārtotu vidi mūsu klientu īpašumos visā Latvijas teritorijā rūpējas nu jau vairāk nekā 400 darbinieku. 
"HAGBERG" lielākie klienti: Rīgas Tehniskā universitāte, “Latvenergo”, Rīgas namu pārvaldnieks, 
Latvijas Nacionālā bibliotēka, “Rīgas ūdens”, “Rimi”, Ādažu novads, Rīgas Tirdzniecības osta, Ceļu 
Satiksmes Drošības Direkcija, tirdzniecības centrs “Olimpia” un citi.

“Paldies RTU Attīstības fondam, kā arī uzņēmumam "HAGBERG" par lielisko iespēju darboties ap-
maksātā praksē teju gadu. Darbojoties praktiski, universitātē gūtās teorētiskās zināšanas ļoti noderēja. 
Uzskatu, ka prakses vieta ļāva iegūt profesionālā bakalaura studiju programmai atbilstošu kompetenci. 
Stipendiju, ko saņēmu par katru praksē pavadīto mēnesi, ļoti novērtēju, jo ir iespējams prakses vietu 
apvienot ar studijām, tām nekaitējot. Augstu vērtēju prakses vietas vadības pretīmnākošo attieksmi, jo 
lekciju un eksāmenu laikā vienmēr bija iespēja atrasties skolā. Taču, ja šādas iespējas nebūtu, paralēli 
studijām nāktos strādāt citā darba vietā, kas savukārt iespaidotu panākumus universitātē.”

Arta Kaņepe, 
RTU studente

Arta Kaņepe, Mārtiņš Zernis, Guna Barkāne, Rolands Tišanovs, Paula Rezgoriņa, Rojs Grauze, 
Diāna Greiškāne, Reinis Petkus, Laura Krūmiņa, Jurģis Buliņš



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI43

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Hansab” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties uzņēmējdarbības, grāmatvedības, informācijas tehno-
loģiju, automātikas, kā arī elektronikas jomas studenti un audzēkņi. Konkursa kārtībā pie-
šķirtas 4 ikmēneša stipendijas laika periodā no 3 līdz 6 mēnešiem 160 - 300 EUR apmērā 
dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek reali-
zēti kopš 2016. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 14 studentiem un audzēkņiem.

SIA “Hansab” ir vadošais uzņēmums, kas nodrošina inovatīvus tehnoloģiju risinājumus da-
žādiem valsts un biznesa sektoriem: finanšu, transporta, mazumtirdzniecības, veselības 
aprūpes un publiskajam sektoram Baltijā, Somijā un Baltkrievijā. Ar 17 filiālēm visos darbī-
bas tirgos, ar vairāk nekā 300 speciālistiem, “Hansab” piedāvā “Pan-Baltic” pakalpojumu 
tīklu. Ar unikālu un visaptverošu pakalpojumu portfeli uzņēmums apkalpo vairāk nekā 200 
000 iekārtu. Kā oficiālais partneris, “Hansab” pārdod produktus un risinājumus no tādiem 
vadošajiem ražotājiem kā “Samsung”, “LG”, “Ingenico”, “NCR“, “Glory Global Solutions“, 
“Qmatic“ un citiem. 2016. gadu “Hansab” noslēdz ar rekordlielu konsolidēto apgrozījumu 
26,1 miljonu eiro apmērā.

“Prakses laikā visaugstāk novērtēju iespēju iegūt iemaņas problēmu risināšanā un komu-
nikācijā ar klientiem. Prakse man ļāva sevi pierādīt gan savās, gan uzņēmuma acīs. Darba 
gaitas arī šobrīd veiksmīgi turpinu uzņēmumā.”

Raivis Kivlenieks, 
RTU students

Raivis Kivlenieks, Santa Murafa, Diāna Rone, Lūcija Elizabete Smilškalne



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 44

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

AS “HansaMatrix” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties dažādu inženierzinātņu jomu studenti. Konkursa kārtībā pie-
šķirtas 9 ikmēneša stipendijas 12 mēnešiem 600 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju 
konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2017. gada, un šajā laikā stipendi-
jas izmaksātas 13 studentiem.

AS “HansaMatrix“ (iepriekš “Hanzas Elektronika“) grupas uzņēmums ir Latvijā vadošais, Baltijas val-
stīs modernākais un Ziemeļeiropā viens no pieciem modernākajiem elektronikas sistēmu ražotājiem. 
Uzņēmums Latvijā darbojas 15 gadus. Uzņēmumam ir divas rūpnīcas - Ogrē un Ventspilī. Uzņēmums 
2014. gadā nodibinājis inženierijas un pētniecības centru un plāno atvērt prototipu un produktu pirmo 
paraugu ražotni. Uzņēmums ir viens no lielākajiem savas nozares eksportētājiem. Uzņēmējdarbības 
veids ir elektronisko sistēmu ražošana un izstrāde, ieskaitot iespiedshēmu atsevišķu bloku un kompli-
cētu gala produktu izgatavošanu.

“Vēlos pateikt paldies uzņēmumam "HansaMatrix Innovation" par doto iespēju iegūt praktiskas ie-
maņas un jaunas zināšanas, paralēli studējot. Šī prakse ļāva izjust mūsdienīga uzņēmuma dar-
ba vidi un prasības, kur katru dienu nepieciešama spēja mācīties, prast sadarboties un intensīvi 
komunicēt ar kolēģiem, lai sasniegtu rezultātu vajadzīgajā laikā un kvalitātē. Šāda pieredze mo-
tivē turpināt studijas, jo jāmācās ir visu dzīvi. Stipendija bija tikai papildus ieguvums uz iegūtās  
pieredzes fona.”

Dāniels Ancāns, 
RTU students

Ulvis Roberts Bebris, Arturs Dankovs, Artis Rušiņš, Ēriks Austrums, Dāniels Ancāns,  
Toms Vabulnieks, Valters Gotlaufs, Gundega Līva Lonska, Kārlis Zuters



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI45

2018. GADA STIPENDIĀTES

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

SIA “Hilti Services Ltd” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties būvniecības jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 
3 ikmēneša stipendijas 12 mēnešiem 350 - 480 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Sti-
pendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2017. gada, un šajā 
laikā stipendijas izmaksātas 4 studentiem.

“Hilti Services Ltd” piegādā vismūsdienīgākās tehnoloģijas globālajai celtniecības indus-
trijai. Uzņēmuma produkti, sistēmas un pakalpojumi piedāvā celtniecības profesionāļiem 
inovatīvus risinājumus ar izcilu pievienoto vērtību. “Hilti” grupas galvenais birojs atrodas 
Šānā, Lihtenšteinas Firstistē. “Hilti“ strādā vairāk kā 23 tūkstoši darbinieku. Uzņēmuma 
korporatīvā kultūra balstīta uz godīgumu, atbildību, drosmi un komandas darbu. Uzņēmums 
iedvesmo profesionāļus būvniecības nozarē ar tehnoloģijas ziņā vadošiem produktiem, 
sistēmām un pakalpojumiem, kas kvalitātes un izturības ziņā pārspēj citus. Divām treš-
daļām darbinieku pastāvīgi ir tiešs kontakts ar klientu, kas nozīmē, ka katru dienu uzņē-
mums apkalpo vairāk nekā 200 000 klientu. Tas ir ievērojams skaitlis, un tie ir 200 000 
brīžu, kuros uzņēmums var pierādīt, ka ir orientēts uz savu klientu vajadzībām. Dibināts 
1941. gadā, kā neliels ģimenes uzņēmums, šodien “Hilti Group“ – ir globāla korporācija ar 
pārstāvniecībām 120 pasaules valstīs. “Martin Hilti Family Trust“ pieder visas “Hilti Corpo-
ration“ akcijas, kas garantē stabilu uzņēmuma attīstību ilgstošā perspektīvā. Uzņēmuma 
“Hilti“ komerciālā veiksme balstīta uz precīzu pienākumu izpildi attiecībās ar darbiniekiem, 
klientiem un piegādātājiem, kā arī augstu vides aizsardzības standartu saglabāšanu un 
labākas nākotnes veidošanu visas jomās.

“Šī prakses vieta deva iespēju gan iejusties uzņēmuma kolektīvā, gan jaunas zināšanas 
starptautiskā uzņēmumā, tāpat arī lielisku iespēju apvienot studijas ar praksi. Esmu no visas 
sirds pateicīga savai prakses vadītājai Tatjanai Kožimjako par sapratni un atbalstu. Paldies 
par iespēju izmantot elastīgu prakses grafiku, lai prakses periodu veiksmīgi apvienotu ar 
studijām.”

Jolanta Rosicka, 
RTU studente

Elizabete Gellere, Jolanta Rosicka



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 46

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Industry Service Partner” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties uzņēmējdarbības, ekonomikas, enerģētikas un elektronikas, me-
tālapstrādes, automātikas un būvniecības jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 13 ikmēneša 
stipendijas laika periodā no 1 līdz 12 mēnešiem 250 - 700 EUR apmērā dažādās prakses vietās. 
Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2014. gada, un šajā laikā 
stipendijas izmaksātas 40 studentiem.

SIA “Industry Service Partner” ir strauji augošs un stabils industrijas servisa uzņēmums, kas sniedz uz 
klienta darbību orientētus servisa pakalpojumus, ļaujot saviem klientiem vairāk laika veltīt sava tiešā 
biznesa attīstībai. “Industry Service Partner” komandu vāeido pieredzējuši profesionāļi, kas rūpniecī-
bas servisa un automatizācijas jomā darbojas vairāk nekā 10 gadus. Uzņēmums īsā laikā ir kļuvis par 
vienu no vadošajiem industriālā servisa un procesu automatizācijas pakalpojumu sniedzējiem Latvijā.

“Gūt pieredzi, ko universitātē nevar iegūt, ir ne tikai forši, bet arī ilgtermiņā noderīgi. Vēlos teikt lielu pal-
dies RTU Attīstības fondam un uzņēmumam “Industry Service Partner”. Iespēja iegūt prakses stipendiju 
bija atbalsts studiju procesā un sniedza man ļoti vērtīgo praktisko pieredzi. Savā prakses laikā esmu 
ieguvusi zināšanas ne tikai par savu izvēlēto studiju virzienu, bet arī zināšanas jomā, kurā darbojas 
uzņēmums. Uzņēmuma vadītājiem ir izdevies izveidot kolektīvu, kurā ikviens, kas pievienojas, spēj 
iejusties jau pirmajās dienās. Paldies ikvienam, kurš  manas prakses laikā ieguldīja savu laiku, nes-
kopojās ar zināšanām un tajās dalījās, lai manas, universitātē iegūtās teorētiskās zināšanas, iemācītu 
pielietot praktiski! Ikvienam, kurš pievienojas uzņēmuma komandai, ir tik ļoti paveicies.”

Annija Romāne, 
RTU studente

Ervīns Gailums, Artūrs Ņikuļins, Oskars Briedis, Annija Romāne, Artūrs Kančs, Dimitrijs Jegorovs, 
Mihails Šepeļevs, Jevgēnijs Šašins, Andrejs Stupāns, Emīls Feldmanis, Jēkabs Zeimuls, Austris  
Bogdanovs, Aleksandrs Kaspriks



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI47

2018. GADA STIPENDIĀTE

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

SIA “InfoEra Latvia” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties uzņēmējdarbības, ekonomikas un vadības jomas stu-
denti. Konkursa kārtībā piešķirta 1 ikmēneša stipendija 7 mēnešiem 760 EUR apmērā jau-
nākā iepirkumu speciālista prakses vietā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības 
fondu tiek realizēti kopš 2017. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 3 studentiem.

SIA “InfoEra Latvia” ir “AutoCAD“ un citu populāru projektēšanas programmatūru (“Ma-
giCAD“, “Bluebeam Revu“, “3ds Max V-ray“ u.c.) izplatītājs, kas ieguvis “Autodesk Gold 
Partner“ statusu. Uzņēmums ir daļa no “InfoEra“ uzņēmumu grupas, kas darbojas Baltijā. 
Uzņēmums piedāvā efektīvus risinājumus arhitektūras, projektēšanas projektu izstrādei, kā 
arī inženieriem un 3D grafikas māksliniekiem. Saviem klientiem palīdz atrast piemērotākos 
risinājumus pilnam projektēšanas ciklam, sākot no idejas radīšanas un vizualizēšanas līdz 
rasējumiem. Tāpat uzņēmums sagatavo katra vajadzībām atbilstošu piedāvājumu. Pro-
fesionālas konsultācijas ir priekšrocība, ko lieliski papildina iespēja programmatūru apgūt 
modernā mācību klasē praktizējošu un “Autodesk“ sertificētu pasniedzēju vadībā. Apmācību 
ieguvums ir visā pasaulē atpazīstams sertifikāts un, pats galvenais, kvalitatīvas un praktiski 
pielietojamas zināšanas.

“Liels paldies uzņēmumam "InfoEra Latvia" un RTU Attīstības fondam par iespēju iegūt 
pirmo ļoti svarīgo pieredzi darba tirgū. Uzņēmums man sniedza iespēju pilnveidot un attīstīt 
savas prasmes un iemaņas dažādās jomās. Jebkurš students noteikti atzīs, ka stipendija 
ir vitāli nepieciešama studiju laikā. Šajā praksē pārliecinājos, ka cilvēks spēj tikt galā ar 
uzdevumiem, kas sākumā šķiet pilnīgi neizpildāmi. Augsti novērtēju kolēģu atbalstu un 
iegūtās zināšanas!”

Sandra Mačukāne, 
RTU studente

Sandra Mačukāne



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 48

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “KPMG Baltics” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties uzņēmējdarbības, grāmatvedības, ekonomikas, jurisprudences, 
tiesību zinību, finanšu, personālvadības un informācijas tehnoloģiju  jomu studenti. Konkursa kārtībā 
piešķirtas 13 ikmēneša stipendijas laika periodā no 2 līdz 7 mēnešiem 300 EUR apmērā dažādās 
prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2016. gada, 
un šajā laikā stipendijas izmaksātas 34 studentiem.

SIA “KPMG Baltics” ir dibināts Latvijā 1994. gadā. “KPMG“ ir viens no zināmākajiem vārdiem biznesa 
vidē – tas ir viens no “Lielā četrinieka” jeb “Big4“. “KPMG“ darbojas 152 pasaules valstīs, nodarbinot 
189 tūkstošus darbinieku. “KPMG“ mērķis ir radīt pārliecību un iedvesmot pārmaiņām klientus, darbi-
niekus un sabiedrību kopumā. “KPMG“ sniedz revīzijas, nodokļu, juridiskos un biznesa konsultāciju 
pakalpojumus, kas ietver vadības un risku konsultācijas, piemēram, stratēģiju izstrādi, IT drošību, datu 
un analītikas risinājumus, krāpšanas izpēti, iekšējo auditu, kā arī darījumu konsultācijas.

“Piesakoties praksē “KPMG Baltics”, viens no svarīgākajiem faktoriem bija uzņēmuma atpazīstamība 
un reputācija, otrs faktors - lai prakse būtu apmaksāta. Prakses stipendija motivēja darīt vairāk, kā arī 
tā bija kā apliecinājums par manu ieguldīto darbu, kas lika justies novērtētai. Pēc prakses esmu sa-
pratusi, ka esmu ļoti attīstījusies profesionālajā jomā, kā arī prakse ļāva saprast, vai izvēlētā profesija 
ir tā, ko tiešām vēlos darīt. Iesaku citiem studentiem iet praksē, izmantojot RTU Attīstības fonda un 
sadarbības partneru piedāvājumu, jo saņemtā stipendija ir ļoti nozīmīgs ienākumu avots studentam, 
kas palīdz plānot savas finanses, kā arī būt neatkarīgiem no vecākiem.”

Paula Turka, 
Banku augstskolas 
studente

Inga Ieva Čižika, Lūcija Elizabete Smilškalne, Amanda Pipare, Rebeka Kiršteina, Paula Kraule, Pau-
la Turka, Beāte Ubagovska, Dainis Bass, Rūdolfs Nils Strazds, Kristīne Kastanovska, Ance Kampe, 
Raitis Griškovs, Ronalds Zakreševskis



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI49

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

SIA “Lafivents” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties būvniecības, informācijas tehnoloģiju un elektronikas 
jomas studenti un audzēkņi. Konkursa kārtībā piešķirtas 6 ikmēneša stipendijas 12 mē-
nešiem 500 - 600 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar 
RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2015. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 25 
studentiem un audzēkņiem.

SIA “Lafivents” ir dibināts 1996. gadā un ir viens no vadošajiem ēku mikroklimata risinā-
jumu nodrošinātājiem Latvijas tirgū. Galvenie darbības virzieni: ventilācijas un gaisa kon-
dicionēšanas sistēmu izbūve, ēku vadības un automatizācijas risnājumu projektēšana un 
izbūve, kā arī ēku inženiersitēmu serviss. Nozīmīgākie īstenotie ēku mikroklimata un auto-
matizācijas risinājumi tādos objektos kā Latvijas Nacionālā bibliotēka, VID administratīvais 
biroju komplekss, Latvijas Mākslas muzejs, Rīgas Biržas rekonstrukcija, Rīgas pils, Rīgas 
Motormuzejs, Latvijas Banka, RTU mācību korpusu rekonstrukcija Rīgā, Āzenes ielā, Lie-
pājas Olimpiskais centrs, Daugavpils Universitāte, “Grindex“ laboratorijas un citi.

“Esmu pateicīgs prakses vadītājam un kolēģiem, kuri pacietīgi mani mācīja un palīdzēja 
risināt dažādas situācijas. Pateicoties viņiem, esmu ieguvis lielisku pieredzi un motivāciju 
turpināt studijas. Saņemot stipendiju, rādās vēl lielāka vēlme doties uz praksi.”

Deniss Fedutins, 
RTU students

Monta Taube, Reinis Liepiņš, Deniss Fedutins, Aleksandra Fedutina, Beāte Ose,  
Īrisa Buka Bērziņa



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 50

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

AS “Latvenergo” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties dažādu inženierzinātņu jomu studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 
11 ikmēneša stipendijas laika periodā no 2 līdz 8 mēnešiem 180 - 350 EUR apmērā dažādās prakses 
vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2017. gada, un šajā 
laikā stipendijas izmaksātas 31 studentam.

AS “Latvenergo“ koncerns ir lielākais energoapgādes pakalpojumu sniedzējs Baltijā, kas nodarbojas 
ar elektroenerģijas un siltumenerģijas ražošanu un tirdzniecību, dabasgāzes tirdzniecību, elektro-
enerģijas sadales pakalpojuma nodrošināšanu un pārvades aktīvu nomu. “Latvenergo“ koncernam 
ir sabalansēts videi draudzīgs ražošanas portfelis, ko veido trīs Daugavas hidroelektrostacijas un 
divas augsti efektīvas Rīgas termoelektrostacijas. “Latvenergo“ ar saražoto elektroenerģiju piedalās 
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu elektroenerģijas biržā “Nord Pool“. Koncerna struktūru veido komerc-
sabiedrību kopums, kurā izšķirošā ietekme ir mātessabiedrībai „Latvenergo” un kurā ietilpst septiņas 
meitassabiedrības. Visas „Latvenergo” akcijas pieder valstij.

“Prakses laikā saņēmu praktiskas zināšanas par lietojumprogrammatūru, piemēram, “JIRA”, “Share-
Point” un citām. Esmu iepazinusies ar programmētāja darba vidi un pienākumiem. Atsevišķu pateicību 
vēlos izteikt savam prakses vadītājam Kārlim Rozenbergam, viņš ir ļoti atbildīgs un iedvesmojošs 
cilvēks, kurš rupējas par intereses uzturēšanu, uzdevumu uzdošanu atkarībā no prasmēm. Prakses 
vadītājs spēja padarīt praksi interesantu un lietderīgu. Paldies!”

Natalija Markvarte, 
RTU studente

Anna Bogačova, Natalija Markvarte, Ēriks Ratačovs, Anna Stankeviča, Reinis Timofejevs, Lauris 
Ekalns, Gunārs Cingels, Santa Bērziņa, Ričards Saulevičs, Kārlis Sondors, Mārtiņš Leonīds Cakeus



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI51

2018. GADA STIPENDIĀTI

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

VAS “Latvijas dzelzceļš” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties dzelzceļa transporta jomas studenti un audzēkņi. Kon-
kursa kārtībā piešķirtas 28 ikmēneša stipendijas 285 EUR apmērā par 6 nedēļu prakses 
periodu dažādās prakses vietās un 24 ikmēneša veicināšanas stipendijas labākajiem prakses 
dalībniekiem 10 mēnešiem 95 - 110 EUR apmērā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU 
Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2011. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 208 
studentiem un audzēkņiem.

VAS “Latvijas dzelzceļš” ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītājs un 
koncerna “Latvijas dzelzceļš” valdošais uzņēmums. Koncernā ietilpst arī sešas meitas 
sabiedrības – AS “LatRailNet”, kas veic infrastruktūras maksas noteikšanu un dzelzceļa 
infrastruktūras jaudas sadali, SIA “LDZ CARGO”, kas nodrošina dzelzceļa kravu pārvadāju-
mus un starptautiskos pasažieru pārvadājumus, infrastruktūras būvniecības un uzturēšanas 
uzņēmums SIA “LDZ infrastruktūra”, ritošā sastāva remonta un uzturēšanas uzņēmums SIA 
“LDZ ritošā sastāva serviss”, apsardzes uzņēmums SIA “LDZ apsardze”, kā arī loģistikas 
uzņēmums SIA “LDZ Loģistika”.

“Pateicoties stipendijai, man bija lieliska iespēja iemācīties kaut ko jauno, kā arī papildināt 
jau esošās zināšanas un prasmes. Esmu pateicīgs RTU Attīstības fondam un uzņēmumam 
“Latvijas dzelzceļš” par saņemto atbalstu, jo praktiski uzdevumi praksē palīdzēja man vēl 
labāk apgūt prakses uzdevumus. Man tagad ir priekšstats par savu profesiju, bet stipendija 
motoivēja studēt vēl labāk.”

Deniss Ņikiforovs, 
Daugavpils tehnikuma 
audzēknis

Maksims Abrazevičs, Andžejs Lavrinovičs, Dāniels Ņikiforovs, Maksims Molotkovs, 
Oļegs Nasačs, Māris Ļackis, Maksims Huhrins, Deniss Garkalns, Kristaps Čerņavskis, 
Elīna Millere, Aleksandra Poļakova, Deniss Ņikiforovs, Sergejs Škļariks, Mihails  
Ņikiforovs, Alīse Eļkina, Jana Sergejeva, Jānis Buls, Emīls Jansons, Ņikita Fjodorovs, 
Daniils Cimmermans, Viktors Vertinskis, Pēteris Ruskulis, Valērijs Lapitāns, Andrejs  
Mikuckis, Arvis Ragovskis, Jana Liepiņa, Ilze Zarovska, Jūlija Sauša



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 52

2018. GADA STIPENDIĀTE

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

Latvijas Ilgtspējīgas būvniecības padome praktisko iemaņu 
veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties arhitektūras un būvniecības jomas studenti. Konkursa kārtībā pie-
šķirta 1 ikmēneša stipendija 9 mēnešiem 200 EUR apmērā būvniecības kvalitātes sistēmu auditoru 
palīga prakses vietā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2018. 
gada, un šajā laikā stipendija izmaksāta 1 studentam.

Atbalstot ilgtspējīgas būvniecības izaugsmi Latvijā, 2010. gadā tika dibināta Lavijas Ilgtspējīgas būvnie-
cības padome. Tā apvieno būvniecības nozares profesionāļus un līderus - būvniecības uzņēmumus, 
materiālu ražotājus, nevalstiskās organizācijas un mācībspēkus. 

“Paldies par sniegto materiālo atbalstu, pildot prakses uzdevumus. Motivācija iegūt pirmo profesionālo 
pieredzi ir lielāka, ja paveiktais tiek atalgots atbilstoši padarītajam. Saņemot prakses stipendiju, ir lielāka 
atbildības sajūta pret saviem pienākumiem, un ir sajūta, ka esi novērtēts.”

Smaida Sunepa, 
RTU studente

Smaida Sunepa



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI53

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

AS “Luminor” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties uzņēmējdarbības, finanšu, ekonomikas, mārketinga, tie-
sību zinātnes un personālvadības jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 13 ikmēneša 
stipendijas laika periodā no 2 līdz 9 mēnešiem 340 EUR apmērā dažādās prakses vietās. 
Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2014. gada, un 
šajā laikā stipendijas izmaksātas 186 studentiem.

“Prakses vieta un saņemtā stipendija man palīdzēja uzsākt karjeru savā profesijā. Tāpat 
stipendija man sniedza iespēju uzsākt patstāvīgu dzīvi Rīgā. Prakses laikā uzņēmums 
izsludināja iekšējo konkursu amatam, kas mani ļoti interesēja, tādēļ pieteicos tam. Šobrīd 
jau esmu sākusi veidot karjeru bankā kā pastāvīgs darbinieks. Noteikti iesaku studentiem 
izmantot šo iespēju, jo stipendija ir pietiekoša, lai nebūtu jāmeklē papildus darbi un brīvo 
laiku ārpus darba varētu veltīt studijām.”

Zane Poga, 
Ventspils Augstskolas 
studente

Marita Zunda, Zane Poga, Ralfs Jumiķis, Hardijs Tučs, Aleksandrs Kuzņecovs, Niklāvs 
Matusevičs, Pauls Raimonds Sīlis, Karina Vasiļevska, Niklāvs Tilčiks, Krišjānis Klaucāns, 
Paula Luīze Zavicka, Ralfs Aldus Augulis, Helena Juta Sarkisjane

AS "Luminor" ir mūsdienīgs finanšu pakalpojumu sniedzējs Igaunijā, Latvijā un Lietuvā, kas 
apvieno zināšanas un izpratni par vietējo tirgu un klientu vajadzībām. “Luminor“ ir trešais 
lielākais finanšu pakalpojumu sniedzējs Baltijā ar 16% tirgus daļu noguldījumos un 22% 
– kreditēšanā. Uzsākot savu darbību Baltijā,  "Luminor" klientu portfeli veido 1,1 miljoni 
privātpersonu un uzņēmumu, un aptuveni 3000 darbinieku.



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 54

2018. GADA STIPENDIĀTS

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Meditec” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties informācijas tehnoloģiju jomu studenti. Konkursa kārtībā piešķirta  
1 ikmēneša stipendija 12 mēnešiem 400 EUR apmērā jaunākā programmētāja prakses vietā. Stipendiju 
konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2016. gada, un šajā laikā stipendijas 
izmaksātas 5 studentiem.
 

“Liels paldies uzņēmumam "Meditec" un RTU Attīstības fondam par sniegto iespēju. Šī prakse man ir 
sniegusi lielisku pieredzi, kas man noderēs turpmākajā karjeras ceļā.”

Gunārs Sīka, 
Latvijas Universitātes 
students

Gunārs Sīka

SIA „Meditec” ir uzņēmums, kas specializējas informācijas sistēmu izstrādē veselības aprūpes  
iestādēm. Tirgū uzņēmums darbojas kopš 1999. gada un šobrīd klientu vidū ir jau 80% valsts nozīmes 
un reģionālo slimnīcu. Sadarbībā ar partneriem uzņēmums uzlabojis un turpina optimizēt veselības ap-
rūpes sistēmu Latvijā, padarot to pieejamu un ērtu ikvienam. Uzņēmums strādā, lai garantētu izveidoto 
sistēmu uzturēšanu, attīstīšanu un nodrošinātu to modernizēšanas iespējas nākotnē. Tirgū pazīstami 
ar produktiem „Ārsta Birojs”, „Emy” un „eVeselībasPunkts”.



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI55

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Merks” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties elektronikas un telekomunikāciju jomu studenti. Konkursa 
kārtībā piešķirtas 2 ikmēneša stipendijas 3,5 mēnešiem 400 EUR apmērā dažādās prakses 
vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2018. gada, 
un šajā laikā stipendijas izmaksātas 2 studentiem. 

Būvkompānija SIA “Merks” ir ģenerāluzņēmējs dzīvojamo, sabiedrisko, rūpniecisko ēku 
un inženiertīklu būvniecībā, un uzņēmumā strādā vairāk kā 120 aizrautīgu kolēģu. Ikviens 
darbinieks ir savas jomas labākais profesionālis, ko apliecina ne vien klientu un sadarbības 
partneru atsauksmes, bet arī dažādi nozares apbalvojumi, ar kuriem novērtēti uzņēmuma 
darbinieki. “Merks” profesionāļu vadībā ir uzbūvēts multifunkcionālais centrs “Lielais Dzin-
tars”, ugunsdzēsības depo lidostas “Rīga” teritorijā, RTU Enerģētikas un elektrotehnikas 
fakultāte, “Saules akmens”, Arēna Rīga un daudzas citas sarežģītas un profesionāļus iz-
aicinošas būves.

“Vēlos pateikt paldies par sniegto prakses iespēju uzņēmuma “Merks” komandai  
“Z-torņos” un prakses vadītājam Uldim Šteinbergam. Stipendija palīdzēja ikdienā un 
motivēja attīstīties nozarē.”

Imants Zālītis,
RTU students

Imants Zālītis, Krišs Krūmiņš



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 56

2018. GADA STIPENDIĀTS

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “METĀLA STUDIJA” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties dažādu inženierzinātņu jomu studenti. Konkursa kārtībā piešķirta 1 
ikmēneša stipendija 12 mēnešiem 600 EUR apmērā jaunākā metālu izstrādājumu 3D zīmētāja prakses 
vietā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2017. gada, un šajā laikā 
stipendijas izmaksātas 3 studentiem.

“Prakses laikā svarīgākā ir iegūtā pieredze un iespēja studijās iegūtās zināšanas izmantot praksē. Sti-
pendija nebija galvenā motivācija prakses laikā, tomēr sniedza iespēju turpināt attīstīties savā nozarē.”

Rihards Pužulis, 
RTU students

Rihards Pužulis

SIA “METĀLA STUDIJA” ir 2006. gadā dibināts uzņēmums. “METĀLA STUDIJA” pamatakmens ir ilgā 
laika posmā gūtā pieredze, nodarbojoties ar dažāda profila tehniskām lietām - metālapstrāde, kokap-
strāde, projektēšana, metāla restaurācija u.c. “METĀLA STUDIJA”  ir kompānija, kur ikviens var iegūt 
palīdzību, lai risinātu dažādus tehniskus jautājumus, kas saistīti ar uzņēmumu un ārpakalpojumiem. 
“METĀLA STUDIJA”  piedāvā daudzpusīgus tehniskos risinājumus, lai darba rezultāts sniegtu estētisku, 
praktisku un finansiālu gandarījumu.



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI57

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Mykoob” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties informācijas tehnoloģiju jomu studenti. Konkursa kārtībā 
piešķirtas 2 ikmēneša stipendijas laika periodā no 5 līdz 12 mēnešiem 400 EUR apmērā 
dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti 
kopš 2017. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 4 studentiem.

SIA “Mykoob” mācību sociālais tīkls ir būtisks atbalsts skolām, kas uzlabo un modernizē 
mācību procesu. Sistēma nodrošina informācijas pieejamību un analīzi, kas ir būtisks 
ieguvums izglītības sektoram kopumā. Pamatmērķi ir palielināt vecāku informētību par 
skolā notiekošajiem procesiem, strukturizēt bērnu skolas gaitas, atvieglot pedagogiem 
atskaišu sagatavošanu un automatizēt skolas ikdienas darbus. Ieviešot šo informācijas 
sistēmu, ir iespējams pilnībā aizstāt tradicionālo papīra žurnālu ar elektronisku vērtējumu 
un apmeklējumu reģistru, padarot mācību procesu vienkāršāku un strukturizētāku.

“Vēlos pateikt paldies par šo brīnišķīgo iespēju būt par daļu no uzņēmuma “Mykoob” koman-
das! Perfekti prakses apstākļi un lieliski kolēģi raksturo šo uzņēmumu. Novēlu uzņēmumam 
attīstīties vēl straujāk, lai tas kļūtu atpazīstams ne tikai Latvijā, bet arī pasaulē! Vēlos pateikt 
paldies arī  RTU Attīstības fondam par iespēju iegūt praktisku pieredzi un pilnveidot savas 
zināšanas!”

Mārtiņš Būda, 
Latvijas Universitātes 
students

Hugo Zilberts, Mārtiņš Būda



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 58

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Moduls Engineering” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties būvniecības jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 2 ikmēneša 
stipendijas 12 mēnešiem 400 EUR apmērā projektētāju asistenta un projektu vadītāja asistenta prakses 
vietās. Stipendiju konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2018. gada, un šajā 
laikā stipendijas izmaksātas 2 studentiem.

SIA “Moduls Engineering” galvenie darbības virzieni ir elektrotehnisko tīklu un inženierkomunikāciju 
tīklu projektēšana, ierīkošana un servisa apkalpošana, kā arī kompleksās būvniecības projektu vadība. 
“Moduls Engineering “ ierīkotās inženierkomunikāciju sistēmas nodrošina mūsdienīgu un ergonomisku 
vidi, kas var tikt veiksmīgi integrētas arī vēsturiskos interjeros un ēkās ar kultūras pieminekļa nozīmi.  
25 darbības gados “Moduls Engineering “ ir piedalījies nozīmīgos jaunbūvju un ēku rekonstrukciju pro-
jektos, ierīkojot kompleksus drošības risinājumus, uzstādot iekārtas atbilstoša mikroklimata uzturēšanai 
telpās, kā arī ierīkojot inženiertehniskos tīklus ēkas funkcionalitātes nodrošināšanai. Elektrotehnisko 
tīklu jomā  “Moduls Engineering“ specializācija ir iekšējā un ārējā apgaismojuma elektroapgāde, kabeļu 
līnijas, zibensaizsardzības un zemēšana, automatizācijas sistēmas, t. sk. ēkas vadības sistēmas “BMS“ 
un “EIB“, kā arī vājstrāvas tīkli, t.sk. servera telpas, ugunsdzēsības un dūmu novadīšanas sistēmas, 
apsardzes signalizācijas un videonovērošana. Inženiertehnisko tīklu jomā “Moduls Engineering“ spe-
cializācija ir iekšējie un ārējie ūdensapgādes tīkli, kanalizācija, apkures un ventilācijas sistēmu projek-
tēšana un ierīkošana. Attīstoties uzņēmuma darbībai, ir izveidota “Moduls Engineering“ servisa grupa, 
kas nodrošina  nženierkomunikāciju un elektrotehnisko tīklu regulāru uzraudzību un servisu, kā arī 
elektrosadaļņu profilaktisko apkopi un servisu. Nepieciešamības gadījumā servisa komanda izbrauc uz 
ārkārtas izsaukumiem avārijas situāciju novēršanai. “Moduls Engineering“ ir AS “MN HOLDING“ meitas 
uzņēmums. “MN Holding“ ir būvniecības uzņēmumu grupa, kas apvieno uzņēmumus SIA “VELVE“, 
“MODULS ENGINEERING“ un SIA “VOLTS 1“, nodrošinot visaptverošu būvniecības pakalpojumu klāstu.

“Mana prakses vieta vienmēr motivē mani domāt un plānot savu laiku, apvienojot studijas ar praksi. 
Prakses stipendija ir pilnībā pietiekoša ikdienas termiņu segšanai, pusi no stipendijas krāju ceļojumam!”

Valērija Vorobjova, 
RTU studente

Niklāvs Vasiļišins, Valērija Vorobjova



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI59

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

“MSC Shared Service Center Riga” praktisko iemaņu  
veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties finanšu, grāmatvedības, datorikas un informācijas teh-
noloģiju jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 5 ikmēneša stipendijas laika periodā 
no 4 līdz 6 mēnešiem 200 - 350 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi 
sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2018. gada, un šajā laikā stipendijas 
izmaksātas 5 studentiem.

“RTU Atīstības fonda un uzņēmuma piešķirtā prakses vieta un stipendija ir radījusi man 
lielāku motivāciju veikt prakses laikā uzticētos pienākumus, iemācījusi nepievilt cilvēkus, 
kas man ir snieguši iespēju iegūt plašāku pieredzi, kā arī praktiskas zināšanas manā 
izvēlētajā studiju jomā. Šī stipendija, manuprāt, ir kā pirmais solis karjeras veidošanā. 
Esmu sapratusi, ka šādas iespējas dzīvē netiek dotas visiem, tādēļ esmu ļoti pateicīga, ka 
man šāda iespēja ir dota un saku sirsnīgu paldies visiem, kas palīdzēja tam piepildīties.”

Katrīna Buravcova, 
RTU studente

Anete Heiberga, Ginters Plukass, Mārtiņš Mārcis Elksnis, Katrīna Buravcova,  
Megija Grata Mētra

“MSC Mediterranean Shipping Company S.A.” ir pasaules līderis konteineru kuģniecībā, 
kā arī tirgus līderis Latvijā. Tas ir privāts kuģniecības uzņēmums, kas dibināts 1970. gadā. 
Uzņēmums ir strauji attīstījies no neliela kuģu operatora, kļūstot par otro lielāko pasaules 
pārvadātāju, attiecībā uz konteineru nišu jaudu un ekspluatēto konteineru kuģu skaitu. “MSC 
Shared Service Center Riga” sniedz biznesa atbalstu “MSC Scandinavia Holding” reģionam, 
kurā ietilpst 12 valstis ar birojiem Skandināvijas valstīs, Baltijas valstīs, kā arī Polijā, Krievijā, 
Baltkrievijā, Kazahstānā un Uzbekistānā.



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 60

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Polyroad” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties būvniecības jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 2 ikmē-
neša stipendijas 3 mēnešiem 350 EUR apmērā ceļu projektēšanas speciālista palīga prakses vietā. 
Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2018. gada, un šajā laikā 
stipendijas izmaksātas 2 studentiem.

SIA “Polyroad” ir stabils nozares uzņēmums, kurš jau vairāk nekā sešpadsmit gadus piedāvā ceļu, 
ielu un laukumu projektēšanas, būvuzraudzības un ekspertīzes pakalpojumus. Uzņēmums ir augošs 
un dinamisks, ar jaunu un inovācijām atvērtu kolektīvu. Komandā darbojas pieredzes bagāti nozares  
speciālisti un studējošie jaunieši. Uzņēmuma mērķis  -  zinoši un kvalificēti darbinieki pašpietiekamā 
darba vidē.

“Pateicos RTU Attīstības fondam un uzņēmumam "Polyroad" par sniegto iespēju un stipendiju. Man 
bija iespējams vasarā izmēģināt spēkus praksē ceļu projektēšanas uzņēmumā. Šī prakse sniedza 
iespēju pirmo reizi ielūkoties ceļu projektēšanas procesā, kā arī sniedza praktisku pieredzi, kas ļaus 
arvien labāk saprast universitātē pasniegto teoriju.”

Rūdolfs Deinats, 
RTU students

Rūdolfs Deinats, Edžus Briedis



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI61

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “PricewaterhouseCoopers” praktisko iemaņu  
veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties ekonomikas, jurisprudences un tiesībzinātņu, uzņēmēj-
darbības, personālvadības, kā arī informācijas tehnoloģiju jomas studenti un audzēkņi. 
Konkursa kārtībā piešķirtas 17 ikmēneša stipendijas laika periodā no 2 līdz 6 mēnešiem 
300 - 430 EUR apmērā dažādās prakses vietās nodokļu un juridiskajā nodaļā, informācijas 
tehnoloģiju nodaļā, kā arī personāla nodaļā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības 
fondu tiek realizēti kopš 2014. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 65 studentiem 
un audzēkņiem.

SIA “PricewaterhouseCoopers“ nolūks ir veicināt uzticēšanos un risināt sabiedrībai 
būtiskus jautājumus. Uzņēmumu tīklā 158 valstīs strādā vairāk nekā 250 000 speciālistu, 
kuru uzdevums ir sniegt kvalitatīvus revīzijas, biznesa, nodokļu un juridiskos pakalpojumus. 
Uzņēmuma mērķis ir sniegt ieguldījumu valsts ekonomikas attīstībā, palīdzot veiksmīgi attīs-
tīties Latvijas uzņēmumiem un uzsākt darbību plašākā reģionā, veicinot ārvalstu investīciju 
piesaisti un palīdzot uzlabot valsts pārvaldes procesu kvalitāti un efektivitāti.

“Paldies RTU Attīstības fondam un uzņēmumam “PricewaterhouseCoopers” par praksi vienā 
no pasaules vadošajiem revīzijas un juridisko pakalpojumu uzņēmumiem. Šī ir lieliska izde-
vība mācīties no labākajiem nozares ekspertiem. Novērtēju, ka uzņēmums ļoti lielu nozīmi 
piešķir katra darbinieka kvalifikācijas celšanai, kas arī man ļāvis paplašināt redzesloku, 
veidojot profesionāli padziļinātu zināšanu bāzi, kas noderēs turpmākajā karjeras attīstībā.”

Madara Brenčeva, 
Latvijas Universitātes 
studente

Signija Samuševa, Karina Mailjane, Diāna Kalniņa, Kristīne Ketija Treigūte, Kristīne  
Kārkliņa, Renārs Mežītis, Karīna Baltiņa, Edgars Riņķis, Līga Apsīte, Edvarts Pauls Indārs,  
Jekaterina Ščemeļeva, Aiva Ozoliņa, Paula Mangule, Emīls Jātnieks, Madara Brenčeva, 
Inese Elīza Miroškina, Marija Elīza Karaļuna



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 62

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

AS “SAF Tehnika” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties informācijas tehnoloģiju un elektronikas jomas studenti un audzēkņi. 
Konkursa kārtībā piešķirtas 9 ikmēneša stipendijas laika periodā no 3 līdz 5 mēnešiem 250 - 500 EUR 
apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti 
kopš 2006. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 41 studentam un audzēknim.

AS “SAF Tehnika” ir viens no vadošajiem mikroviļņu datu pārraides iekārtu ražotājiem un izplatītājiem 
pasaulē. Nepilnu divdesmit gadu laikā “SAF Tehnika” izaudzis no neliela, lokāla uzņēmuma līdz globāla 
mēroga kompānijai, kuras produkcija tiek realizēta vairāk nekā 140 valstīs visā pasaulē.  Uzņēmuma 
pamatdarbība iedalāma trijās kategorijās: mikroviļņu datu pārraides iekārtu ražošana, pasaulē mazāko 
mikroviļņu spektra analizatoru ražošana un viedo bezvadu sensoru un sensoru tīklu izstrāde. “SAF 
Tehnika” dod iespēju studentam iepazīt ikdienas darbu viņa izvēlētajā jomā. Studentam tiek doti reāli 
darba uzdevumi, un padarītā darba rezultāti tiek izmantoti turpmākajā kompānijas darbā. Kopā ar 
studentu vienmēr ir pieredzējis un profesionāls darbinieks, kurš palīdz pielietot teorētiskās zināšanas 
jaunu, inovatīvu produktu izstrādē. Uzņēmuma piedāvātā stipendija ir nozīmīgs atbalsts prakses lai-
kā, lai gan būtiskākais prakses ieguvums ir kļūt par pilnvērtīgu darbinieku vienā no nozares līderiem 
– uzņēmumā “SAF Tehnika”. 2012. gadā uzņēmums atklāja pastāvīgu biroju un noliktavu Amerikas 
Savienotajās Valstīs, bet kopš 2015. gada kā uzņēmuma meitas uzņēmums Denverā, Kolorado štatā 
darbojas uzņēmums “SAF North America“, tajā nodarbinot 17 darbiniekus.

“Praksē uzzināju daudz jauna, kā arī pilnveidoju esošās prasmes, tāpat kolektīvs, ar kuru kopā darbo-
jos, bija atsaucīgs un palīdzēja izstrādāt kvalifikācijas darbu skolas absolvēšanai. Ieguvu padziļinātu 
izpratni par darba devēju prasībām, kas, es ceru, palīdzēs nākotnē virzīties pa karjeras kāpnēm. 
Novēlu uzņēmumam ,,SAF Tehnika‘’ ilgu mūžu un spēju turpināt nest Latvijas vārdu pasaulē! Liels 
paldies par sniegto iespēju mācīties no jums!”

Toms Podkalns, 
Rīgas Tehniskās 
koledžas audzēknis

Valters Kalvis Vitte, Elvis Auzāns, Emīls Stirbovičs, Kristiāns Vecmanis, Viesturs Vanovskis,  
Vladimirs Skļarovs, Kalvis Ezers, Krišs Tindenovskis, Toms Podkalns



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI63

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “SAKRET” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties ķīmijas jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 2 
ikmēneša stipendijas 12 mēnešiem 250 EUR apmērā ķīmijas tehnologa palīga prakses 
vietā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2018. gada, 
un šajā laikā stipendijas izmaksātas 2 studentiem.

SIA “SAKRET“ atrodas labāko būvmateriālu ražotāju vidū, veicinot ātrāku celtniecības 
procesu realizāciju un nodrošinot augstu kvalitāti. “SAKRET“ nodarbojas ne tikai ar sau-
so būvmaisījumu un būvķīmijas ražošanu, bet arī ar jaunu celtniecības materiālu un ra-
žošanas tehnoloģiju izstrādi, ievērojot augstākās kvalitātes prasības un servisa līmeni. 
“SAKRET“ vada un pārstāv zinošu un spējīgu darbinieku komanda, kuri savas zināšanas 
pielieto sadarbības partneru un klientu interešu un vajadzību apmierināšanai. Uzņēmums 
pastāvīgi, sekojot zinātnes un tehnoloģijas attīstībai, iegulda ražošanas, pārdošanas 
procesu attīstībā un pilnveidošanā, izmantojot jaunākos tehnoloģiskos risinājumus.

“Vēlos pateikties RTU Attīstības fondam par sniegto iespēju iegūt praktisku pieredzi vienā 
no lielākajiem Latvijas uzņēmumiem “SAKRET”. Praksē pavadītais laiks man ļāva izprast, 
kā skolā iegūtās zināšanas pielietot reālajā dzīvē. Iegūstot pirmo profesionālo pieredzi 
uzņēmumā, ieguvu arī zināšanas un praktiskās iemaņas, kas man noderēs turpmākajā 
karjerā.”

Ilmārs Pokšāns, 
RTU students

Ronalds Ekerts, Ilmārs Pokšāns



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 64

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Sanitex” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties loģistikas, uzņēmējdarbības un informācijas tehnoloģiju jomas 
studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 2 ikmēneša stipendijas 3 mēnešiem 200 EUR apmērā dažādās 
prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2018. gada, 
un šajā laikā stipendijas izmaksātas 2 studentiem.

"Sanitex" ir vadošais vairumtirdzniecības un distribūcijas uzņēmums Baltijas valstīs. "Sanitex" grupā 
ietilpst arī "Baltic Logistic Solutions“, "Promo Cash&Carry", "Officeday Latvia" un "Baltic Sales Network". 

“Pateicoties RTU Attīstības fondam, man bija iespēja iegūt pieredzi starptautiskā uzņēmumā, kas 
noteikti uzlaboja manas nākotnes iespējas darba tirgū. Lielisks veids kā apvienot universitātē iegūtās 
zināšanas ar prakstiskajām iemaņām, ko var apgūt prakses laikā.”

Paula Krastiņa, 
RTU studente

Einārs Dementjevs, Paula Krastiņa



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI65

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “sem.lv” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties arhitektūras, mākslas, informācijas tehnoloģiju, grafiskā 
dizaina, mārketinga un multimediju jomu studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 7 ikmēneša 
stipendijas 12 mēnešiem 360 - 400 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi 
sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2016. gada, un šajā laikā stipendijas 
izmaksātas 12 studentiem.

SIA “sem.lv” specializācija ir uz mārketinga principiem balstīta mājas lapas izstrāde.  Uz-
ņēmumā strādā savas jomas profesionāļi ar vairāk nekā 10 gadu nozares pieredzi. Kopš 
darbības sākuma ir realizēti vairāk nekā 350 projekti, tai skaitā gan valsts un pašvaldību 
iestādēm, gan TOP 100 Latvijas uzņēmumiem. Uzņēmuma izstrādātos projektus lieto vairāk 
nekā 14 dažādās pasaules valstīs. Seritficēta kvalitātes vadības sistēma ISO 9001:2015. 
Galvenā eksporta valsts - Šveice.  

“Vēlējos izmēģināt savas prasmes grafiskā dizaina jomā, un uzņēmums “sem.lv” man deva 
šo iespēju. Prakses laikā iemācījos daudz gan par grafisko dizainu kā jomu, gan par da-
žādām programmām. Tāpat ieguvu pieredzi un jaunas zināšanas logo un mājaslapu skiču 
veidošanā, kā arī papildināju zināšanas programmā “Adobe Illustrator”. Esmu ļoti pateicīga 
gan RTU Attīstības fondam, gan uzņēmumam “sem.lv” par lielisko pieredzi, kas noteikti man, 
kā  jaunajai dizainerei, noderēs nākotnē!”

Alise Rūja, 
RTU studente

Olga Golovko, Alise Rūja, Luīze Medne, Laura Polkmane, Raivis Filimonovs,  
Karlīne Žvīgure, Toms Bērziņš



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 66

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Severstal Distribution” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties mašīnzinību, transporta un aeronautikas jomas studenti. Konkursa 
kārtībā piešķirtas 3 ikmēneša stipendijas 6 mēnešiem 300 EUR apmērā tehnologa asistenta un maiņas 
vadītāja asistenta prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti 
kopš 2018. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 3 studentiem.

Latvijā izvietotais uzņēmums SIA „Severstal Distribution” ir lielākais metālapstrādes uzņēmums Baltijas 
valstīs, kas piegādā produkciju 10 Ziemeļu un Centrālas Eiropas valstīs. Tā ir vienīgā cauruļu ražošanas 
rūpnīca reģionā, kura ražo plānsienu caurules – gan konstrukcijas, gan ūdens un gāzes vadu. Uzņēmuma   
metāla   servisa centrs   nodrošina tērauda ruļļu pārstrādi – ražo lentu, loksni un blanku. 2014. gadā uz-
ņēmumā tika uzstādīts jauns aprīkojums, kurš nodrošina augstas kvalitātes lokšņu ražošanu līdz 12 mm.

“Mūsdienu darba tirgū ir būtisks trūkums – ja nav darba pieredzes, tad nav darba. Prakse ir lieliska 
iespēja šo grūtību pārvarēt. Kā viena no iespējām – prakses vietas, ko piedāvā RTU Attīstības fonds. 
Tā ir kā pirmā profesionālā apmācība, kas var noderēt jebkura cilvēka nākotnē. Ir jāsaprot, ka univer-
sitātes lekcijās nevar apgūt visu. Nepietiek tikai izlasīt grāmatu par cilvēku, kas uzkāpa kalnā, ir arī 
pašam jāuzkāpj kalnā. Man šis kalns ir – prakse uzņēmumā “Severstal”. Ceru, ka ikviens students 
atradīs savu kalnu!”

Artjoms Apsītis, 
RTU students

Iļja Fiļimonovs, Sergejs Petkuns, Artjoms Apsītis



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI67

2018. GADA STIPENDIĀTS

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “SKONTO Concrete Cladding” praktisko iemaņu  
veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties būvniecības jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirta 1 
ikmēneša stipendija 6 mēnešiem 450 EUR apmērā būvniecības projektu vadītāja asistenta 
prakses vietā. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2018. 
gada, un šajā laikā stipendija izmaksāta 1 studentam.

SIA “SKONTO Concrete Cladding“ ir “GRC“ paneļu ražotājs, kas ietilpst “SKONTO Group“ 
sastāvā. Uzņēmums piedāvā fasādes konstrukcijas pakalpojumus gan luksusa mājokļiem, 
gan dzīvojamajiem kompleksiem, gan komerciālām augstceltnēm. Grupas panākumu pamatā 
ir 25 gadu darbs, kas vainagojies neskaitāmos izcili realizētos projektos. Uzņēmums visiem 
nodrošina visaugstākā līmeņa pakalpojumus un ražošanu no projektēšanas līdz projekta 
realizācijai un garantijas pakalpojumiem. Uzņēmuma galvenā vērtība ir darbinieki. Grupā 
ir nodarbināti vairāk nekā 2000 cilvēku, no tiem vairāk nekā 300 inženieru un aptuveni 700 
būvstrādnieku. Visi darbinieki ir augsti kvalificēti un sertificēti atbilstoši augstākajiem Eiropas 
standartiem un saņem arī atbilstošu atalgojumu. Savukārt “SKONTO Concrete Cladding“ 
uzņēmuma komanda nodarbojas ar projektēšanu un ražošanu. Uzņēmums nepārtraukti 
investē jaunās tehnoloģijās, lai īstenotu atbildīgu vides politiku. Apmācīti profesionāļi piedāvā 
unikālus un kvalitatīvus risinājumus vissarežģītākajām būvēm.

“Vēlos jums pateikt lielu paldies par to, ka bija iespēja būt praksē uzņēmumā  
“Skonto Concrete Cladding”, kur cilvēki bija ļoti atsaucīgi un pretimnākoši. Paldies arī par 
stipendiju!”

Valts Verners Pērkons, 
RTU students

Valts Verners Pērkons



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 68

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Skonto Plan LTD” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties būvniecības jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 5 
ikmēneša stipendijas 12 mēnešiem 450 - 600 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju 
konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2015. gada, un šajā laikā stipendijas 
izmaksātas 20 studentiem.

SIA “Skonto Plan” ir viens no lielākajiem moderno fasāžu ražotājiem Baltijas reģionā. Uzņēmums pie-
dāvā fasādes konstrukcijas pakalpojumus gan luksusa mājokļiem, gan dzīvojamajiem kompleksiem, 
gan komerciālām augstceltnēm. Jau vairāk nekā 25 gadus “Skonto Plan“ piegādātājs ir “SCHÜCO“, 
savukārt uzņēmuma komanda nodarbojas ar projektēšanu, ražošanu, montāžu un uzstādīšanu. 
“Skonto Plan“ uztur savu noliktavu Londonā, kas nodrošina efektīvu darbu veikšanu Apvienotajā 
Karalistē. Uzņēmums nepārtraukti investē jaunās tehnoloģijās, lai īstenotu atbildīgu vides politiku. 
Apmācīti profesionāļi piedāvā unikālus un kvalitatīvus risinājumus vissarežģītākajām būvēm. “Skonto 
Plan“ ir gadiem ilga un veiksmīga pieredze ar dažāda veida būvēm, sākot no maziem individuāliem 
projektiem un beidzot ar lielām un sarežģītām būvēm.

“Kad studē vienā pilsētā, bet prakses vietas uzņēmums atrodas citā pilsētā, ir tas brīdis, kad bez papil-
dus līdzekļiem ir grūti iztikt. Šī stipendija bija ļoti noderīga, lai nebūtu jāmeklē darbs papildus praksei. 
Esmu ļoti pateicīgs RTU Attīstības fondam un uzņēmumam “Skonto Plan” par šo sniegto iespēju.”

Andrejs Konončuks, 
Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes students

Ella Spuriņa, Agrita Vingre, Krists Venterzutis, Jurģis Ļaudaks, Andrejs Konončuks



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI69

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Solvay Business Services” praktisko iemaņu  
veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties uzņēmējdarbības, biznesa, loģistikas, finanšu, eko-
nomikas, informācijas tehnoloģiju un personālvadības jomas studenti. Konkursa kār-
tībā piešķirtas 8 ikmēneša stipendijas laika periodā no 2 līdz 5 mēnešiem 380 EUR 
apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fon-
du tiek realizēti kopš 2016. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 21 studentam. 

“Solvay Group“ ir beļģu uzņēmumu grupa, kas nodarbojas ar izejmateriālu specializēto 
ķīmisko vielu ražošanu. Grupai pasaulē ir vairāk nekā 26 tūkstoši darbinieku 61 valstī ar 
galveno biroju Briselē, Beļģijā. “Business Servises Riga“ ir administratīvais centrs, kas 
sniedz atbalsta pakalpojumus biznesiem visā pasaulē. Latvijas birojā strādā vairāk nekā 
182 darbinieki, kuri nodarbojas finanšu, iepirkumu, loģistikas, datu apstrādes un analizē-
šanas, informācijas sistēmu, izejmateriālu uzskaites un klientu atbalsta sniegšanas jomās. 
“Solvay Business Services” kopā ar vēl trīs centriem pasaulē palīdz uzņēmumam sniegt 
izcilu servisu klientiem. 

“Esmu ļoti priecīga par iespēju būt praksē uzņēmumā “Solvay Business Services”. 
Nu jau vairāk kā pusgadu ilgā prakse man ir parādījusi to, kā teoriju izmantot praksē. 
Ņemot vērā, ka mana joma ir personālvadība, man ir tā iespēja redzēt uzņēmumu no vi-
siem aspektiem, komunicēt ar darbiniekiem no visiem departamentiem un iegūt padziļinā-
tas zināšanas par to, kā tas darbojas. Tāpat man ir iespēja parādīt sevi labi uzņēmumā un 
iegūt iespēju turpināt savu karjeru. Prakses stipendija ir kā papildus stimuls gan sekmīgai 
studiju turpināšanai, gan arī prakses uzdevumu veikšanai uzņēmumā, jo uzņēmuma dar-
binieki ir ļoti atsaucīgi un pretimnākoši, saprotot šī brīža prioritāti, kas ir studijas.”

Vēsma Asja Kurzemniece, 
RTU Rīgas Biznesa skolas 
studente

Laima Lāce, Astra Kūlīte, Aivars Nordmanis, Vēsma Asja Kurzemniece, Alise Miezāne, 
Roberts Grudulis, Gints Zālītis, Santa Ruzgas



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 70

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Sonarworks” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties ekonomikas, finanšu un grāmatvedības jomas studenti. Konkursa 
kārtībā piešķirtas 5 ikmēneša stipendijas laika periodā no 4 līdz 5 mēnešiem 350 - 750 EUR apmērā 
dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 
2017. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 6 studentiem.

SIA “Sonarworks” ir strauji augošs Latvijas jaunuzņēmums, kas izstrādājis austiņu kalibrācijas prog-
rammatūru “Reference 3”. Programmatūras pamatā ir inovatīva austiņu mērīšanas metode, kas ļauj 
noteikt to trūkumus un tos digitāli izlabot. 2016. gada sākumā austiņu kalibrāciju lieto jau vairāki 
tūkstoši studiju visā pasaulē, tajā skaitā inženieri, kuri darbojas kopā ar tādiem māksliniekiem kā 
Teilori Sviftu, Bejonsi, Lady Gaga, grupu “Maroon 5” un citiem.

“Liels paldies uzņēmumam “Sonarworks” un RTU Attīstības fondam par vienreizējo iespēju iegūt prak-
ses vietu vienā no Latvijas straujāk augošajiem un inovatīvākajiem jaunuzņēmumiem. Prakses laikā 
ieguvu zināšanas, kuras nepieciešams izmantot dažādos loģistikas un citos procesos. Tāpat uzņē-
mumā valdošā dinamiskā vide un atvērtā komunikācija starp kolēģiem  ļāva ātri iejusties un iepazīt 
uzņēmuma darbības principus. Šis uzņēmums ir lieliska vieta, kur iegūt pirmo praktisko pieredzi un 
attīstīt sevi!”

Marta Kaparkalēja, 
RTU studente

Marta Kaparkalēja, Anna Šteine, Mārtiņš Šmits, Kaspar Külm, Krišs Cērpiņš



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI71

2018. GADA STIPENDIĀTES

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “VALPRO” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties grāmatvedības, finanšu, uzņēmējdarbības, loģistikas un 
mehatronikas jomas studenti un audzēkņi. Konkursa kārtībā piešķirtas 2 ikmēneša stipen-
dijas 2 mēnešiem 150 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā 
ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2015. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 
25 studentiem un audzēkņiem.

SIA “VALPRO” ir dinamisks un augošs uzņēmums, kas jau vairāk nekā 50 gadus atrodas 
pašā Valmieras pilsētas centrā. Ik gadu “VALPRO“ tiek saražots vairāk nekā 500 tūkstoši 
metāla degvielas kannu un vairāk nekā 600 tūkstoši ugunsdzēsības aparātu korpusu un 
vairāki simti tūkstoši citu produktu un pakalpojumu. Uzņēmums ražo augstas kvalitātes 
metāla produktus civilajam un militārajam sektoram, apgādājot dažādas NATO armijas. 
“VALPRO“ nodarbina ap 300 darbinieku, kā arī aktīvi iesaistās nozares attīstībā un vienmēr 
ir atvērts jauniem ražošanas un vispārējās sadarbības projektiem.

“Biju gandarīta, kad uzzināju, ka sadarbībā ar RTU Attīstības fondu man tiks piešķirta  
stipendija praksei uzņēmumā “VALPRO”. Pārliecinājos, ka šī mehatronikas specialitā-
te, kuru studēju, ir prioritāte ne tikai vārdos, bet arī darbos, līdz ar to šī bija kā papildus  
motivācija studiju pabeigšanai un arī turpināšanai nu jau bakalaura programmā. Ikdienā tas 
bija liels atspaids ceļa izdevumu segšanai no dzīvesvietas uz prakses vietu.”

Laima Briede-Bērziņa, 
Vidzemes Augstskolas 
studente

Laima Briede, Laura Siliņa



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 72

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Visma Enterprise” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties ekonomikas, finanšu, biznesa vadības, lietvedības, informācijas 
tehnoloģiju jomas studenti un inženierzinātņu jomu audzēkņi. Konkursa kārtībā piešķirtas 8 ikmē-
neša stipendijas laika periodā no 1 līdz 12 mēnešiem 270 - 400 EUR apmērā dažādās prakses 
vietās. Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2015. gada, un 
šajā laikā stipendijas izmaksātas 19 studentiem un audzēkņiem.

“Beidzot 1. kursu, man bija vēlme iepazīties ar IT uzņēmuma ikdienu. Ieraugot “Facebook” lapā 
informāciju par prakses iespēju uzņēmumā “Visma Enterprise”, uzreiz pieteicos, un tad sākās 
jauns dzīves stāsts. Praksē iegūtās prasmes un zināšanas ir unikālas un ļoti lietderīgas. Pēc  
prakses turpināju strādāt uzņēmumā, apvienojot darbu ar studiju turpināšanu. Gribu pateikt paldies 
RTU Attīstības fondam par šo iespēju, kā arī kolēģiem par lielisko attieksmi un iejūtību, kad bija 
grūti. Visiem, kuri vēlas izmantot zināšanas praktiskos uzdevumos, iesaku nešauboties meģināt!”

Kirils Krutovs, 
RTU students

Undīne Ulmane, Veronika Putāne, Mārcis Dimants, Jēkabs Leinis, Kārlis Raimonds Eniņš,  
Kirils Krutovs, Bernhards Bernans, Anna Gžibovska

“VISMA“ ir vadošais Ziemeļvalstu biznesa IT uzņēmums. Uzņēmums piedāvā IT risinājumus ad-
ministratīvo un biznesa procesu pilnveidošanai 400 000 klientu deviņās valstīs, nodarbinot vairāk 
nekā 5500 cilvēku. Latvijā “VISMA“ ir tirgus līderis lokālo “ERP“ risinājumu jomā. Ar kompānijas 
radīto IT risinājumu palīdzību darbību efektivizē Latvijas Republikas ministrijas, pašvaldības, 
valsts iestādes, slimnīcas, kā arī daudzi lieli, vidēji un pat nelieli uzņēmumi. Daļa no “VISMA“ 
vairāk nekā 200 Latvijas darbiniekiem sniedz pakalpojumus citiem grupas uzņēmumiem, iegūstot 
staptautisku pieredzi multinacionālās komandās.



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI73

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA “Visma Labs” praktisko iemaņu veicināšanas stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties uzņēmējdarbības, ekonomikas, personāla vadības, lietvdī-
bas un informācijas tehnoloģiju jomas studenti. Konkursa kārtībā piešķirtas 10 ikmēneša 
stipendijas 3 mēnešiem 300 - 430 EUR apmērā dažādās prakses vietās. Stipendiju konkursi 
sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2018. gada, un šajā laikā stipendijas 
izmaksātas 10 studentiem.

“VISMA“ ir vadošais Ziemeļvalstu biznesa IT uzņēmums. Uzņēmums piedāvā IT risinājumus 
administratīvo un biznesa procesu pilnveidošanai 400 000 klientu deviņās valstīs, nodarbinot 
vairāk nekā 5500 cilvēku. Latvijā “VISMA“ ir tirgus līderis lokālo “ERP“ risinājumu jomā. Ar 
kompānijas radīto IT risinājumu palīdzību darbību efektivizē Latvijas Republikas ministrijas, 
pašvaldības, valsts iestādes, slimnīcas, kā arī daudzi lieli, vidēji un pat nelieli uzņēmumi. 
Daļa no “VISMA“ vairāk nekā 200 Latvijas darbiniekiem sniedz pakalpojumus citiem grupas 
uzņēmumiem, iegūstot staptautisku pieredzi multinacionālās komandās.

“Ļoti novērtēju saņemto prakses stipendiju un iespēju uzsākt savas karjeras gaitas  
uzņēmumā "Visma Labs". Uzņēmums nodrošināja lielisku prakses vidi, kolēģus un  
mentoru, kura paspārnē tika apgūtas visas nepieciešamās zināšanas un prasmes, kas 
ļauj turpmāk patstāvīgi veidot turpmāko karjeru informācijas tehnoloģiju jomā. Labāku  
atspēriena punktu savai karjerai nevarētu vēlēties. Šobrīd joprojām veiksmīgi strādāju savā 
jomā. Noteikti rekomendēju studentiem izmantot šo iespēju! Līdz ar kvalitatīvu praktisko 
prasmju apguvi, rodas arī daudz skaidrāka izpratne par teoriju, ko apgūst augstskolā.”

Arvis Simsons, Dāvis Raudis, Raivo Kokarevičs, Gunita Loča, Viktorija Savicka, Pāvelss 
Avlass, Elvis Liepiņš, Jevģēnijs Novickis, Kristers Krūmiņš, Ieva Anna Krūmiņa 

Raivo Kokarevičs, 
Latvijas Universitātes 
students



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PRAKTISKO IEMAŅU VEICINĀŠANAI 74

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

WeAreDots SIA (iepriekš SIA “SQUALIO cloud consulting“) stipendija

Konkursam tika aicināti pieteikties datorikas un informācijas tehnoloģiju jomas studenti. Konkursa 
kārtībā piešķirtas 4 ikmēneša stipendijas 4 mēnešiem 400 EUR apmērā dažādās prakses vietās. 
Stipendiju konkursi sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēti kopš 2013. gada, un šajā laikā 
stipendijas izmaksātas 83 studentiem.

WeAreDots SIA ir pašmāju informācijas tehnoloģiju  uzņēmums, kas apvieno vairāk nekā 90 aiz-
rautīgus profesionāļus, kuri nepārtraukti pilnveido savas profesionālās prasmes un zināšanas, lai 
rosinātu klientus izmantot progresīvo tehnoloģiju piedāvātās iespējas. Uzņēmums nodrošina un 
ievieš viedo tehnoloģiju un biznesa vadības sistēmas, tajā skaitā IT infrastruktūras, drošības un 
specializētu industriju risinājumus. Uzņēmums ir guvis plašu pieredzi mākoņrisinājumu, IT drošības 
un datu pārvaldības risinājumu ieviešanā valsts un privātajā sektorā.

“Iegūtā prakses vieta uzņēmumā “WeAreDots” SIA palīdzēja izsprast programmatūras testētāja tiešos 
darba pienākumus, kā arī mūsdienīga IT uzņēmuma iekšējos procesus. Jāpiebilst, ka stipendija bija liels 
stimuls, lai attīstītos vēl vairāk, jo ne vienmēr prakses laikā paveiktais darbs tiek arī atalgots. Noteikti 
iesaku arī citiem izmēģināt šadu iespēju, jo, tikai piedaloties reālos projektos, var iemacīties to, kas 
noderēs turpmākajās karjeras gaitās.”

Andra Briede, 
Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes studente

Marta Barkoviča, Edijs Rindžs, Andra Briede, Ingus Pugačovs



75



76STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS

STIPENDIJAS PAR 
SASNIEGUMIEM STUDIJĀS



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

77

2018. GADA STIPENDIĀTS

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA „Hansab” stipendija

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU Datorzinātnes un informācijas tehnoloģijas 
fakultātes studiju programmas “Intelektuālas robotizētas sistēmas” studenti, kuri uzrādījuši 
augstus sasniegumus 2017./2018. studiju gada rudens semestrī un turpina studijas pavasara 
semestrī. Konkursa kārtībā vienreizēju stipendiju 500 EUR apmērā saņēmis 1 students. 
Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2018. gada, un šajā laikā 
stipendija izmaksāta 1 studentam.

SIA “Hansab” ir vadošais uzņēmums, kas nodrošina inovatīvus tehnoloģiju risinājumus dažādi-
em valsts un biznesa sektoriem: finanšu, transporta, mazumtirdzniecības, veselības aprūpes 
un publiskajam sektoram Baltijā, Somijā un Baltkrievijā. Ar 17 filiālēm visos darbības tirgos, 
ar vairāk nekā 300 speciālistiem, “Hansab” piedāvā “Pan-Baltic” pakalpojumu tīklu. Ar unikālu 
un visaptverošu pakalpojumu portfeli uzņēmums apkalpo vairāk nekā 200 000 iekārtu. Kā ofi-
ciālais partneris, “Hansab” pārdod produktus un risinājumus no tādiem vadošajiem ražotājiem 
kā “Samsung”, “LG”, “Ingenico”, “NCR“, “Glory Global Solutions“, “Qmatic“ un citiem. 

“Vēlos izteikt pateicību uzņēmumam “Hansab” un RTU Attīstības fondam par iespēju 
saņemt šo stipendiju. To izmantoju maģistra darba pētījumam nepieciešamo komponenšu 
iegādei. Augsti novērtēju stipendijas iegūšanu, jo tas ļāva koncentrēties uz pētījuma 
veikšanu, nevis tā finansējumu.”

Aleksandrs Koršunovs, 
RTU students

Aleksandrs Koršunovs

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

78

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA "Severstal Distribution" izcilības stipendijas RTU Inženierzinātņu  
vidusskolas skolēniem

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU Inženierzinātņu vidusskolas 10. - 12. klases 
skolēni. Konkursa kārtībā izmaksātas 6 vienreizējās stipendijas katra 500 EUR apmērā. Konkurss  
sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2016. gada, un šajā laikā stipendijas  
izmaksātas 12 skolēniem. 

Latvijā izvietotais uzņēmums SIA „Severstal Distribution” ir lielākais metālapstrādes uzņēmums Baltijas 
valstīs, kas piegādā produkciju 10 Ziemeļu un Centrālas Eiropas valstīs. Tā ir vienīgā cauruļu ražošanas 
rūpnīca reģionā, kura ražo plānsienu caurules – konstrukcijas un ūdens, un gāzes vadu. Uzņēmuma 
metāla servisa centrs nodrošina tērauda ruļļu pārstrādi – ražo lentu, loksni un blanku. 2014. gadā uzņē-
mumā tika uzstādīts jauns aprīkojums, kurš nodrošina augstas kvalitātes lokšņu ražošanu līdz 12 mm.

“Vēlos izteikt savu pateicību uzņēmumam “Severstal Distribution” un RTU Attīstības fondam par at-
balstu šī stipendiju konkursa īstenošanā, kā arī par to, ka izvēlējāties mani par labāko pretendentu 
manā klašu grupā. Es iegādājos dažādas vērtīgas grāmatas, piedalījos ārzemju olimpiādēs, ieguvu 
noderīgo pieredzi strādāt ķīmijas laboratorijā. Man ir liels prieks, ka jūs atbalstāt topošos zinātniekus 
un inženierus, radot viņiem iespēju godīgi sacensties savā starpā. Paldies!”

Artem Ubaidullaev, 
RTU Inženierzinātņu 
vidusskolas skolēns

Filips Ēcis, Artem Ubaidullaev, Ernests Tomass Auziņš, Henriks Bērmanis

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS79

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA "Severstal Distribution" izcilības stipendijas RTU Mašīnzinību,  
transporta un aeronautikas fakultātes studentiem

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU MTAF 1. līmeņa profesionālo (koledžas) 
studiju programmu un bakalaura līmeņa 2. un 3. kursa studenti. Konkursa kārtībā  vienreizēju 
stipendiju 500 EUR apmērā saņēmuši 4 studenti.  Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības 
fondu tiek realizēts kopš 2016. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 8 studentiem.

Latvijā izvietotais uzņēmums SIA „Severstal Distribution” ir lielākais metālapstrādes uz-
ņēmums Baltijas valstīs, kas piegādā produkciju 10 Ziemeļu un Centrālas Eiropas valstīs.  
Tā ir vienīgā cauruļu ražošanas rūpnīca reģionā, kura ražo plānsienu caurules – konstrukcijas 
un ūdens, un gāzes vadu. Uzņēmuma metāla servisa centrs nodrošina tērauda ruļļu pārstrādi 
– ražo lentu, loksni un blanku. 2014. gadā uzņēmumā tika uzstādīts jauns aprīkojums, kurš 
nodrošina augstas kvalitātes lokšņu ražošanu līdz 12 mm.

“Liels paldies RTU Attīstības fondam un uzņēmumam “Severstal Distribution” par doto 
iespēju rūpīgāk veltīt sevi mācībām un motivāciju sasniegt jaunas virsotnes. Tāpat vēlos 
izteikt pateicību, ka inženierzinātņu studentiem ir dots finansiālais atbalsts un palīdzība 
savu sapņu un mērķu sasniegšanai.”

Germans Gusarevs, 
RTU students

Marija Raklinska, Arvis Dronka, Germans Gusarevs, Edijs Matīss



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS 80

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

Solomona Hillera vārdā nosauktā stipendija

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultātes baka-
laura līmeņa studiju programmu “Ķīmija” un “Ķīmijas tehnoloģija” studenti, kā arī studiju programmas 
“Lietišķā ķīmija” maģistra līmeņa studenti ar teicamām sekmēm un pieredzi zinātnisko un pētniecisko 
darbu veikšanā, kas orientēti farmācijas problēmu risināšanā. Konkursa kārtībā ikmēneša stipendijas 
150 - 200 EUR apmērā laika periodā no 5 līdz 8 mēnešiem saņēmuši 6 studenti. Konkurss sadarbībā ar 
RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2008. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 87 studentiem.

AS „Olainfarm“ ir viens no lielākajiem uzņēmumiem Baltijas valstīs ar 45 gadu pieredzi medikamentu 
un ķīmiski farmaceitisko produktu ražošanā. Kompānijas darbības pamatprincips ir ražot uzticamus 
un efektīvus augstākās kvalitātes produktus Latvijai un visai pasaulei. „Olainfarm” produkcija tiek 
eksportēta uz vairāk kā 40 pasaules valstīm, tostarp Baltijas valstīm, Krieviju un citām NVS valstīm,  
Eiropu, Ziemeļameriku, Āzijas valstīm un Austrāliju. “Olainfarm” koncernā ietilpst Latvijas zaļās farmā-
cijas uzņēmums SIA “Silvanols”, aptieku tīkls SIA “ Latvijas aptieka”, elastīgo medicīnisko izstrādājumu 
ražotājs SIA “Tonus Elast”, ārstniecības iestāde SIA “Klīnika DiaMed” un ekokosmētikas ražotājs SIA 
“Kiwi Cosmetics”.

“Vēlos pateikt paldies AS "Olainfarm" un RTU Attīstības fondam par iespēju saņemt stipendiju. Iegūtā 
stipendija bija ne tikai finansiāls atbalsts, bet arī motivācija turpināt iesākto un nepadoties.”

Elīna Zoltnere, 
RTU studente

Armands Sebris, Klinta Krasauska, Santa Bērziņa, Elīna Zoltnere, Santa Bērziņa, Rūdolfs Beļaunieks



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS81

2018. GADA STIPENDIĀTS

ATBALSTĪTĀJI

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

Rīgas Tehniskās universitātes Inženierzinātņu vidusskolas 
izcilības stipendija

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU Inženierzinātņu vidusskolas skolēni. 
Konkursa kārtībā ikmēneša stipendiju 50 EUR apmērā 10 mēnešu laika periodā saņēmis 
1 skolēns. Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2018. gada, un 
šajā laikā stipendija izmaksāta 1 skolēnam.

“AS Latvenergo”, SIA “Lattelecom”, SIA “Ernst & Young Baltic”, SIA “Kafe Serviss”, SIA “Indus-
try Service Partner”, SIA “Severstal Distribution”, AS “UPB”, SIA “Latvijas Mobilais Telefons”

“Es ļoti pateicos par šo stipendiju, jo tā man gan finansiāli palīdzēja, gan arī motivēja mā-
cīties brīžos, kad gāja grūti un nevēlējos neko darīt. Šī stipendija man kalpo kā pierādījums 
tam, ka ir jēga piedalīties olimpiādēs un tām gatavoties. Man ir prieks, ka ir cilvēki, kuri 
novērtē izcilību un atbalsta skolēnus, kuri cenšas sasniegt augstus panākumus un nav 
apmierināti tikai ar viduvējību. Es turpināšu sevi attīstīt un sniegties pēc arvien augstākiem 
mērķiem, kas kādreiz šķita nesasniedzami.”

Filips Ēcis, 
RTU Inženierzinātņu 
vidusskolas skolēns

Filips Ēcis



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS 82

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA "ITERA Latvija" stipendijas RTU un Latvijas Lauksaimniecības  
universitātes studentiem

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU Arhitektūras fakultātes studiju programmas „Arhi-
tektūra” bakalauranti, profesionālās programmas studenti un maģistranti, kā arī Latvijas Lauksaim-
niecības universitātes Vides un būvzinātņu fakultātes studiju programmas „Ainavu arhitektūra un plā-
nošana” bakalaura līmeņa studenti, studiju programmas „Ainavu arhitektūra” un „Ainavu arhitektūra 
un plānošana” maģistra līmeņa studenti. Konkursa kārtībā ikmēneša stipendijas 150 EUR apmērā 10 
mēnešu laika periodā saņēmuši 8 studenti.Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts 
kopš 2007. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 51 studentam.

SIA “ITERA Latvija” ir dibināta 1996. gadā un ir pirmais un vienīgais privātais uzņēmums valstī, kas 
Latvijai un Igaunijai piegādā vienu no svarīgākajiem  energoresursiem – dabas gāzi,  ir viens no 
lielākajiem investoriem Latvijas gāzes nozarē. Uzņēmuma darbības mērķis ir enerģētiski neatkarīga 
un ekoloģiski droša Latvija, veicinot mūsdienīgu, ar dabas gāzes izmantošanu saistītu, tehnoloģiju  
ieviešanu Latvijā un Baltijas valstīs. “ITERA Latvija” ik gadu sniedz ievērojamu atbalstu Latvijas 
zinātnei, izglītībai, kultūrai, sportam un projektiem, kas ir saistīti ar apkārtējās vides sakārtošanu un 
ekoloģiju.

“Esmu pateicīga par iespēju saņemt  uzņēmuma "ITERA Latvija" stipendiju, kas ir motivējusi un 
iedvesmojusi turpināt studēt, papildināt zināšanas, saglabāt neatslābstošu interesi par nozares  
aktualitātēm. Periods, kurā gatavoju pieteikumu stipendijai, bija pārdomu laiks, kas palīdzē-
ja analizēt un izvērtēt jau paveikto, nostādot sev jaunus pašizaugsmes un panākumu mērķus. 
"ITERA Latvija" stipendija ir kā papildus motivējošs faktors jauno speciālistu pašizaugsmei un  
profesionalitātes pilnveidošanai un nostiprināšanai.”

Elizabete Mendzina, 
Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte

Una Īle, Sintija Erte, Emīls Garančs, Anete Soldāne, Nadīna Patrīcija Zaremba, Zane Krūmiņa, 
Arta Lindmane, Elizabete Mendziņa



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS83

ATBALSTĪTĀJS

Alfreda Raistera vārdā nosauktās stipendijas

Konkurss iedibināts 2016. gadā, pateicoties mecenāta Alfreda Raistera ziedojumam. Dzīves 
laikā sakrātos līdzekļus viņš novēlēja piecām pasaules universitātēm, kas bijušas nozīmīgas 
viņa dzīvē un karjerā, arī RTU un Latvijas Universitātei. RTU un LU 2016. gada sākumā katra 
saņēma 223 000 ASV dolāru lielu testamentāru ziedojumu. Mecenāta nosacījums bija, ka stu-
dentiem, kuri saņems atbalsta stipendijas, vismaz daļa savas darba dzīves ir jāvelta Latvijai. 
 
Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU Arhitektūras, Būvniecības inženier-
zinātņu, Datorzinātnes un informācijas tehnoloģiju, Elektronikas un telekomunikāciju,  
Enerģētikas un elektrotehnikas, Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas, kā arī Mašīnzinību, 
transporta un aeronautikas fakultāšu studenti, sākot no bakalaura līmeņa 2. kursa, kuri 
uzrādījuši labas un teicamas sekmes, un aktīvi iesaistījušies RTU projektu organizēšanā, 
inženierzinātņu popularizēšanā, kā arī RTU sabiedriskajā dzīvē. Konkursa kārtībā ikmē-
neša stipendijas 150 EUR apmērā 10 mēnešu laika periodā saņēmuši 12 studenti, 5 no 
tiem atkārtoti.  Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2016. gada, 
un šajā laikā izmaksātas 26 stipendijas.

Alfreds Raisters dzimis Rīgā 1921. gada 30. aprīlī. Beidzis Valsts paraugpamatskolu un 
iestājies Rīgas Valsts tehnikumā, vēlāk studējis Latvijas Universitātes Mehānikas fakultātē, 
tomēr kara dēļ studijas pārtraucis. Pēc kara Alfredu uzņēma Baltijas Universitātē Pinebergā, 
bet vēlāk studēja Štutgartes Tehniskajā augstskolā un ieguva diplominženiera grādu elek-
trotehnikā. Dzīves laikā strādājis par mājkalpotāju, elektriķi, 1955. gadā pieņēmis inženiera 
darbu “Boeing”, pārbaudot lidmašīnu aerodinamiku vēja tuneļos. Strādājis arī “Martin Ma-
rietta” raķešu lidojuma kontrolēšanas pārbaudes grupā. 1964. gadā uzsācis darbu “Hughes 
Aircraft Company”, kur nostrādāja 25 gadus. Paralēli darbam 1973. gadā ieguvis maģistra 
grādu Pepperdine universitātē un 1988. gadā doktora grādu Nova Southeastern univer-
sitātē, pēc tam lasīja lekcijas un uzstājās zinātniskajās konferencēs. 1979. gadā Alfreds 
atstājis darbu “Hughes Aircraft”, bet turpināja lasīt lekcijas, kā arī konsultēja “California 
Science” centru, veidojot skolēnu mācību programmas. 1992. gadā Latvijas Ārlietu minis-
trija iecēla Alfredu par Dienvidkalifornijas goda konsulu, un gandrīz 20 gadus pašaizlie-
dzīgi pildīja goda konsula pienākumus. Alfreds Raisters aizgāja mūžībā 91 gadu vecumā, 
2012. gada 24. jūlijā. Alfreds Raisters reiz teicis, ka viņa dzīvi var raksturot ar pazīstamo 
latīņu valodas izteicienu jeb Olimpisko saukli “Citius, Altius, Fortius” jeb “Ātrāk, augstāk,  
stiprāk”.



2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS 84

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI
“Vēlos izteikt milzīgu pateicību par iespēju saņemt Alfreda Raistera stipendiju. Tas man ir devis 
nenovērtējamu palīdzību studiju laikā, atvieglojot ikdienas rūpes un ļaujot vairāk pievērsties zināt-
nisku inovāciju meklējumiem. Šo gadu laikā, kad esmu bijusi Alfreda Raistera stipendiāte, esmu 
piedalījusies vairākos zinātniskos projektos, kā rezultātā tika uzrakstīti vairāki zinātniskie raksti, 
kas jau ir publicēti nopietnos, starptautiskajos zinātnes žurnālos. Alfreda Raistera stipendija ir liels 
ieguldījums Latvijas jauno zinātnieku attīstībā, kuras ietekmi mēs varēsim novērtēt jau pēc dažiem 
gadiem. Paldies par doto iespēju!”

Karīna Buka-Vaivade, 
RTU studente

Marta Amoliņa, Laura Buka, Marija Raklinska, Laura Antra Grikke, Artūrs Zaikovskis, Edgars Plociņš, 
Viktorija Smetskaja, Artjoms Apsītis, Karīna Buka-Vaivade, Artūrs Brēķis, Dāvis Freidenfelds, Luīze 
Eglīte



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS85

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

AS "Emergn" (iepriekš AS “Exigen Services Latvia”) stipendija

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties datorzinātņu un informācijas tehnoloģiju 
studenti ar labām un teicamām sekmēm, sākot no bakalaura līmeņa 2. kursa, no RTU, 
Latvijas Universitātes, Latvijas Lauksaimniecības universitātes, Transporta un sakaru in-
stitūta, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas un Vidzemes Augstskolas. Konkursa kārtībā 
ikmēneša stipendijas 150 EUR apmērā 10 mēnešu laika periodā saņēmuši 6 studenti.  
Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2012. gada, un šajā laikā 
stipendijas izmaksātas 43 studentiem.

AS “Emergn” (AS “Exigen Services Latvia” ir apvienojies ar globālo konsultāciju kompāniju 
“Emergn”) ir vadošais eksperts digitālās transformācijas jomā, kas ir sniedzis iespēju pasau-
les ikoniskākajiem uzņēmumiem kļūt izciliem savā jomā. Uzņēmums dedzīgi vēlas uzlabot 
cilvēku darba veidu un motivēt tos ar mērķi uzņēmumiem ieviest jauninājumus. Uzņēmumā 
strādā vairāk nekā 600 pieredzējušu uzņēmējdarbības un tehnoloģiju speciālistu komanda, 
kas nodrošina augstas kvalitātes pakalpojumus, konsultācijas un izglītības pakalpojumus pa-
saules novatoriskajiem un ikoniskajiem uzņēmumiem, piemēram, “Walmart”, “BBC”, “GSK”, 
“SAP”, “The Economist” un citiem. Latvijā uzņēmumam ir vairāk nekā 300 speciālisti dažādos 
birojos (Rīgā, Jelgavā, Liepājā, Ventspilī), kuri strādā pie augstas kvalitātes programmatūras 
produktiem, kas nodrošina pamatsistēmu pārveidi.

“Uzņēmumu un organizāciju investīcijas topošo industrijas speciālistu studiju procesā ir ne 
tikai nozīmīga motivācija studiju un ārpusstudiju sasniegumiem, bet arī veids, kā izzināt 
daļu no spēcīgākajiem studentiem, kas plāno iekļūt nozares darba tirgū. Tas ir veids, kā vei-
cināt šo studentu interesi par tieši savu uzņēmumu, un potenciāli tos piesaistīt kā nākotnes 
darbiniekus laikā, kad IT sektora īpatsvars Latvijā tikai pieaug. Paldies, ka ar savu darbu 
un investīcijām atbalstāt un motivējat studentus uz sasniegumiem un priekšzīmību Latvijas 
informācijas tehnoloģiju vidē.”

Signe Makoja

Signe Makoja, Anastasija Ņikiforova, Renāte Bauska, Daniils Gončarovs, Alīna Kabaškina, 
Dāvis Ābols



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS 86

2018. GADA STIPENDIĀTS

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

AS "Latvijas Gāze" stipendija

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU Būvniecības inženierzinātņu fakultātes Siltuma, 
gāzes un ūdens tehnoloģijas institūta bakalaura un maģistra līmeņa studenti, sākot no bakalaura 
līmeņa otrā kursa, ar teicamām sekmēm un pieredzi zinātnisko darbu veikšanā, kas orientēti gāzes 
tehnoloģiju problēmu risināšanā. Konkursa kārtībā ikmēneša stipendiju 175 EUR apmērā 10 mēnešu 
laika periodā saņēmis 1 students. Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 
2008. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 60 studentiem.

AS “Latvijas Gāze” līdz 2016. gada beigām bija vienīgais dabasgāzes pārvades, uzglabāšanas, sada-
les un realizācijas operators Latvijā. Arī šobrīd “Latvijas Gāze” nodrošina dabasgāzes piegādi 443 000 
klientiem mūsu valstī, bet par dabasgāzes pārvadi un uzglabāšanu Inčukalna pazemes gāzes krātuvē 
rūpējas jaunizveidotā AS "Conexus Baltic Grid". "Latvijas Gāze" atbalsta dažādas nozares - kultūru, 
sportu, bērnu sociālās programmas un, protams, arī izglītību un zinātni. Izglītības un zinātnes atbalstā 
lielākā sadarbība ir ar RTU.

“Esmu ļoti pateicīgs uzņēmumam "Latvijas gāze" par sniegto atbalstu studiju gados, kad, 
iespējams, tas manā un citu jauniešu dzīvēs ir visvairāk nepieciešams. Šī stipendija mani motivē vēl 
cītīgāk mācīties, apgūt jaunas iemaņas un aktīvāk darboties zinātnē un pētniecībā. Tāpat esmu patei-
cīgs arī RTU Attīstības fondam par sniegtajām iespējām un palīdzību studentiem gan iegūt atmaksātas 
prakses vietas, gan mācību un izcilības stipendijas, kas ļoti atvieglo manas studijas un ļauj man veltīt 
vairāk laika un uzmanību tieši universitātei un izglītībai. Liels paldies!”

Artūrs Zaikovskis

Artūrs Zaikovskis



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS87

2018. GADA STIPENDIĀTI

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

SIA "Light Guide Optics International" stipendija

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas 
fakultātes bakalaura, maģistra un doktora līmeņa studiju programmu “Ķīmija”, “Ķīmijas 
tehnoloģija”, “Materiālzinātnes” un “Materiālu nanotehnoloģijas” studenti ar teicamām sek-
mēm un pieredzi zinātnisko un pētniecisko darbu veikšanā, kas orientēti stikla ķīmijas un 
tehnoloģijas optisko viļņvadu ražošanā un problēmu risināšanā. Konkursa kārtībā ikmēneša 
stipendijas  115 – 170 EUR apmērā 10 mēnešiem saņēmuši 3 studenti.  Konkurss sadarbībā 
ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2012. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 
21 studentam.

SIA “Light Guide Optics International” ir uzņēmums, kas dibināts 2004. gadā un darbo-
jas ārvalstu tirgos. „Light Guide Optics International” speciālistiem ir vairāk nekā 25 gadu 
pieredze optisko šķiedru, optisko šķiedru izstrādājumu un mehānisko detaļu ražošanā un 
projektēšanā. Uzņēmumā ražotie produkti tiek izmantoti zinātnes, industrijas un medicīnas 
nozarēs. Uzņēmums ir uzkrājis pieredzi, zināšanas un strādā augsti motivētu un vienotu 
darbinieku komandā. Produkta izstrāde, ražošana un piegāde tiek pārvaldīta saskaņā ar 
ISO 9001:2008 un ISO 13485:2012 standartiem. Spēja uzsākt ražošanu no maziem apjo-
miem, palielinot to līdz sērijveida ražošanai, un pielāgotu risinājumu ieviešana, saglabājot 
konkurētspējīgas cenas, padara “Light Guide Optics International” par līderi šķiedru optikā.

“Stipendijas vienmēr ir patīkami saņemt, jo tās motivē vēl vairāk tiekties uz priekšu. Saņemot 
uzņēmuma "Light Guide Optics International" stipendiju, es varu veltīt vairāk laika zināt-
niskajiem darbiem. Tas ir arī finansiāls atbalsts, kas ir būtisks faktors jauniem pētījumiem.”

Oskars Leščinskis

Raivis Eglītis, Artūrs Čurakovs, Oskars Leščinskis



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS 88

2018. GADA STIPENDIĀTE

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

Atbalsta stipendija „Topošais profesionālis”

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU studenti, kuri uzsākuši studijas jebkuras RTU pa-
matstudiju programmas pirmajā kursā 2018./2019. studiju gadā un kuru materiālais nodrošinājums 
studijām nav pietiekams. Konkursa kārtībā ikmēneša stipendiju 150 EUR apmērā 5 mēnešu laika 
periodam saņēmis 1 students.  Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2012. 
gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 54 studentiem.

AS „Olainfarm“ ir viens no lielākajiem uzņēmumiem Baltijas valstīs ar 45 gadu pieredzi medikamen-
tu un ķīmiski farmaceitisko produktu ražošanā. Kompānijas darbības pamatprincips ir ražot uztica-
mus un efektīvus augstākās kvalitātes produktus Latvijai un visai pasaulei. „Olainfarm” produkcija tiek 
eksportēta uz vairāk kā 40 pasaules valstīm, tostarp Baltijas valstīm, Krieviju un citām NVS valstīm,  
Eiropu, Ziemeļameriku, Āzijas valstīm un Austrāliju. “Olainfarm” koncernā ietilpst Latvijas zaļās farmā-
cijas uzņēmums SIA “Silvanols”, aptieku tīkls SIA “Latvijas aptieka”, elastīgo medicīnisko izstrādājumu 
ražotājs SIA “Tonus Elast”, ārstniecības iestāde SIA “Klīnika DiaMed” un ekokosmētikas ražotājs SIA 
“Kiwi Cosmetics”.

“Liels paldies par doto iespēju saņemt šo stipendiju, kas man ir ļoti palīdzējusi studiju procesā, jo katru 
mēnesi mana motivācija sasniegt labus rezultātu auga kopā ar apziņu, ka šādi es pierādu, ka esmu 
nopelnījusi stipendiju, kas man tik dāsni ir sniegta.”

Sanija Tetere

Sanija Tetere



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS89

2018. GADA STIPENDIĀTS

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

AS "HansaMatrix" atbalsta stipendija

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU Elektronikas un telekomunikāciju fakul-
tātes bakalaura un maģistra līmeņa studenti, kuri pabeiguši vismaz vienu semestri, turpina 
studijas izvēlētajā specialitātē, ir uzrādījuši labas sekmes, bet nav pietiekams materiālais 
nodrošinājums studijām. Konkursa kārtībā ikmēneša stipendiju 200 EUR apmērā 5 mēne-
šu laika periodam saņēmis 1 students.  Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek 
realizēts kopš 2015. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 4 studentiem.

AS “HansaMatrix“ (iepriekš “Hanzas Elektronika“) grupas uzņēmums ir Latvijā vadošais, 
Baltijas valstīs modernākais un Ziemeļeiropā viens no pieciem modernākajiem elektroni-
kas sistēmu ražotājiem. Uzņēmums Latvijā darbojas 15 gadus. Uzņēmumam ir divas rūp-
nīcas - Ogrē un Ventspilī. Uzņēmums 2014. gadā nodibinājis inženierijas un pētniecības 
centru un plāno atvērt prototipu un produktu pirmo paraugu ražotni. Uzņēmums ir viens no 
lielākajiem savas nozares eksportētājiem. Uzņēmējdarbības veids ir elektronisko sistēmu 
ražošana un izstrāde, ieskaitot iespiedshēmu atsevišķu bloku un komplicētu gala produktu 
izgatavošanu.

“Es pateicos uzņēmumam "HansaMatrix" par šo cilvēcisko atbalstu un pateicos RTU  
Attīstības fondam par sadarbību! Saņemtā stipendija deva man iespēju mazāk uztrauk-
ties par materiālām vajadzībām un vairāk pievērsties studiju procesam. Ņemot vērā, ka 
stipendijas izmaksa otrajā semestrī ir atkarīga no sekmēm pirmajā semestrī, man sniedza 
konkrētu mērķi – mācīties no visiem spēkiem, neslinkot un saņemt labas atzīmes sesijā. 
Neskatoties uz to, ka pagājušais semestris man šķita visgrūtākais, izdevās iegūt atzīmes 
ļoti labā līmenī. Man šī izcīnītā uzvara ir nozīmīga kā personīgs sasniegums studijās, kuru 
gaitā es attīstīju jaunas prasmes un uzlaboju esošās. Līdz ar to man šī stipendija deva ne 
tikai finansiālu atbalstu, bet arī motivāciju pašizaugsmei.”

Filips Čapligins

Filips Čapligins



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM STUDIJĀS 90

2018. GADA STIPENDIĀTS

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

Ata Sausnīša vārdā nosauktā skolēnu stipendija

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU Inženierzinātņu vidusskolas skolēni, kuri dzimuši un 
auguši Smiltenes novadā. Konkursa kārtībā ikmēneša stipendiju 62,50 EUR apmērā 8 mēnešu laika 
periodam saņēmis 1 skolēns. Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2015. 
gada, un šajā laikā piešķirtas 4 stipendijas.

Atis Sausnītis absolvējis Smiltenes vidusskolu, vēlāk Rīgas Polittehniskā institūta (tagad RTU) 
Elektroenerģētikas fakultāti. 1984. gadā ievēlēts par Valmieras rajona Patērētāju biedrības valdes 
priekšsēdētāju, 1986. gadā ievēlēts par Latvijas Patērētāju biedrību savienības valdes priekšsēdētāja 
vietnieku, 1995. gadā ievēlēts par Saeimas deputātu, vadījis Tautsaimniecības, agrārās, vides un re-
ģionālās politikas komisiju, no 1997. līdz 1998. gadam bijis ekonomikas ministrs, 1999. gadā ievēlēts 
par “CS Turība” padomes priekšsēdētāju, kopš 2000. gada “Baltijas Lāses” un “Mini Pasāžas” valdes 
priekšsēdētājs.

“Vēlētos pateikt lielu paldies par iespēju saņemt šo stipendiju. Pagaidām tā man ir palīdzējusi,  
sniedzot finansiālus resursus, lai es spētu iegādāties visu nepieciešamo sadzīvei, tāpat izpalīdzēt 
savai ģimenei grūtā brīdī. Esmu ļoti pateicīgs par tās saņemšanu un ceru uz turpmāku veiksmīgu 
sadarbību.”

Miks Šics

Miks Šics



91



STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM ZINĀTNĒ UN PĒTNIECĪBĀ

STIPENDIJAS PAR 
SASNIEGUMIEM ZINĀTNĒ 
UN PĒTNIECĪBĀ

92



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

93 STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM ZINĀTNĒ UN PĒTNIECĪBĀ

ATBALSTĪTĀJS

AS „Latvijas balzams” noslēguma darbu stipendija

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties jebkuras Latvijā licencētas augstākās izglītības 
iestādes bakalaura un maģistra līmeņa studenti, kuri izvēlas izstrādāt pētniecības darbu kādā 
no AS „Latvijas balzams” piedāvātajiem tematu virzieniem. Konkursa kārtībā vienreizēju sti-
pendiju 150 - 750 EUR apmērā saņēmuši 2 studenti.  Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības 
fondu tiek realizēts kopš 2018. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 2 studentiem.

AS “Latvijas balzams” ir vadošais alkoholisko dzērienu ražotājs Baltijā ar vairāk nekā 115 gadu 
vēsturi un tradīcijām. Uzņēmums pārstāv 26% Latvijas alkoholisko dzērienu tirgus un ražo 
vairāk nekā 130 dažādu produktu gandrīz visos alkoholisko dzērienu segmentos. Uzņēmums 
ir viens no Latvijas vadošajiem eksportētājiem, eksportējot savu produkciju uz vairāk nekā 170 
pasaules tirgiem sadarbībā ar grupas uzņēmumiem pasaulē. “Latvijas balzams” ir arī viens 
no lielākajiem nodokļu maksātājiem valstī un darba devējs, kas nodrošina vairāk nekā 600 
darba vietas. “Latvijas balzams” ražo tādus pasaulē atzītus zīmolus kā “Stolichnaya Premium 
Vodka”, “Moskovskaya Vodka”, “Rīgas Melnais Balzams” un vietējā tirgū populārāko dzirkstošo 
vīnu - “Rīgas šampanietis”. Uzņēmuma lielākais lepnums - “Rīgas Melnais Balzams”- ir ne 
tikai unikālākais zīmols Latvijā, bet arī viens no senākajiem alkoholisko dzērienu zīmoliem 
Eiropā, kas savu pirmsākumu rod tālajā 1752. gadā.

Anda Bulgakova, Karīna Suharevska



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

94STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM ZINĀTNĒ UN PĒTNIECĪBĀ

2018. GADA STIPENDIĀTE

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

Jāņa Alkšņa stipendija

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU Arhitektūras fakultātes bakalaura studiju programmu 
2., 3. un 4. kursa, kā arī profesionālo un maģistra studiju programmu studenti, kuri piedalās Arhitektūras 
fakultātes 2018. gada pavasara zinātniskajā konferencē. Konkursa kārtībā vienreizēju stipendiju 350 
EUR apmērā saņēmis 1 students. Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2011. 
gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 9 studentiem.

Jāņa Alkšņa vārdā nosauktā stipendija tika izveidota pēc arhitekta Jāņa Alkšņa mazdēla Ivara Jāņa 
Alkšņa iniciatīvas. Sākotnējo finansējumu grāmatas „Arhitekts Jānis Alksnis 1869 – 1939 Architect” 
izdošanai sniedza būvfirma SIA „Re&Re” un Ivars Jānis Alksnis. Grāmatas izdošanu un pārdošanu 
koordinē SIA „ADD”, kas katru gadu ieņēmumus no grāmatas pārdošanas novirza stipendiju konkursa 
organizēšanai. „ADD” jau 14. sezonu nodarbojas ar poligrāfijas darbu dizainu un ražošanu, sākot no 
vizītkartēm un beidzot ar grāmatām.

“Man šīs stipendijas iegūšana radīja pārliecību par izstrādātā bakalaura darba kvalitāti un nozīmīgu-
mu, kas motivēja arī maģistra darbu izstrādāt augstā līmenī.”

Madara Šadrina

Madara Šadrina



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM ZINĀTNĒ UN PĒTNIECĪBĀ95

ATBALSTĪTĀJI

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

Latvijas Elektroenerģētiķu un Energobūvnieku asociācijas,SIA "Sch-
neider Electric Latvija ", AS "Augstsprieguma tīkls" un "Draka Keila 
Cables" AS studiju noslēguma darbu stipendijas

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU, Latvijas Lauksaimniecības universitātes 
un Rīgas Tehniskās koledžas enerģētikas un elektrotehnikas virzienu studiju programmu 
absolventi, kuri 2017./2018. studiju gadā aizstāvējuši studiju noslēguma darbus. Konkursa 
kārtībā vienreizējas stipendijas 150 - 300 EUR apmērā vienam studiju gadam saņēmuši 16 
studenti. Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2009. gada, un 
šajā laikā stipendijas izmaksātas 173 studentiem.

“Schneider Electric” ir globāls speciālists enerģijas pārvaldībā, kas darbojas vairāk nekā 
100 valstīs pasaulē, piedāvājot integrētus risinājumus neskaitāmos tirgus segmentos. Uz-
ņēmums ieņem līderpozīcijas enerģijas un infrastruktūras, industriālo procesu, būvnie-
cības automatizācijas nozarēs, kā arī nozīmīgu vietu mājokļu risinājumu piedāvājumā. 

Sabiedriskās organizācijas „Latvijas Elektroenerģētiķu un Energobūvnieku asociācija” 
(LEEA) mērķis ir apvienot nozares speciālistus, organizācijas un uzņēmumus, lai veicinātu 
vispusīgu Latvijas elektroenerģētikas un energobūvniecības attīstību saskaņā ar jaunā-
kajiem pasaules standartiem un vismodernākajām tehnoloģijām. Viens no LEEA galve-
najiem darbības virzieniem - vispusīga sadarbība ar elektroenerģētikas virziena mācību 
iestādēm, tai skaitā līdzdalība programmu akreditācijā, jauno speciālistu sagatavošanā un 
kvalifikācijas novērtēšanā, konkursu organizēšanā un studentu labāko darbu prēmēšanā. 

Uzņēmums “Darka Keila Cables” atrodas Igaunijā Keilas pilsētā. Uzņēmums ir daļa no 
pasaules vadošā elektrības un sakaru kabeļu ražotāja “Prysmian Group”, kura galvenais 
birojs atrodas Milānā. “Prysmian Group” darbojas 50 valstīs, kopā nodarbinot gandrīz 20 
tūkstošus darbinieku, kuri strādā 84 dažādās rūpnīcās. Uzņēmums atbalsta enerģijas un 
telekomunikāciju infrastruktūras izveidošanu un nodrošināšanu, tā savienojot cilvēkus visā 
pasaulē. Uzņēmuma mērķis ir nodrošināt klientiem vislabākos risinājumus enerģijas un 
informācijas pārraidīšanai.

“Patiesi sirsnīgs paldies RTU Attīstības fondam, Latvijas Elektroenerģētiķu un  
Energobūvnieku asociācijai, AS “Augstsprieguma tīkls”, SIA „Schneider Electric Latvija ” un 
AS „Draka Keila Cables” par organizēto konkursu, kas ir lielisks piemērs tam, kā augstākās 
izglītības iestāde veido ciešu sadarbību ar uzņēmumiem, un tiek domāts par topošo un esošo 
inženieru izaugsmi un to teicamo novērtējumu par padarīto darbu. Īpašs lepnums un prieks 
ir par to, ka zini, ka esi viens no labākajiem.”

Alberts Kozlovs
Emīls Boltris, Alberts Kozlovs, Armands Tarvids, Dainis Vaļeika, Gunārs Cingels, Jānis 
Bokanovs, Jānis Laizāns, Anda Širokova, Madis Braņickis, Māris Antiņš, Uģis Alksnis, 
Jānis Ārents, Jānis Bērziņš, Aleksandrs Korņejevs, Jēkabs Novicāns, Kelvins Kukuks



STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM ZINĀTNĒ UN PĒTNIECĪBĀ 96

STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

"ZIBIT 2018" noslēguma darbu stipendija

Stipendiju konkursam pretendentus tika aicinātas izvirzīt jebkuras Latvijā akreditētas augstākās izglītības 
iestādes, kurās tiek sagatavoti datorikas nozares studenti. Katra izglītības iestāde konkursam varēja izvirzīt 
vienu līdz trīs bakalaura darbu autorus un vienu līdz trīs maģistra darbu autorus, kuri 2017./2018. studiju 
gadā izstrādājuši un aizstāvējuši interesantākos un inovatīvākos noslēguma darbus datorikas nozarē. Kon-
kursa kārtībā piešķirtas vienreizējas stipendijas 550 - 800 EUR apmērā labāko bakalaura darbu autoriem un 
750 - 1000 EUR apmērā labāko maģistra darbu autoriem, kā arī balvas 500 EUR apmērā labāko noslēguma 
darbu vadītājiem.  Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2017. gada, un šajā laikā 
stipendijas izmaksātas 12 studentiem.

“Accenture” ir viens no vadošajiem IT uzņēmumiem Latvijā un pasaulē. “Accenture” ir starptautisks 
vadības konsultāciju, tehnoloģisko pakalpojumu un ārpakalpojumu uzņēmums. Uzņēmumā strādā 
vairāk kā 425 000 cilvēki, kas apkalpo klientus vairāk kā 120 pasaules valstīs. “Accenture” Latvijas 
filiāle ir dibināta 2002. gadā. Šobrīd uzņēmumā strādā vairāk nekā 1250 darbinieki.

AS “Emergn” (AS “Exigen Services Latvia” ir apvienojies ar globālo konsultāciju kompāniju “Emergn”) 
ir vadošais eksperts digitālās transformācijas jomā, kas ir sniedzis iespēju pasaules ikoniskākajiem 
uzņēmumiem kļūt izciliem savā jomā. Uzņēmums dedzīgi vēlas uzlabot cilvēku darba veidu un moti-
vēt tos ar mērķi uzņēmumiem ieviest jauninājumus. Uzņēmumā strādā vairāk nekā 600 pieredzējušu 
uzņēmējdarbības un tehnoloģiju speciālistu komanda, kas nodrošina augstas kvalitātes pakalpojumus, 
konsultācijas un izglītības pakalpojumus pasaules novatoriskajiem un ikoniskajiem uzņēmumiem, 
piemēram, “Walmart”, “BBC”, “GSK”, “SAP”, “The Economist” un citiem. Latvijā uzņēmumam ir vairāk 
nekā 300 speciālisti dažādos birojos (Rīgā, Jelgavā, Liepājā, Ventspilī), kuri strādā pie augstas kva-
litātes programmatūras produktiem, kas nodrošina pamatsistēmu pārveidi un atpaliek notehnoloģiju 
inovācijām.

“Pateicos par doto iespēju piedalīties “ZIBIT 2018” noslēguma darbu konkursā un iegūt 1. vietu! Kopš 
tā brīža ir noticis daudz dažādu interesantu notikumu - ar draugu iesākām nelielu jaunuzņēmumu, 
braucām uz Vāciju aizstāvēt savu ideju, tikāmies ar jauniem cilvēkiem un piedzīvojām daudz ko jaunu. 
Šajā visā stipendija gan kā naudas summa, gan kā sasniegums man ir ļoti palīdzējusi.”

Arturs Driķis

Sandra Rakickaite, Kārlis Mārtiņš Briedis, Gustavs Helmuts Felsbergs, Arturs Driķis, Madara Paegle, 
Artjoms Šutovs

2018. GADA STIPENDIĀTU DARBU VADĪTĀJI
Mg.sc.ing. Ingus Šmits, docents Dr.dat. Kārlis Freivalds, profesors Dr.dat.Uldis Straujums, profesors, 
Dr.dat. Guntis Bārzdiņš, docents, Dr.dat. Leo Trukšāns, vadošais pētnieks, Dr.sc.ing. Jurijs Čižovs



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM ZINĀTNĒ UN PĒTNIECĪBĀ97

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

Emīlijas Gudrinieces un Alfrēda Ieviņa vārdā nosauktā stipendija

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fa-
kultātes bakalaura un maģistra programmās studējošie, kuri apgūst priekšmetus saistītus ar 
organisko sintēzi, organisko vielu tehnoloģiju, bioloģiski aktīvajām vielām ar labām un teica-
mām sekmēm un kuri vismaz gadu strādā zinātnisko darbu ķīmijas vai ķīmijas tehnoloģijas 
jomā. Konkursa kārtībā ikmēneša stipendijas 215 EUR apmērā 10 mēnešu laika periodam 
saņēmuši 2 studenti. Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2007. 
gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 20 studentiem.

ATBALSTĪTĀJS
LZA akadēmiķes Emīlijas Gudrinieces (1920 - 2004) vārds Latvijas ķīmijas vēsturē ierakstīts 
gan ar veiktajiem teorētiskajiem pētījumiem par diketoniem un heterocikliem, par aromā-
tisko un hidroaromātisko savienojumu hlormetilēšanu un sulfurēšanu, par pinonskābes 
un aminoskābju atvasinājumu sintēzi, gan ar praktiskajiem pētījumiem jaunu analītisko  
reaģentu sintēzes jomā, par jonolu un kosmētisko līdzekļu stabilizāciju, kušņiem, augu 
eļļām un biodīzeli.

Akadēmiķis Alfrēds Ieviņš (1897 - 1975) galvenos pētījumus veicis rentgenogrāfijas jomā, 
izstrādājis asimetrisko metodi kristālu elementārdaļiņu parametru noteikšanai, kas guvusi 
praktisku pielietojumu. A. Ieviņš studējis bora kompleksos savienojumus ar skābekli satu-
rošajiem organiskajiem ligandiem, veicis darbus sārmu un sārmzemju metālu, kobalta un 
niķeļa heksaborātu struktūras atšifrēšanā un kristālisko īpašību noteikšanā.

“Ļoti priecājos un novērtēju iespēju iegūt stipendiju. Sniegtais finansiālais atbalsts ir ļāvis 
sekmīgi turpināt zinātnisko darbību un atvēlēt laiku kvalitatīvai mācību vielas apguvei. Tas 
bez stipendijas tik tiešām nebūtu iespējams.”

Dārta Zelma Skrastiņa

Dārta Zelma Skrastiņa, Mikus Puriņš



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA STIPENDIĀTI

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM ZINĀTNĒ UN PĒTNIECĪBĀ 98

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

Accenture stipendija

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU Datorzinātnes un informācijas tehnoloģijas fakultātes 
studiju programmas “Informācijas tehnoloģija” maģistra līmeņa 1. kursa studenti, kuri kursa ietvaros 
izstrādājuši studiju projektu. Konkursa kārtībā vienreizēju stipendiju 100 - 300 EUR apmērā saņēmušas 
4 studentu komandas. Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2015. gada, un 
šajā laikā stipendijas izmaksātas 13 studentu komandām.

“Accenture” ir viens no vadošajiem IT uzņēmumiem Latvijā un pasaulē. “Accenture” ir starptautisks 
vadības konsultāciju, tehnoloģisko pakalpojumu un ārpakalpojumu uzņēmums. Uzņēmumā strādā 
vairāk kā 425 000 cilvēki, kas apkalpo klientus vairāk kā 120 pasaules valstīs. “Accenture” Latvijas 
filiāle ir dibināta 2002. gadā. Šobrīd uzņēmumā strādā vairāk kā 1250 darbinieki.

“Gribu izteikt pateicību “Accenture” Latvijas filiālei par stipendiju. Tāda veida stipendijas motivē mā-
cīties un darīt darbus labāk, jo tas ir ļoti labs bonuss, kas ir nepieciešams katram studentam. Man 
bija ļoti patīkami, ka manu darbu novērtēja speciālisti, paskaidrojot kļūdas un sniedzot padomus.”

Igors Griščenko

Artis Mucenieks, Kristaps Pēteris Rubulis, Andrejs Misjuns, Igors Griščenko



STIPENDIJU KONKURSA APRAKSTS

STIPENDIJAS PAR SASNIEGUMIEM ZINĀTNĒ UN PĒTNIECĪBĀ

2018. GADA STIPENDIĀTE

ATBALSTĪTĀJS

STIPENDIĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

Ivara Strautmaņa Latvijas reģionālās arhitektūras stipendija

Stipendiju konkursam tika aicināti pieteikties RTU Arhitektūras fakultātes akadēmis-
kā bakalaura studiju programmas 4. kursa studenti un profesionālās maģistra studiju 
programmas 1. un 2. kursa studenti. Konkursa kārtībā vienreizēju stipendiju 1200 EUR 
apmērā saņēmis 1 students. Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 
2015. gada, un šajā laikā stipendijas izmaksātas 4 studentiem.

Arhitekts Ivars Strautmanis bijis daudzpusīga personība – vairāku pilsētbūvniecības  
projektu un dzīvojamo ēku autors, Salaspils memoriālā ansambļa līdzautors. Līdzās ar-
hitekta praksei viņu vienmēr interesējusi arhitektūras filozofija un māksla. Profesors ir 
veicis pētījumus arhitekta veidotās telpiskās uztveres laukā, kā arī izveidojis teorētiskās 
pamatnostādnes arhitektūras un tēlniecības sintēzē memoriālo ansambļu projektēšanā.  
I. Strautmani pazina arī kā talantīgu grafiķi, kura rokraksts izceļas ar lakoniskām līnijām 
un izcilām perspektīvām. Būdams smalks vērotājs, Ivars Strautmanis savos darbos ni-
ansēti dokumentējis šķietami ikdienišķas ainas un iespaidus par apkārt notiekošo. Viņš 
atzinis, ka gan arhitektam, gan māksliniekam ir svarīgi saglabāt spēju uz vienu un to pašu 
lietu paskatīties no dažādiem skatu punktiem un arvien atklāt tajā ko jaunu. I. Strautmanis  
beidzis Latvijas Valsts universitātes Arhitektūras nodaļu 1956. gadā. Strādājis Rīgas pilsē-
tas Arhitektūras un celtniecības nodaļā un Rīgas Ģenerālā plāna birojā. Kopš 1966. gada 
I. Strautmanis strādājis ar topošajiem arhitektiem. Akadēmiskajā darbā profesors vienmēr 
ievērojis jauno arhitektu spējas un veicinājis to attīstīšanu. Viņš bija pirmais Latvijas arhi-
tekts, kurš 1975. gadā aizstāvējis doktora disertāciju. 1978. gadā kļuvis par profesoru, no 
1985. līdz 1997. gadam vadījis Arhitektūras un pilsētbūvniecības katedru, no 2005. līdz 
2006. gadam bijis fakultātes dekāns. I. Strautmanis bijis Latvijas Reģionālās arhitektūras 
akadēmijas prezidents (kopš 1993. gada) un Latvijas Zinātņu akadēmijas Goda doktors no 
2001. gada. 2002. gadā profesors apbalvots ar Triju Zvaigžņu ordeni.

“Paldies maģistra darba vadītājam Ilmāram Dirveikam, profesorei Sandrai Treijai un  
profesoram Jānim Krastiņam par atbalstu un sadarbību maģistra darba izstrādes procesā. 
Tāpat paldies RTU Arhitektūras fakultātei RTU Attīstības fondam par iespēju pretendēt uz 
šo apbalvojumu. Saņemtā stipendija liek novērtēt pētnieciska darba nozīmi un motivē to 
turpinat jau augstākā līmenī. Tas ir, šīs stipendijas saņemšana ir motivējusi mani turpināt 
pētīt iesākto tēmu doktorantūras studiju līmenī.”

Luīze Marta Aizpurva

Luīze Marta Aizpurva

99



100



101



BALVAS

BALVAS

102



BALVU KONKURSA APRAKSTS

2018. GADA LAUREĀTS

103

BALVAS LAUREĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

Solomona Hillera vārdā nosauktā zinātņu doktora balva

Balvu konkursam tika aicināti pieteikties organiskās ķīmijas nozaru doktori, kuri aizstā-
vējuši savu disertāciju pēdējo 5 gadu laikā. Konkursa kārtībā piešķirta balva 1750 EUR 
apmērā (pirms nodokļu nomaksas) 1 jaunajam zinātniekam. Konkurss sadarbībā ar AS 
“Olainfarm” un Latvijas Zinātņu akadēmiju tiek realizēts kopš 2014. gada, un šajā laikā 
balvas piešķirtas 4 laureātiem.

AS „Olainfarm“ ir viens no lielākajiem uzņēmumiem Baltijas valstīs ar 45 gadu pieredzi 
medikamentu un ķīmiski farmaceitisko produktu ražošanā. Kompānijas darbības pamat-
princips ir ražot uzticamus un efektīvus augstākās kvalitātes produktus Latvijai un vi-
sai pasaulei. „Olainfarm” produkcija tiek eksportēta uz vairāk kā 40 pasaules valstīm, 
tostarp Baltijas valstīm, Krieviju un citām NVS valstīm, Eiropu, Ziemeļameriku, Āzijas 
valstīm un Austrāliju. “Olainfarm” koncernā ietilpst Latvijas zaļās farmācijas uzņēmums  
SIA “Silvanols”, aptieku tīkls SIA “ Latvijas aptieka”, elastīgo medicīnisko izstrādājumu 
ražotājs SIA “Tonus Elast”, ārstniecības iestāde SIA “Klīnika DiaMed” un ekokosmētikas 
ražotājs SIA “Kiwi Cosmetics”.

“Vēlos izteikt pateicību AS "Olainfarm" un RTU Attīstības fondam par piešķirto balvu. Fakts, 
ka ilgus gadus veikts darbs tiek atzīts par labāko, sniedz ne tikai gandarījuma sajūtu, bet arī 
rosina turpināt darboties izvēlētā virzienā pretīm jauniem sasniegumiem.”

Dr.chem. Igors Sokolovs

Igors Sokolovs

BALVAS



BALVU KONKURSA APRAKSTS

104

2018. GADA LAUREĀTI

BALVAS LAUREĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

Latvijas Zinātņu akadēmijas, SIA “ITERA Latvija” un  
RTU Attīstības fonda gada balva

Pretendentus balvu konkursam tika aicināti izvirzīt Latvijas Zinātņu akadēmijas locekļi, Latvijas zi-
nātnisko institūtu padomes, SIA "ITERA Latvija", Latvijas universitāšu senāti un fakultāšu domes. 
Konkursa kārtībā piešķirtas 2 balvas 3000 EUR apmērā (pirms nodokļu nomaksas) ievērojamiem 
Latvijas zinātniekiem un praktiķiem par izcilu veikumu vai mūža devumu vides, zemes un ģeogrāfijas 
zinātnēs, kā arī par nozīmīgu vides izstrādes sistēmu veicināšanu. Konkurss sadarbībā ar SIA “ITERA 
Latvija” un Latvijas Zinātņu akadēmiju tiek realizēts kopš 2006. gada, un šajā laikā balvas piešķirtas 
26 laureātiem.

SIA “ITERA Latvija” ir dibināta 1996. gadā un ir pirmais un vienīgais privātais uzņēmums valstī, kas  
Latvijai un Igaunijai piegādā vienu no svarīgākajiem  energoresursiem – dabas gāzi -,  ir viens no 
lielākajiem investoriem Latvijas gāzes nozarē. Uzņēmuma darbības mērķis ir enerģētiski neatkarīga 
un ekoloģiski droša Latvija, veicinot mūsdienīgu, ar dabas gāzes izmantošanu saistītu tehnoloģiju  
ieviešanu Latvijā un Baltijas valstīs. “ITERA Latvija” ik gadu sniedz ievērojamu atbalstu Latvijas  
zinātnei, izglītībai, kultūrai, sportam un projektiem, kas ir saistīti ar apkārtējās vides sakārtošanu un 
ekoloģiju.

“Esmu ļoti pateicīga vērtētājiem par šo atzinību, kā arī kolēģiem, kuri izvirzīja mani šai balvai.   
Šī balva kalpo kā augsts novērtējums jau paveiktajam pētnieciskajam darbam, kā arī ir kā  
pamudinājums turpināt iesākto, kur ir vēl tik daudz izzināmā. No visas sirds pateicos!”

Dr.geogr. Agrita Briede

Dr.geogr. Agrita Briede, PhD Māra Urtāne

BALVAS



BALVAS

BALVU KONKURSA APRAKSTS

105

2018. GADA LAUREĀTI

BALVAS LAUREĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

Latvijas Zinātņu akadēmijas, AS “Latvijas Gāze” un  
RTU Attīstības fonda gada balva

Pretendentus balvu konkursam tika aicināti izvirzīt Latvijas Zinātņu akadēmijas locekļi, 
Latvijas zinātnisko institūtu padomes, AS “Latvijas Gāze”, Latvijas universitāšu senāti un 
fakultāšu domes. Konkursa kārtībā piešķirtas 2 balvas 1000 EUR apmērā (pēc nodokļu 
nomaksas) jaunajiem zinātniekiem un 2 balvas 2500 EUR apmērā (pēc nodokļu nomaksas) 
par mūža devumu gāzes, siltumtehnikas un ar tām saistītās ķīmijas tehnoloģijas nozarēs, 
kā arī kardioloģijas un orgānu transplantācijas zinātnēs. Konkurss sadarbībā ar AS “Latvijas 
Gāze” un Latvijas Zinātņu akadēmiju tiek realizēts kopš 2009. gada, un šajā laikā balvas 
piešķirtas 40 laureātiem.

AS “Latvijas Gāze” līdz 2016. gada beigām bija vienīgais dabasgāzes pārvades, uzglabāšanas, 
sadales un realizācijas operators Latvijā. Arī šobrīd “Latvijas Gāze” nodrošina dabasgāzes 
piegādi 443 000 klientiem mūsu valstī, bet par dabasgāzes pārvadi un uzglabāšanu Inčukalna 
pazemes gāzes krātuvē rūpējas jaunizveidotā AS "Conexus Baltic Grid". "Latvijas Gāze" atbal-
sta dažādas nozares - kultūru, sportu, bērnu sociālās programmas un, protams, arī izglītību un 
zinātni. Izglītības un zinātnes atbalstā lielākā sadarbība ir ar RTU.

“Paldies AS “Latvijas Gāze”, Latvijas Zinātņu akadēmijai un RTU Attīstības fondam 
par sniegto atzinību un materiālo atbalstu. Paldies kolēģiem par neatsveramo atbalstu 
pētījumu veikšanā. Balva ir apliecinājums zinātnē sasniegtajam un motivē doties uz 
priekšu jaunos pētījumos.”

Dr.pharm. Jānis Kūka

Ilmārs Stuklis, Dr.habil.med. Iveta Ozolanta, Dr.sc.ing. Aleksandrs Zajacs,  
Dr.pharm. Jānis Kūka



BALVAS

BALVU KONKURSA APRAKSTS

106

2018. GADA LAUREĀTS

BALVAS LAUREĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

ATBALSTĪTĀJS

Eižena Āriņa balva

Balvu konkursam tika izvirzīti un varēja pretendēt informācijas tehnoloģiju nozares teorētiķi un prak-
tiķi, kuri snieguši Latvijai nozīmīgu teorētisku ieguldījumu datorzinātnes attīstībā vai praktisku piene-
sumu datorikā. Konkursa kārtībā piešķirtas 2 zelta medaļas, diplomi un balvas  2500 EUR apmērā  
(pēc nodokļu nomaksas). Konkurss sadarbībā ar AS “Emergn” un Latvijas Zinātņu akadēmiju tiek 
realizēts kopš 2011. gada, un šajā laikā balvas piešķirtas 13 laureātiem.

AS “Emergn” (AS “Exigen Services Latvia” ir apvienojies ar globālo konsultāciju kompāniju “Emergn”) 
ir vadošais eksperts digitālās transformācijas jomā, kas ir sniedzis iespēju pasaules ikoniskākajiem 
uzņēmumiem kļūt izciliem savā jomā. Uzņēmums dedzīgi vēlas uzlabot cilvēku darba veidu un motivēt 
tos ar mērķi uzņēmumiem ieviest jauninājumus. Uzņēmumā strādā vairāk nekā 600 pieredzējušu uz-
ņēmējdarbības un tehnoloģiju speciālistu komanda, kas nodrošina augstas kvalitātes pakalpojumus, 
konsultācijas un izglītības pakalpojumus pasaules novatoriskajiem un ikoniskajiem uzņēmumiem, 
piemēram, “Walmart”, “BBC”, “GSK”, “SAP”, “The Economist” un citiem. Latvijā uzņēmumam ir vairāk 
nekā 300 speciālisti dažādos birojos (Rīgā, Jelgavā, Liepājā, Ventspilī), kuri strādā pie augstas kvalitātes 
programmatūras produktiem, kas nodrošina pamatsistēmu pārveidi un atpaliek notehnoloģiju inovācijām.

“Izsaku lielu paldies gan balvas pasniedzējiem par izrādīto augsto atzinību, gan arī maniem kolēģiem 
no dažādām zinātniskajām institūcijām, kas ir devuši arī savu ieguldījumu manā panākumā. Mani šī 
balva motivē nevis "dusēt uz lauriem", bet gan turpināt ne mazāk kvalitatīvi strādāt IT jomas pētījumos 
un viedu elektronisko sistēmu izstrādē arī tālāk. Tā kā Eižena Āriņa balva tiek piešķirta reizi mūžā, tad 
kā izaicinajums ir darboties tā, lai nu jau kāds no maniem jaunajiem zinātniekiem pēc kāda laika būtu 
cienīgs izpelnīties šo augsto godu!”

Dr.sc.comp. Modris Greitāns

Dr.sc.comp. Modris Greitāns

ATZINĪBAS RAKSTU UN DIPLOMU SAŅĒMĒJI
Dr.sc.ing. Egils Stalidzāns, Dr.sc.ing. Mārīte Kirikova, Sintija Deruma, Elīna Ingelande,  
Mg. Dzintars Tomsons, Jānis Volbergs, Dailis Langovskis



BALVAS

BALVU KONKURSA APRAKSTS

107

ATBALSTĪTĀJI

2018. GADA LAUREĀTI

Balva “Labākais ķīmijas skolotājs”

Pretendentus balvu konkursam pieteikt tika aicināts ikviens RTU Materiālzinātnes un 
lietišķās ķīmijas fakultātes students. Konkursa kārtībā piešķirtas 10 balvas EUR 150  
apmērā (pēc nodokļu nomaksas) ar mērķi veicināt labāko ķīmijas skolotāju profesionālo  
izaugsmi. Konkurss sadarbībā ar RTU Attīstības fondu tiek realizēts kopš 2011. gada, un 
šajā laikā balvas piešķirtas 81 laureātam.

RTU Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultāte, Latvijas ķīmijas un farmācijas uzņēmu-
mu asociācija, SIA “Tenachem”, SIA “Sakret”, Latvijas organiskās sistēzes institūts

Vita Bērzleja, Laura Fjodorova, Anastasija Jēgermane, Agrita Veide, Evija Dance, 
Pāvels Pestovs, Nataļja Kirsanova, Evi Kūriņa, Sandis Veldze, Jeļena Volkinšteine

BALVAS LAUREĀTA PATEICĪBAS VĀRDI

“Prieks strādāt ar skolēniem, palīdzot viņiem atklāt daudzveidīgu, interesantu un neparastu 
ķīmijas pasauli. Katrs skolotājs lepojas par savu audzēkņu sasniegumiem. Īpaši, kad sko-
lēni izvēlas kļūt par inženieriem vai zinātniekiem, un sasaista savu tālāko dzīvi ar zinātni, 
kuru pamatus tu palīdzēji viņiem apgūt. Liels paldies par novērtētu darbu un atbalstu!”

Jeļena Volkinšteine,
Rīgas Ostvalda vidusskolas 
ķīmijas skolotāja

107



108108



109109



110PROJEKTI

PROJEKTI

110



PROJEKTA APRAKSTS

111

ATBALSTĪTĀJI

Atbalsts RTU Lielā izlaiduma organizēšanā

2018. gada jūnijā otro reizi notika RTU Lielais izlaidums, kas vienuviet “Arēnā 
Rīga” pulcēja visus konkrētā studiju gada RTU absolventus, lai kopā ar akadēmisko  
personālu un absolventu viesiem baudītu neaizmirstamus svētkus. Pasākumā klāt-
esošos uzrunāja valsts un izglītības jomas augstākās amatpersonas un RTU rektors 
Leonīds Ribickis. Klausītāji baudīja arī RTU radošo kolektīvu un uzaicināto viesmāk-
slinieku uzstāšanos, piemēram, grupas «Musiqq» un «Instrumenti» priekšnesumus.  
 
Pasākuma grandiozo ievērību izsaka arī skaitļi: uz pasākumu ieradās 1316 absolventi, 
tiem līdzi bija 8000 viesu, pasākumu koordinēja 80 brīvprātīgie darbinieki, uzstājās 
120 mākslinieki un darbojās 50 skatuves darbinieki. Tāpat pasākuma norises vietā 
tika izklāti 500 kvadrātmetri sarkanā paklāja, zāli izgaismoja vairāk nekā 400 starme-
šu, bet salūtu veidoja vairāk nekā 20 kilogrami konfeti. Ievērojama ir arī tiešsaistes  
sociālajā tīmeklī “Facebook“ video un ziņu sasniegtā auditorija: 111 100 skatījumi, 
3731 lietotāji uzspieda pogu “patīk” un 395 cilvēki atstāja savu komentāru, savukārt  
izlaiduma tiešraidi kopumā vēroja 36 870 skatītāji. 

SIA “Severstal Distribution”, AS “Latvenergo”, SIA “INBOKSS”, SIA “CMB”, SIA “Vizulo”, AS 
“Swedbank”, SIA “Industry Service Partner”, AS “Sadales tīkls”, Accenture Latvijas filiāle

PROJEKTI



112PROJEKTI



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

113

ATBALSTĪTĀJI

Atbalsts Arhitektūras fakultātes diplomdarbu izstādei

2018. gada februāra nogalē RTU Arhitektūras fakultātē tika atklāta maģistra profesionā-
lās programmas “Arhitektūra” absolventu diplomprojektu izstāde “±”, bet pirms tam noti-
ka šī gada RTU Arhitektūras fakultātes absolventu izlaidums, kad diplomus saņēma un 
savus diplomprojektus plašākam sabiedrības vērtējumam nodeva 31 jaunais arhitekts. 
 
Jauno arhitektu diplomprojektu ģeogrāfiskais un tematiskais spektrs ir ļoti plašs, aptverot 
dažādu ēku un kompleksu būvniecības, apkaimju revitalizācijas un reģenerācijas ieceres 
Rīgā un citviet Latvijā, kā arī projektus Itālijā un Krievijā. Jaunie arhitekti pievērsušies arī 
dažādām Rīgas apkaimēm, piedāvājot savu redzējumu par Vidzemes tirgus revitalizāciju, 
Maskavas forštates kvartāla attīstību, Sarkandaugavas kapsētas attīstības vīziju, skatījumu 
uz Sarkandaugavas industriālās teritorijas attīstību, daudzfunkcionāla centra izveidi Čiekur-
kalnā, kā arī Preses nama eksperimentālu revitalizāciju un citas ieceres.

“Forbo Flooring” pārstāvniecība Baltijas valstīs, SIA "Saint-Gobain Celtniecības produkti",  
AS “Latvijas Finieris”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

114

ATBALSTĪTĀJS

Atbalsts RTU badmintona izlasei

RTU badmintona izlase 2018. gadā piedalījās dažādās nacionāla un starptautiska līmeņa sacensībās, 
gūstot augstus sasniegumus. Pirmie panākumi aizvadītajā gadā tika gūti Latvijas čempionātā badmin-
tonā, kas februārī notika Siguldas Sporta centrā. RTU vīru dubultspēļu pāris Kristaps Jānis Gulbis un 
Teodors Kerimovs tika pie Latvijas nacionālā čempionāta bronzas medaļām.
 
Latvijas XXVIII Universiādē badmintonā sešu Latvijas augstskolu konkurencē RTU vīriešu komanda 
ieguva 1. vietu, bet sieviešu - 2. vietu. Starptautiskā līmenī izlase piedalījās “SELL“ studentu sporta spē-
lēs, kur bija jāmērojas spēkiem ar badmintonistiem no Igaunijas, Lietuvas, Latvijas, Somijas, Slovēnijas, 
Čehijas un Krievijas. RTU badmintona pārstāvis T. Kerimovs izcīnīja augsto 4. vietu vīriešu vienspēlēs.
 
RTU Būvniecības fakultātes 3. kursa students Reinis Krauklis kļuva par absolūto uzvarētāju vienā 
no Latvijā prestižākajiem badmintona turnīriem “Victor Latvia GP 2018”. Viņš ieguva pirmās vietas 
kopvērtējumā gan vīriešu vienspēlēs, gan vīriešu dubultspēlēs, gan jauktajās dubultspēlēs. Arī RTU 
badmintona treneris un RTU izlases treneris Uģis Briedis neizpalika bez sasniegumiem, iegūstot Latvijas 
badmintona federācijas balvu - “Seniors 2018“.

SIA “Fabrum”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

115

ATBALSTĪTĀJS

Atbalsts RTU sportistiem - peldētājiem

2018. gadā ir sniegts nozīmīgs atbalsts arī RTU peldētājiem, lai izveidotu vienotas simbo-
likas peldcepures, iegādātos sporta klases nozīmītes, atjaunotu novecojušo inventāru un 
atbalstītu arī amatieru dalību vasaras sporta nometnē Igaunijā.
 
Sniegtais atbalsts ir palīdzējis veiksmīgi piedalīties dažādās sacensībās - studenti  
ieguva sudraba medaļu Latvijas XXIX Universiādē peldēšanā vīriešu konkurencē, savu-
kārt sieviešu konkurencē bronza izcīnīta vienā no sacensību disciplīnām — kombinētajā 
stafetē. Spēcīgākie peldētāji Daniils Bobrovs un Gustavs Vīksne, kā arī Ģirts Feldbergs un 
Tomass Jegorovs rudenī piedalījas Latvijas simtgadei veltītajā peldējumā, kurā tika fiksēts 
Ginesa rekords 50 metru peldbaseinā. Paralēli augstajiem saniegumiem RTU sāka attīstīt 
peldēšanu amatieriem un 2018. gadā kopā ar sporta meistariem amatieri piedalījas Kadetu 
piemiņas 14 stundu peldējumā.

SIA “Dasko”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

116

ATBALSTĪTĀJI

Atbalsts RTU pašaizsardzības izlases komandai

RTU pašaizsardzības izlases komanda arī 2018. gadā piedalījās gan vietēja, gan starptau-
tiska mēroga sacensībās. LR Iekšlietu ministrijas rīkotajā Atklātajā čempionātā tuvcīņas sa-
censībās, kas gada nogalē norisinājās Rīgā, komanda ieguva 4. vietu. Komanda labu sniegu-
mu parādīja arī starptautiskajās pašaizsardzības sacensībās «Baltic Martial Arts Olympiad». 
Studenti Elīze Bindere un Aigars Skrinda izcīnīja bronzas medaļas kategorijā “Goshin Jutsu +18”. 
Savukārt Latvijas simtgades priekšvakarā 17. novembrī pašaizsardzības izlases komanda startē-
ja internacionālajās Pašaizsardzības sacensībās Tallinā, Igaunijā  , izcīnot četras sudraba medaļas. 
 
RTU pašaizsardzības izlases komanda  piedalījās  arī starptautiskajā budo nometnē Liepājā “Latvija 
2018”, Latvijas Džiu-džitsu federācijas rīkotajās sacensībās Rīgā “Zelta rudens 2018” un biedrības 
“Combat.lv” rīkotajā nometnē “Budo Camp 2018” Saulkrastos.

SIA “Rīgas centrālais termināls”, SIA “MMD serviss”, SIA “Sporta punkts



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

117

SIA “Mikrotīkls” Atbalsts Dizaina fabrikai

Dizaina fabrika ir vieta, kur apgūt un lietot 3D drukas, lāzergriešanas un gravēšanas ie-
kārtas, lodēšanas staciju, vinila griezēju, lielformāta printeri un citas iekārtas, lai kopā 
ar līdzīgi domājošiem cilvēkiem īstenotu jaunas idejas un strādātu pie prototipu izvei-
des. Līdz šim atvērtās laboratorijas gada laikā izmanto vairāk nekā 1000 studentu, ta-
jās ik gadu top vismaz 35 jaunu produktu prototipi, ko veido studenti un jaunuzņēmu-
mu dalībnieki gan tehnisko zināšanu, gan uzņēmējdarbības prasmju apguves procesā.  
 
Dizaina fabrikas inovatīvu produktu izstrādes darbnīcas 2018. gadā tika papildinātas ar 
jaunām tehnoloģijām, lai varētu realizēt sarežģītākus projektus un veicināt kvalitatīvu  
jaunu produktu izstrādi Latvijā. Ar SIA “Mikrotīkls” atbalstu iegādāti 10 portatīvie datori 3D  
modelēšanas un robotu programmēšanas apmācībai, tādēļ beidzot ir iespēja studentiem 
un skolēniem nodrošināt specifiskas apmācību programmas. Tāpat ir īstenotas astoņas 
grupu apmācības skolēniem un sešas grupu apmācības studentiem, kā arī datori nu jau 
ilgstoši izmantoti 3D modelēšanai un robotu programmēšanai atvērtajās darbnīcās un  
robotikas nodarbību laikā.

ATBALSTĪTĀJS
SIA “Mikrotīkls”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

118

SIA “Mikrotīkls” Atbalsts elektronikas un telekomunikāciju  
fakultātes olimpiādei

Elektronikas un telekomunikāciju fakultātes studentu pašpārvalde 2018. gadā rīkoja elektronikas 
olimpiādi, aicinot lielākos elektronikas entuziastus parādīt savas spējas. Olimpiādē piedalījās vairāk 
nekā 40 dalībnieku - kā studenti, tā skolēni no dažādām Latvijas skolām. Bija iespējams pārbaudīt 
zināšanas gan teorētiskajos, gan praktiskajos uzdevumos, tajā skaitā līnijsekotāju robotu lodēšanā, 
testēšanā un to dalībā ātrgaitas sacensībās. Praktisko uzdevumu vadīja Latvijas radioamatieri un 
RTU ETF Elektronikas klubs, savukārt paralēli olimpiādes norisei bija iespējams klausīties lekcijas SIA 
“Mikrotīkls” un “Accenture” pārstāvju vadītās lekcijas.

ATBALSTĪTĀJS
SIA “Mikrotīkls”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

119

SIA “Mikrotīkls” Atbalsts atklāta koda programmatūras  
izpētes un izstrādes laboratorijas izveidei

Ir izveidota Atklāta koda programmatūras izpētes un izstrādes laboratorija, kas studen-
tiem pieejama katru dienu. Laboratorija ļauj pilnveidot mācību procesu, nodrošinot teh-
nisko atbalstu datorzinātņu un informācijas tehnoloģiju studentiem mācību kursu apgu-
ves laikā - grupas projektu izstrādei, laboratorijas darbu izpildei un pētījumu veikšanai. 
 
Laboratorijā ir pieejamas 32 darba stacijas, kas darbojas ar “Linux” operētājsistēmu un 
aprīkotas ar “Android” viedierīcēm mobilo aplikāciju izstrādei un testēšanai, kā arī pieejami 
“Arduino“ un “Raspberry Pi+“ vadības moduļi, ko var izmantot vadības sistēmu izstrādei 
un testēšanai (3D printerim, 2D un 3D galda frēzei, 3D skanerim, “Smart House“ vadības 
moduļiem). Laboratorijā iespējams apgūt atvērtā koda programmatūras pārvaldību, atvērtā 
koda programatūras izstrādi, testēšanu un vadības sistēmu vadību. Mācību procesā labo-
ratorija tiek izmantota vairākos studiju kursos: “Programmēšanas valodas”, “Operētājsistē-
mas”, “Adaptīvās apstrādes sistēmas”, “Datoru mācību un kontrolleru bāzes”, “Kontrolleru 
programmēšana”, un līdz šim to izmantojuši vairāk nekā 500 studenti.

ATBALSTĪTĀJS
SIA “Mikrotīkls”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

120

SIA “Mikrotīkls” Atbalsts grāmatas  
“Rīgas Radiorūpnīca laikmeta griežos” izdošanai

Grāmata ir veltījums Latvijas simtgadei un Rīgas radiorūpnīcas 90 gadu jubilejai, un Kandavas radio-
rūpnīcas 55. gadadienai. Tajā apkopoti 10 gadu izpētes rezultātā iegūti materiāli par Rīgas radiorūp-
nīcas tapšanu un izaugsmi. Rakstnieks Arnolds Auziņš norāda: “Jaunā grāmata “Rīgas radiorūpnīca 
laikmeta griežos” satur agrāk nepublicētu informāciju par laikposmu no 1961. līdz 1990. gadam. Inārs 
Kļaviņš kā zinošs gids mūs izved pa līkloču ceļiem no radio pirmsākumiem līdz mūsdienām. Tēlnieki 
izkaļ pieminekļus akmenī, bet Inārs Kļaviņš  tehniskajai inteliģenei to uzcēlis rakstveidā.” Šī ir otrā au-
tora grāmata, kas balstās rūpīgā Rīgas radiorūpnīcas vēstures izpētē, tā ir vērtīgs ieguldījums Latvijas 
nesenās vēstures atspoguļošanā un saglabāšanā.

ATBALSTĪTĀJS
SIA “Mikrotīkls”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

121

SIA “Mikrotīkls” Atbalsts saules paneļa ar aktīvās  
pozicionēšanas sistēmu ierīkošanai

No 2018. gada RTU Elektrotehnikas un enerģētikas fakultātē uz jumta novietota saules 
paneļu sistēma ar aktīvas pozicionēšanas sistēmu. Pateicoties jaunajam ieguvumam, stu-
denti tagad var izmantot iespēju iepazīties ar kopējo saules paneļu enerģijas ieguvi un ar to 
saistītajām sistēmām: invertoru, individuāliem MPPT pārveidotājiem, tiešsaistes datu ana-
līzi un aktīvās paneļu pozicionēšanas sistēmām. Ar projekta rezultātā uzstādīto aprīkojumu 
iespējams izpētīt saules paneļu pozīcijas ietekmi uz kopēju saražoto enerģijas daudzumu 
dažādās pozīcijās, izveidojot dziļāku izpratni par enerģijas ieguvi īstermiņā un ilgtermiņā.

ATBALSTĪTĀJS
SIA “Mikrotīkls”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

122

SIA “Mikrotīkls” Atbalsts telekomunikāciju un datortīklu mācību  
laboratorijas modernizācijai

2018. gadā izveidota atvērta tipa laboratorija lietu interneta un sensoru tīklu virziena pētniekiem 
kopā ar “Siemens IoT“ mikrokontrolieru laboratoriju. Šobrīd laboratorijā studentiem notiek daudzvei-
dīgas nodarbības, turklāt telekomunikāciju un elektronikas virzienā studējošajiem ar praktiskajām  
nodarbībām papildināts lekciju kurss “Telekomunikāciju un datoru tīkli”. Jaunā laboratorija sniedz arī  
iespēju telekomunikāciju nozares speciālistiem kvalifikācijas paaugstināšanas kursu ietvaros apgūt 
tīklu simulatorus.

ATBALSTĪTĀJS
SIA “Mikrotīkls”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

123

SIA “Mikrotīkls” atbalsts telekomunikāciju priekšmetu  
satura izveidošanā

Projekta ietvaros nodrošināta lekciju kursu papildināšana ar dažāda veida praktiskām no-
darbībām vismaz divu kredītpunktu apmērā telekomunikāciju un elektronikas virzienā studē-
jošajiem. Iegādātās iekārtas lekcijās un praktiskajās nodarbībās sniedz iespēju demonstrēt 
modulatoru un demodulatoru darbību sakaru sistēmās atkarībā no modulācijas formātiem. 
Tāpat arī telekomunikāciju nozares speciālistiem kvalifikācijas paaugstināšanas kursu ie-
tvaros tiek demonstrēta sakaru sistēmas darbība fiziskajā līmenī. Projekta ietvaros uzsākta 
arī vairāku 11. un 12. klašu skolēnu zinātniski pētniecisko darbu izstrāde.

ATBALSTĪTĀJS
SIA “Mikrotīkls”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

124

RTU bērnu un jauniešu universitātes centri Pierīgā

RTU Bērnu un jauniešu universitāte nodrošina izglītojošu nodarbību ciklu, kura mērķis ir veicināt bēr-
nu un jauniešu interesi par zinātni un tehnoloģijām, kā arī atklāt viņiem nākotnes studiju un karjeras 
iespējas inženierzinātņu jomās. Līdz šim nodarbību cikls īstenots tikai Rīgā, taču 2018. gadā noslēgts 
sadarbības līgums ar Ogres pašvaldību par jauniešu universitātes izveidi Ogrē. Tāpat izveidota vīzija 
par centra darbību un vienlaikus izstrādāta detalizēta programma 2. - 3., 4. - 6. un 7. - 9. klašu grupām 
šādos virzienos: zinātniskā pētniecība un inženierzinātnes, būvniecība un arhitektūra, materiālzinātne un 
ķīmija, enerģētika un vides inženierzinātne, inženierekonomika un matemātika, mehānika un transports, 
elektronika, datorika un inovācijas.

ATBALSTĪTĀJS
SIA “Mikrotīkls”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

125

SIA “Mikrotīkls” Atbalsts optiskās plūsmas pozicionēšanas 
sensora izstrādei

Projekta mērķis ir izstrādāt optiskās plūsmas sakņotu mobilo robotu pozicionēšanas sensoru, 
kas nodrošinātu mobilā robota pārvietojuma lieluma un pārvietojuma virziena aprēķināšanu 
un šķēršļu detektēšanu, vienlaicīgi izmantojot vairākus optiskās plūsmas sensorus un veicot 
to datu sapludināšanu ar inerciālo mērījumu bloku. Projekta īstenošanas plānā šobrīd ir pil-
nībā noslēgušies posmi, kas ietver visu aparatūras risinājumu un to korpusu projektēšanu, 
izgatavošanu un to vadības programmatūras izstrādi. Vēl turpinās darbs aprēķinu algoritmu  
izstrādes posmā un optiskās plūsmas kalibrācijas programmatūras izstrādes posmā.

ATBALSTĪTĀJS
SIA “Mikrotīkls”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

126

ATBALSTĪTĀJS

Atbalsts biznesa ideju pirmsinkubatora “RTU IdeaLAB” norisei

“RTU IdeaLAB“ ir biznesa ideju pirmsinkubators, kas apvieno jaunus, talantīgus uzņēmējus, mentorus, 
jaunrades entuziastus, mācībspēkus un investorus, nodrošinot vidi jaunu ideju un produktu radīšanā 
vai jau esošo attīstīšanā. “RTU IdeaLAB“ veicina mācīšanos darot, iedrošina sasniegt jaunas virsot-
nes, kā arī sniedza atbalstu ideālās biznesa idejas attīstīšanai un materializēšanai. Programma tiek 
īstenota deviņus mēnešus, ietverot divu dienu apmācības, koučinga sesijas, lekcijas par biznesa mo-
deļiem, finanšu un juristu konsultācijas, tehnisko atbalstu no RTU Dizaina fabrikas, kā arī iespēju iegūt 
finansiālu atbalstu. Programmas noslēgumā dalībniekiem ir iespēja turpināt idejas attīstību kādā no 
nākamā soļa programmām, pateicoties sadarbībai ar “Climate-KIC“ un citiem atbalsta instrumentiem.  
 
2017./2018. gadā tika saņemti 94 komandu pieteikumi, no kuriem 22 tika uzņemti programmā. 
Pirms inkubatorā darbojās plaša spektra biznesa ideju autori, kuri piedāvāja risinājumus, sākot no 
tādām aktualitātēm kā iekštelpu gaisa kvalitātes uzlabošanas līdz zobu tīrīšanai jebkurā laikā un  
vietā. Sešu mēnešu laikā komandas piesaistīja investīcijas vairāk kā 20 000 EUR apmērā, apmeklēja 
15 dažādas praktiskās nodarbības, saņēma konsultācijas no 22 mentoriem un četriem koučiem.

AS “Swedbank”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

127

ATBALSTĪTĀJI

Atbalsts RTU Inženierzinātņu vidusskolas attīstībai

RTU Inženierzinātņu vidusskolai (RTU IZV) 2018. gads vainagojies ar daudziem panākumiem, un skolēnu 
un skolotāju darbs ticis atiznīgi novērtēts arī plašākā sabiedrībā. Vidusskola ieguvusi dalītu trešo vietu Ata 
Kronvalda fonda veidotajā “Zvaigžņu reitingā”. Tajā iekļautas vidusskolas, kuru skolēniem ir augstākie sa-
sniegumi starptautiskajās mācību olimpiādēs. RTU IZV jau trešo gadu pēc kārtas atzīta par labāko mazo 
skolu grupā “Lielās pūces” reitingā. Šajā reitingā ņemti vērā skolēnu sasniegumi pilsētas un valsts olimpi-
ādēs, kā arī zinātniskajās konferencēs. Viens no svarīgākajiem notikumiem viennozīmīgi ir pirmais skolas 
izlaidums. 2018. gada 30. jūnijā Rīgas Tehniskās universitātes Inženierzinātņu vidusskolas pirmos 24 ab-
solventus svinīga sveica arī Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis. RTU rektors akadēmiķis Leonīds 
Ribickis pastāstīja, ka šī svētku diena bijusi piecu gadu smaga darba rezultāts – ceļš no idejas par skolas 
radīšanu līdz atestātu izsniegšanai.
 
Pateicoties uzņēmumu sniegtajam atbalstam, arī 2018. gadā ir izdevies atbalstīt skolēnus, piešķirot stipen-
dijas, piemēram, AS “UPB” piešķīra ikmēneša stipendijas tiem RTU IZV absolventiem, kuri nolēma turpināt 
studijas kādā no RTU piedāvātajām studiju programmām. Tāpat ir veikti ļoti nozīmīgi uzlabojumi mācību 
procesā, aprīkojot fizikas, ķīmijas un dabaszinātņu laboratorijas, kas sniedz plašākas iespējas apgūt mācī-
bu vielu interaktīvā veidā. Skolēnu dalību dažādos pasākumos atbalstīja vairāki uzņēmumi, piemēram, SIA 
“Lattelecom” atbalstīja skolas dalību Zinātnieku nakts pasākumos.

AS “Latvenergo“, AS “UPB“,  SIA “Visma Enterprise“, SIA “Lattelecom“,  SIA “Latvijas Mobilais  
Telefons“, SIA “Kafe serviss“, AS “HansaMatrix“, SIA “Industry Service Partner“, SIA “Severstal Distribution“,  
SIA “Ernst & Young Baltic“



PROJEKTI 128



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

129

ATBALSTĪTĀJS

Atbalsts RTU Zelta fonda izveidei

RTU Zelta fonds izveidots, lai cildinātu izcilākos RTU absolventus, informētu sabiedrību par viņu sa-
sniegumiem un veicinātu absolventu karjeras izaugsmi. Šobrīd RTU Zelta fonda reģistrā ir iekļauti 
jau 636 absolventi. Pasākuma atklāšanas uzrunas teica rektors Leonīds Ribickis un Absolventu aso-
ciācijas pārstāvji, kā arī uzņēmumu pārstāvji no AS “Latvenergo” un “C.T.Co”. Kopumā 2017./2018. 
studiju gada rudens un pavasara semestrī RTU Zelta fondam studiju programmu direktori izvirzīja 253 
kandidātus, no kuriem 169 tika iekļauti RTU Zelta fonda četrpadsmitajā izlasē.

AS “Olainfarm”, AS “Latvenergo”



PROJEKTI 130



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

131

ATBALSTĪTĀJS

Atbalsts RTU Enerģētikas un elektrotehnikas fakultātes  
radošās laboratorijas attīstībai

Radošā laboratorija izveidota  2015. gadā  ar mērķi sekmēt praktisko apgūšanu elektroiekārtu 
prototipēšanā. Laboratoriju var apmeklēt ne tikai RTU EEF studenti, bet jebkurš interesents 
no citām RTU fakultātēm, augstskolām vai vidusskolām. Ikviens interesents laboratorijā 
var realizēt savas idejas - vidusskolēni zinātniskās pētniecības darbus, studenti bakalaura 
un maģistra darbus vai jebkurš cits interesents, kurš vēlas iemēģināt roku elektroiekārtu 
izveidē. Laboratorijā atrodas instrumenti mehāniskai izstrādei, dažāda veida mēraparāti un 
testēšanas iekārtas, turklāt laboratorijas apmeklētājiem būs iespējams saņemt arī speciālista 
padomu, ko nodrošinās RTU darbinieki un studenti.
 
2018. gadā EEF Radošajā laboratorijā norisinājušās Bērnu un jauniešu universitātes 
nodarbības, kur visiem jauniešiem bija iespēja praksē pārbaudīt, kā darbojas motors 
un ģenerators. Aizvadītā gada nogalē laboratoriju apmeklēja viesi no Čehijas Ostravas 
Tehniskās Universitātes, kuri tika iepazīstināti ar laboratorijā notiekošajām aktivitātēm, 
droniem un “Hei makers” projektu. Pagājušajā gadā laboratoriju apmeklējis arī valsts 
prezidents Raimonds Vējonis, kuru iepazīstināja gan ar laboratorijas darbību, gan  
projektu “Dronity”, kas iepazīstina ar vienu no aktuālākajiem tehnoloģiju tematiem -  droniem 
jeb bezpilota lidaparātiem.

AS “Latvenergo”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

132

ATBALSTĪTĀJS

Atbalsts izgudrojumu un inovāciju izstrādes “Minox 2018” norisei

Izgudrojumu un inovāciju izstāde “Minox” notiek reizi divos gados un pulcē visdažādāko ideju autorus. 
50 izstādes stendos apmeklētājiem bija iespēja aplūkot dažādus Latvijas iedzīvotāju izgudrojumus - no 
spieķiem-pilsētpazinējiem un alternatīviem ceļu segumiem līdz portatīvām ierīcēm vēža diagnostikai. 
Starp izstādes dalībniekiem bija gan vietējie Latvijas izgudrotāji, gan pārstāvji no Bahreinas, Ēģiptes, 
Igaunijas, Krievijas, Lietuvas, Meksikas, Šrilankas, Taivānas un Vācijas. Savus izgudrojumus visdažā-
dākajās nozarēs, tai skaitā lauksaimniecībā un enerģētikā, prezentēja ne vien pieredzējuši zinātnieki, 
bet arī skolēni un studenti, kā arī jomas eksperti un vienkārši radošas personības.

SIA “Biosan”



PROJEKTI

PROJEKTA APRAKSTS

133

RTU Attīstības fonda dāvanas sadarbības partneriem 2018. gadā

Pašizgatavotās dāvanas sadarbības partneriem un atbalstītājiem ir RTU Attīstības fonda 
tradīcija kopš 2011. gada. Katru gadu mūsu komanda kopā ar stipendiātiem iepriecina atbal-
stītājus ar paštaisītām dāvanām nozīmīgākajās gadskārtās - Lieldienās, Jāņos un Ziemas-
svētkos. 2018. gadā izgatavojam 156 krūzīšu palikņus, 186 ziepju gabaliņus un 250 sveces.

Apaļš kā pūpols - tāds bija arī krūzīšu paliktnis no 
cementa, ko izgatavojām, lai iepriecinātu mūsu 
sadarbības partnerus. Lai radītu enerģiskāku  
sajūtu pavasarī, izvēlējāmies moži dzelteno krāsu 
arī paliktņa nokrāsošanai. Mēs ceram, ka krūzītes  
paliktnis iepriecināja ikvienu, kurš gan saulainos, 
gan nedaudz drūmākos rītos baudīja pirmo rīta  
kafiju vai tēju!

Jāņos jeb vasaras saulgriežos mūsu sadarbības 
partneri saņēma ziepes ar kaltētiem augiem, kas tika 
ievākti Latvijas mežos un pļavās. Ziepes simbolizēja 
Z(iedošus), IE(dvesmas) P (ilnus), E (nerģētiskus) S 
(vētkus), ko novēlējām ikvienam dāvanas saņēmē-
jam! Laikā, kad ir visgarākā diena un visīsākā nakts, 
ziepēs atrodamie augi noteikti palīdzēja iegūt tik ļoti 
nepieciešamo enerģiju visu ticējumu ievērošanai.

Lieldienas

Jāņi



PROJEKTI 134

Ziemas saulgriežos savus sadarbības partnerus 
iepriecinājām ar svecēm mājiņas formā, kas bagā-
tinātas ar kanēļa smaržu. Sveces forma šoreiz sim-
bolizēja ne tikai RTU būvniecības nozares studijas, 
bet ir arī simbols mājīgumam, ko ikviens steidz radīt 
Ziemassvētku laikā.

Ziemassvētki



Sabiedriskā labuma statuss

135



Sabiedriskā labuma statuss

136



137

2019. gadā paredzētās aktualitātes

RTU Attīstības fonds arī turpmāk darbosies, koncentrējoties saviem svarīgākajiem uzde-
vumiem - ziedojumu piesaistei RTU attīstībai un inženierzinātņu popularizēšanai, kā arī 
stipendiju konkursu organizēšanai, lai ikvienas nozares students jau studiju laikā var iegūt 
pirmo praktisko pieredzi veiksmīgai karjeras izaugsmei!
 
Ziedojumu piesaistē aktuālākie projekti būs studiju un zinātnes infrastruktūras uzlabošana, 
labiekārtojot esošās un izveidojot jaunas laboratorijas, jau trešais “RTU Lielais izlaidums”, 
kas plānots 2019. gada vasarā, kā arī RTU Inženierzinātņu vidusskolas attīstība. 
 
Pēdējos gados īpaša uzņēmumu interese vērojama tieši praktisko iemaņu veicināšanas 
stipendiju konkursu organizēšanā, tomēr arī studenti kļūst izvēlīgāki, un, augot piedāvāju-
mam no uzņēmumiem, rūpīgāk izvērtē piedāvātos ieguvumus, tajā skaitā darba iespējas 
pēc prakses beigām. Šī iemesla dēļ turpināsim apzināt un vēl labāk izprast studentu vēl-
mes, kas noteikti palīdzēs mūsu sadarbības partneriem sadarbībai uzrunāt vislabākos un 
enerģiskākos topošos savas jomas profesionāļus.
 
Lai gan 2018. gadā visvairāk prakses vietu uzņēmumi piedāvāja ekonomikas, būvniecības 
un nekustamā īpašuma, informācijas tehnoloģiju un datorikas, kā arī cilvēkresursu vadī-
bas studentiem, nākamajā gadā vēlamies vēl vairāk dažādot prakses vietu iespējas arī 
citās nozarēs studējošajiem. Tāpat turpināsim mudināt mūsu partnerus piešķirt arī atbal-
sta  stipendijas, tāpat arī noslēguma darbu un pētniecības stipendijas, lai sniegtu iespējas 
attīstīt ne tikai studējošo praktiskās iemaņas, bet arī izcilību studiju procesā.
 
2019. gads būs izaicinājumu un pārmaiņu pilns, tādēļ ceram uz veiksmīgu sadarbību ar 
mūsu esošajiem un jau ilggadējiem, kā arī jauniem partneriem.

Lai radošu izaicinājumu un veiksmīgas sadarbības bagāts 2019. gads!



138

Kontaktinformācija

fonds@rtu.lv 
+371 67089879

facebook.com/ 
RTUAttistibasfonds

Kaļķu iela 1, 418. kab., 
Rīga, LV - 1658

instagram.com 
/rtuattistibasfonds







ATTĪSTĪBAI!

IZCILĪBAI!

ATBALSTAM!


